



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 11/05/2023 11:11:41 e 23/05/2023 14:13:55

Relatório gerado no dia 11/07/2023 14:16:49 (IP: 2804:83c4:8008:1cc:dd7a:4636:ad35:138c)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) REFRIGERADOR	2	2 Unidades	R\$ 7.390,33 (un)	R\$ 14.780,66
2) TELEVISOR	1	7 Unidades	R\$ 2.635,00 (un)	R\$ 18.445,00
3) COMPUTADOR COMPLETO	3	31 Unidades	R\$ 5.566,00 (un)	R\$ 172.546,00
4) NOBREAK	2	28 Unidades	R\$ 852,75 (un)	R\$ 23.877,00
5) IMPRESSORA	2	13 Unidades	R\$ 5.525,43 (un)	R\$ 71.830,59
6) IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	2	13 Unidades	R\$ 4.476,11 (un)	R\$ 58.189,43
7) CADEIRA	3	52 Unidades	R\$ 615,93 (un)	R\$ 32.028,36
8) MESA DE ESCRITÓRIO	3	16 Unidades	R\$ 522,20 (un)	R\$ 8.355,20
9) ARQUIVO GAVETAS	3	10 Unidades	R\$ 1.463,04 (un)	R\$ 14.630,40
10) REFRIGERADOR 260 A 299 L	1	3 Unidades	R\$ 3.473,65 (un)	R\$ 10.420,95
11) LONGARINAS DE 04 LUGARES	1	10 Unidades	R\$ 1.359,00 (un)	R\$ 13.590,00
12) CADEIRA UNIVERSITÁRIA	3	17 Unidades	R\$ 678,10 (un)	R\$ 11.527,70
13) MESA PARA COMPUTADOR	2	19 Unidades	R\$ 589,97 (un)	R\$ 11.209,43
14) ARMÁRIO DE AÇO	3	4 Unidades	R\$ 1.262,07 (un)	R\$ 5.048,28
15) MESA DE REUNIÕES	1	9 Unidades	R\$ 655,50 (un)	R\$ 5.899,50
16) MESA PARA IMPRESSORA	1	10 Unidades	R\$ 453,24 (un)	R\$ 4.532,40
17) BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	2	13 Unidades	R\$ 1.494,33 (un)	R\$ 19.426,29
18) MONITOR	1	5 Unidades	R\$ 898,75 (un)	R\$ 4.493,75
19) ROTEADOR	2	10 Unidades	R\$ 449,76 (un)	R\$ 4.497,60
20) NOTEBOOK	2	19 Unidades	R\$ 8.210,17 (un)	R\$ 155.993,23
21) CENTRAL DE AR 12000 BTUS	1	18 Unidades	R\$ 3.325,11 (un)	R\$ 59.851,98
22) BEBEDOURO INDUSTRIAL	3	11 Unidades	R\$ 3.580,98 (un)	R\$ 39.390,78
23) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	2	9 Unidades	R\$ 1.329,24 (un)	R\$ 11.963,16
24) LIQUIDIFICADOR	2	6 Unidades	R\$ 330,39 (un)	R\$ 1.982,34
25) MICROFONE	2	9 Unidades	R\$ 1.575,00 (un)	R\$ 14.175,00
26) PROJETOR	1	7 Unidades	R\$ 4.362,50 (un)	R\$ 30.537,50
27) VENTILADOR	2	23 Unidades	R\$ 506,23 (un)	R\$ 11.643,29
28) CAIXA DE SOM	1	4 Unidades	R\$ 3.970,00 (un)	R\$ 15.880,00
29) FOGÃO INDUSTRIAL	2	9 Unidades	R\$ 3.194,18 (un)	R\$ 28.747,62
30) FOGÃO	2	4 Unidades	R\$ 3.063,27 (un)	R\$ 12.253,08
31) CELULAR	3	14 Unidades	R\$ 4.779,35 (un)	R\$ 66.910,90
32) MESA QUADRADA	2	50 Unidades	R\$ 229,48 (un)	R\$ 11.474,00
33) CADEIRA POLTRONA	1	147 Unidades	R\$ 190,99 (un)	R\$ 28.075,53



34) TELA DE PROJEÇÃO	2	10 Unidades	R\$ 2.433,17 (un)	R\$ 24.331,70
35) ESTANTE DE AÇO	2	3 Unidades	R\$ 882,84 (un)	R\$ 2.648,52
36) ARMARIO DE COZINHA	2	11 Unidades	R\$ 1.232,49 (un)	R\$ 13.557,39
37) BALCÃO DE COZINHA	3	6 Unidades	R\$ 2.335,22 (un)	R\$ 14.011,32
38) GPS GARMIN OREGON 650	1	4 Unidades	R\$ 3.966,67 (un)	R\$ 15.866,68
39) SCANNER	3	4 Unidades	R\$ 4.997,27 (un)	R\$ 19.989,08
40) TABLET	2	15 Unidades	R\$ 3.420,90 (un)	R\$ 51.313,50
41) CENTRAL DE AR	1	5 Unidades	R\$ 9.033,46 (un)	R\$ 45.167,30
42) ARMARIO DE AÇO VERTICAL COM 2 PORTAS	1	12 Unidades	R\$ 991,67 (un)	R\$ 11.900,04
43) ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 6 GAVETAS	2	4 Unidades	R\$ 1.721,17 (un)	R\$ 6.884,68
44) ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS AÇO	3	4 Unidades	R\$ 898,29 (un)	R\$ 3.593,16
45) ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS	3	11 Unidades	R\$ 1.119,41 (un)	R\$ 12.313,51
46) CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 4	1	120 Unidades	R\$ 781,66 (un)	R\$ 93.799,20
47) CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 6	2	60 Unidades	R\$ 1.278,83 (un)	R\$ 76.729,80
48) CONJUNTO ESCOLAR SEXTAVADO JUVENIL COM 6 CADEIRAS	1	10 Unidades	R\$ 5.410,17 (un)	R\$ 54.101,70
49) CONJUNTO PARA PROFESSOR	2	14 Unidades	R\$ 1.886,85 (un)	R\$ 26.415,90
50) CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 5	2	90 Unidades	R\$ 1.278,83 (un)	R\$ 115.094,70
51) MESA ACESSÍVEL	2	5 Unidades	R\$ 1.045,58 (un)	R\$ 5.227,90
52) CADEIRA SECRETARIA PARA ESCRITÓRIO	3	15 Unidades	R\$ 550,91 (un)	R\$ 8.263,65
53) CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES	1	8 Unidades	R\$ 956,91 (un)	R\$ 7.655,28
54) FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO	2	3 Unidades	R\$ 2.348,12 (un)	R\$ 7.044,36
55) FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 546L	1	4 Unidades	R\$ 5.242,95 (un)	R\$ 20.971,80
56) GELADEIRA	1	4 Unidades	R\$ 3.874,50 (un)	R\$ 15.498,00
57) CENTRAL DE AR 18000 BTUS	3	10 Unidades	R\$ 3.558,97 (un)	R\$ 35.589,70
58) CENTRAL DE AR 32000 BTUS	2	10 Unidades	R\$ 5.570,97 (un)	R\$ 55.709,70
59) CAIXA DE SOM 15KSR PRO 815 BLUETOOTH USB COM TRIPÉ KRS PRO	3	4 Unidades	R\$ 3.426,18 (un)	R\$ 13.704,72
60) PROJETOR POWERLITE E20 3400 LUMENS	2	2 Unidades	R\$ 6.677,83 (un)	R\$ 13.355,66
61) SMART TV 43 POLEGADAS	1	5 Unidades	R\$ 3.779,37 (un)	R\$ 18.896,85
62) ESCANNER DE MESA	1	3 Unidades	R\$ 3.306,66 (un)	R\$ 9.919,98
63) QUADRO BRANCO 240X120m	4	3 Unidades	R\$ 352,70 (un)	R\$ 1.058,10
64) QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 5,00X1,20M	1	10 Unidades	R\$ 1.989,32 (un)	R\$ 19.893,20
65) SMARTFONE 128G	1	2 Unidades	R\$ 1.930,00 (un)	R\$ 3.860,00
66) FERRO	2	2 Unidades	R\$ 192,51 (un)	R\$ 385,02
67) BATEDEIRA INDUSTRIAL	3	2 Unidades	R\$ 4.516,00 (un)	R\$ 9.032,00
68) MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL OVERLOCK	5	4 Unidades	R\$ 4.485,79 (un)	R\$ 17.943,16
69) MAQUINA DE LAVAR	3	1 Unidade	R\$ 3.725,22 (un)	R\$ 3.725,22
70) MESA PLASTICA QUADRADA	2	25 Unidades	R\$ 232,38 (un)	R\$ 5.809,50
71) APARADOR	3	4 Unidades	R\$ 1.308,00 (un)	R\$ 5.232,00
72) KIT MESA INFANTIL	2	6 Unidades	R\$ 489,00 (un)	R\$ 2.934,00

Valor Global: R\$ 1.863.634,93



Detalhamento dos Itens

Item 1: REFRIGERADOR

Preço Estimado: R\$ 7.390,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.390,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TIPO: VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7.183,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE/RJ

Data: 28/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Eletroeletrônicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com a Emenda Parlamentar nº 202139420007.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Refrigerador Alimentos - Refrigerador Alimentos Capacidade: 810 L, Cor: Branca, Características Adicionais: Revestimento Externo Aço Inoxidável Escovado, Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Portas: 4 U

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:985861

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

25.252.229/0001-44 LN MAGAZINE LTDA R\$ 6.945,00
VENCEDOR

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo: GREP-4P

Descrição: Refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado; revestimento externo: inox; revestimento interno: galvanizado; refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital; temperatura de 0°C a 7°C; consumo de energia 213 kWh/mês; dimensões mínimas: altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666 mm; 220 volts ou bivolt; garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Apiacá

R JERONIMO MONTEIRO, 38

(28) 3557-0210

megamagazines@gmail.com

40.965.390/0001-59 L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 6.948,99

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo: GREP-4P

Descrição: Geladeira industrial 1044 litros - refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado; revestimento externo: inox; revestimento interno: galvanizado; refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital; temperatura de 0°C a 7°C; consumo de energia 213 kWh/mês; dimensões mínimas: altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666 mm; 220 volts; garantia de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R TELEMACO BORBA, 464

(41) 3203-9815

lpazinatoequipamentos@gmail.com

44.259.236/0001-12 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA R\$ 7.656,89

Marca: POLAR

Fabricante: POLAR

Modelo: CGI-125

Descrição: Geladeira industrial 1044 litros - refrigerador comercial em aço inox 1044 litros. com 4 portas, prateleiras em 4 níveis, aramadas, reguláveis; um nível pode ser usado como estrado; revestimento externo: inox; revestimento interno: galvanizado; refrigeração estática, controlador digital, refrigeração por ar forçado com controle digital; temperatura de 0°C a 7°C; consumo de energia 213 kWh/mês; dimensões mínimas: altura 2030 x largura 1183 x profundidade 666 mm; 220 volts ou bivolt; garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Hortolândia

R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

(19) 3044-9134

contato@davanti.net.br



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Data: 24/04/2023 10:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para Unidade do SENAC em Borba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Refrigerador alimentos** - Refrigerador Alimentos Temperatura: 0 A 8 GRA,
Tensão Alimentação: Bivolt V, Aplicação: Hortaliças, Frutas, Laticínios, Bebidas ,
Características Adicionais: Revestimento Externo Em Aço Inox 430 , Quantidade
Portas: 2 UN, Capacidade: 1.900

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:927929

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 7.499,00
VENCEDOR					
Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX Modelo: FRILUX Descrição: REFRIGERADOR - Características: - Controlador digital; - Revestimento externo inox 430; - Revestimento interno galvanizado; - Refrigeração por ar forçado; - Pés reguláveis; - Aquecimento no quadro das portas. Especificações Técnicas: - Capacidade: 500 litros; - Temperatura: 2° C à 7° C; - Consumo: 185 kW/h/mês; - Voltagem: 127/220v; - Dimensões (AxLxC): 100 x 190 x 66 cm; - Peso: 105 kg;refri SIMILAR frilux rf 038					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
13.517.306/0001-61	EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES				R\$ 7.500,00
Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX Modelo: RF038 Descrição: Balcão de Serviço Frilux com Encosto RF038 500L Inox					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV MURCHID HOMSI, 3005	(17) 3512-0129	comercial@evandroshop.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 7.792,10
Marca: frilux Fabricante: frilux Modelo: fr038 Descrição: REFRIGERADOR - Características: - Controlador digital; - Revestimento externo inox 430; - Revestimento interno galvanizado; - Refrigeração por ar forçado; - Pés reguláveis; - Aquecimento no quadro das portas. Especificações Técnicas: - Capacidade: 500 litros; - Temperatura: +2° C à +7° C; - Consumo: 185 kW/h/mês; - Voltagem: 127/220v; - Dimensões (AxLxC): 100 x 190 x 66 cm; - Peso: 105 kg;refri SIMILAR frilux rf 038					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 2: TELEVISOR

Preço Estimado: R\$ 2.635,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.635,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	TELEVISOR TAMANHO DA TELA: 41"	



Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Data: 04/11/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Porto Grande/AP, para suprir o ponto de apoio para atendimentos da comunidade do km 117, suprimdo as demandas da Equipe de Estratégia Saúde da Família – ESF, que oferecem assistência as pessoas na área da Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:967454

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2022 12:16

Homologação: 07/12/2022 12:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
27.091.260/0001-76 *VENCEDOR*	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.005,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Televisor TAMANHO DA TELA DE 32 ATÉ 41; LED; FULL HD OU 4K; 2 ENTRADAS USB; 1 ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO PRECO UNITÁRIO dois mil e cinco reais PRECO TOTAL dois mil e cinco reais PROCEDENCIA: Nacional ANVISA: Isento MARCA: LG MODELO: 32LJ601C.AWZ FABRICANTE: LG Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades				
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R PARANA, 640	Telefone: (96) 9142-7466	Email: lourenco.almeida@uol.com.br
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP		R\$ 2.500,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Smart TV LED 32" AOC 32S5195/78G HD com Wi-Fi, 1 USB, 3 HDMI, Controle com Botão Netflix, Deezer, 60Hz Modelo: 32S5195/78G Certificado Anatel: Não se Aplica Cor: Preto Resolução da Tela: HD Tamanho da Tela: 32" Smart TV: Sim Android TV: Não Tecnologia da Tela: LED Tela 3D: Não Plataforma de Games: Não Peso: 4.32 kg Largura(em Cm): 73.18 Comprimento (em Cm): 16.73 Marca: AOC Classificação Energética: A Garantia: 1 Ano				
Endereço: ,				
A R GOIS ME		R\$ 3.400,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Televisor - TAMANHO DA TELA DE 32 ATÉ 41; LED; FULL HD OU 4K; 2 ENTRADAS USB; 1 ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO. MARCA: HQ / HQSTV43N. UND 1. VALOR UNITARIO: 3.400,00 VALOR TOTAL: R\$ 3.400,00 PRAZO DE ENTREGA: 30 (DIAS) dias uteis, contados apartir do recebimento da ordem de fornecimento.VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. Os valores propostos são fixos e irremovíveis durante a validade da proposta e já estão inclusos, taxas, fretes, seguros e garantia, bem, assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referencia.				
Endereço: ,				

Item 3: COMPUTADOR COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 5.566,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.566,00

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEReads E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP**Data:** 23/12/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos para compor o Projeto 4.0 do Convenio com a Secretaria de Nacional da Juventude, conforme Termo de Convênio SEI/MDH - 3183733.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO**Identificação:** 15811_572022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.876.391/0001-69 *VENCEDOR*	HERCILIA DE LOURDES CARROCINE ORLANDINI	R\$ 5.000,00
Marca: BC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BC Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 8, 1442
	Telefone: (19) 9157-2730	Email: jlscarpa@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.858,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA**Data:** 16/09/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DE ARAGUAINHA/MT**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP CORE I7 - COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP CORE I7**Identificação:** 00003122**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 5**Unidade:** UND**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.694.780/0002-00 *VENCEDOR*	JULIANO VEZENTIN EIRELI	R\$ 7.858,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Chapadão do Céu	Endereço: R D NORTE, 1327
	Telefone: (64) 3634-1003	Email: juliano@fastcomprasbr.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.840,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CRECHE ACALANTO II, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: COMPUTADOR/DESKTOP COMPLETO - COMPUTADOR/DESKTOP COMPLETO

Data: 12/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 382022

Lote/Item: 2/262

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.887.378/0001-72 *VENCEDOR*	ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.840,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COMPUTADOR/DESKTOP COMPLETO		
Estado: BA	Cidade: Teixeira de Freitas	Endereço: R ANTONIO SIMPLICIO DE BARROS, 204
Nome de Contato: Julio	Telefone: (73) 3011-2008	Email: escritomoveis@hotmail.com

Item 4: NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 852,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 852,75

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 884,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: Estabilizador tensão - Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Quantidade Tomadas Saída: 8, Tipo: Nobreak, Capacidade Nominal: 1.500 VA,

Data: 11/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160103

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.575.452/0001-58 *VENCEDOR*	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	R\$ 863,63
Marca: JBR Fabricante: JBR Modelo: GUARD 1600 BIVOLT Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, tipo: nobreak, quantidade tomadas saída: 8, capacidade nominal: 1.500va Marca: JBR Modelo: GUARD 1600 BIVOLT Fabricante: JBR		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.705.767/0001-54	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	R\$ 884,90
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Quantidade Tomadas Saída: 8, Tipo: Nobreak, Capacidade Nominal: 1.500 VA,		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R REINALDINO SCHAFFENBERG DE QUADROS, 616
Nome de Contato: Jonas	Telefone: (41) 99206-7979	Email: licitacao@astrolar.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 905,00
Marca: CR ENERGIA Fabricante: CR ENERGIA Modelo: KSB 1500BS Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, tipo: nobreak, quantidade tomadas saída: 8, capacidade nominal: 1.500 va MARCA: CR ENERGIA MODELO: KSB 1500BS GARANTIA: CONFORME EDITAL		
Estado: BA	Cidade: Teixeira de Freitas	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4667
Nome de Contato: Gabriele	Telefone: (73) 99944-3070	Email: caggil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 820,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ Prefeitura Municipal de Canaã	Data: 19/04/2023 17:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR, CÂMERA DIGITAL, LEITOR BIOMÉTRICO E EQUIPAMENTOS CORRELATOS DE INFORMÁTICA	Modalidade: Pregão
Descrição: Nobreak: SMS 1200va. VIDE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR NO EDITAL. - Nobreak: SMS 1200va. VIDE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR NO EDITAL.	SRP: NÃO
	Identificação: 233340
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 799,98
VENCEDOR		
Marca: Nobreak: SMS 1200va bivolt Fabricante: Nobreak: SMS 1200va bivolt Modelo: Nobreak: SMS 1200va bivolt Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 814,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Goianá	Endereço: AV 21 DE DEZEMBRO, 882
Telefone: (32) 9919-7525	Email: cogoiana@hotmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 848,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R JOSE DAVID NASSER, 25
Telefone: (32) 9923-2521	Email: hminformatica.licitacao@gmail.com	



Item 5: IMPRESSORA

Preço Estimado: R\$ 5.525,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.525,43

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE C OR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS ; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTA R FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.432,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 12/04/2023 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual a aquisição de toners, cartuchos e impressoras, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987693

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 604682 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.870.727/0001-19 *VENCEDOR*	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	R\$ 5.000,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER	Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	
Endereço:		
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.647,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MFC-L6902DW	Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.000 páginas de rendimento, velocidade de impressão em preto 50 ppm, velocidade da CPU 800 MHZ, emulação PCL6, Resolução 1200x1200 dpi, velocidade de cópia preto 50ppm, resolução de cópia 1200x600 dpi, frente e verso, digitalização frente e verso, fax, ciclo mensal 150.000 páginas, mensal 10.000 páginas.	
Endereço:		
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.650,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MCL6902DW	Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.0	
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R MANOEL EUFRASIO, 1350	Nome de Contato: Paula	Telefone: (41) 3023-5917 Email: vialumens1@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.618,52



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 06/04/2023 09:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 4/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: **Impressora Laser** - Impressora Laser Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Papel: Carta/Ofício/Envelopes(Nº 10 E Monarch) , Características Adicionais: Funciona Como Fax, Scanner E Copiadora; 10000 Pag , Tipo Impressora: Monocromática , Tensão Alimentação: 110/220 V, Compatibilidade: Windows 98 / 2000 / Me / Xp , Resolução Impressão: Mínima De 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão: Mínima De 15 PPM, Conexão: Paralela E Usb , Capacidade Memórias: Mínima De 16 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.631.871/0001-50 *VENCEDOR*	FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA	R\$ 5.600,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: M432 Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação Técnica: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. Endereço: ,		
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.605,56
Marca: IMPRESSORA LASER Fabricante: IMPRESSORA LASER Modelo: IMPRESSORA LASER Descrição: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, CAPACIDADE MEMÓRIAS MÍNIMA DE 16 MB, TIPO PAPEL CARTA/OFÍCIO/ENVELOPES(Nº 10 E MONARCH), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCIONA COMO FAX, SCANNER E COPIADORA; 10000 PA G, VELOCIDADE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 15 PPM, CONEXÃO PARALELA E USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/ 2000/ ME/ XP, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R JOSE DE ALBUQUERQUE MEDEIROS, 743 Telefone: (11) 3487-3222 Email: keller@renovacio.com.br		
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 5.650,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: M432FDN Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação Técnica: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PORACANA, 12 Telefone: (92) 9389-1515 Email: asantos.contabilidade@hotmail.com		



Item 6: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 4.476,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.476,11

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.519,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO/MG	Data: 19/04/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição estimada de computadores, impressoras e periféricos em atendimento a todas as Secretarias Municipais, conforme edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, , Capacidade Mínima Bandeja: 200 F	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:985125
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
CatMat: 469167 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.229,66
Marca: BROTHER		
Fabricante: BROTHER		
Modelo: DCP-L5652DN		
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DURÁVEL, IDEAL PARA GRUPOS DE TRABALHOS DE MEDIO PORTE COM IMPRESSÃO DUPLEX, UTILIZANDO A FRENTE E O VERSO DA FOLHA AUTOMATICAMENTE, REDUZINDO O TEMPO DE TRABALHO E GERANDO ECONOMIA DE PAPEL. CONTA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200X1200 DPI E BANDEJA PARA PAPEL DE ATÉ 200G/M2, PERMITINDO A IMPRESSÃO DESDE DOCUMENTOS MAIS SIMPLES, QUANTO MATERIAL PARA APRESENTAÇÕES E DIVULGAÇÃO, QUE EXIGE MELHOR ACABAMENTO FINAL. ALÉM DISSO A DCP L5652 TRABALHA COM TONER DE ALTO RENDIMENTO, PROPORCIONANDO UM BAIXO CUSTO POR PÁGINA.O SCANNER DE ALTO DESEMPENHO E QUALIDADE. COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 70 FOLHAS E DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA, O TRABALHO DE DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA FICA MUITO MAIS SIMPLES E ÁGIL. A RESOLUÇÃO DE ESCANEAMENTO É DE ATÉ 1200X1200 DPI, DIGITALIZANDO COM IMAGENS ALTA FIDELIDADE DE COR E IMAGEM, ALÉM DE FACILMENTE TRANSFORMAR O TEXTO ESCANEADO EM ARQUIVO OCR EDITÁVEL. INCLUI TONER INICIAL COM RENDIMENTO PARA ATÉ 8000 PÁGINAS. JA VEM DE FABRICA COM CARTUCHO TONER ORIGINAL PARA 8000 CÓPIAS. COM FUSOR DE ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE (200.000 PAGINAS) .IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPICÓPIAS MÚLTIPLAS, ACESSO REMOTO, RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS, FUNÇÕES PRINCIPAIS IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO), TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA 8 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 512 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 42/40 PPM (CARTA/A4)RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS) 2 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIMINTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA+ WINDOWS®, MAC OS®, LINUXEMULAÇÕES PCL6, BR-SCRIPT3+, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.± 50.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO± ATÉ 3.500 PÁGINAS APLICATIVO DE IMPR , DISPOSITIVOS MÓVEIS± AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD PRINT™ 2.0 , CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT® E NFC VOLTAR AO TOPOCÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI COPIA SEM USO DO PC , CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF)± 70 FOLHAS, VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 42/40 PPM (CARTA/A4), REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400%FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS CARTA, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) , CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE), VOLTAR AO TOPODIGITALIZAÇÃO ADF , SCAN DRIVERS INCLUDED ± TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLEPAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNGDIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)±, EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) NÃO, VOLTAR AO TOPOOUTROS DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM CAIXA 49,5 X 42,7 X 48,5 CM WEB CONNECT GOOGLE DRIVE™/GOOGLE DRIVE FOR BUSINESS, EVERNOTE®/EVERNOTE BUSINESS, ONEDRIVE®/ONEDRIVE FOR BUSINESS, ONENOTE®, DROPBOX/DROPBOX FOR BUSINESS, GOOGLE APPS FOR BUSINESS™, BOX/BOX FOR BUSINESS, FACEBOOK™, FLICKR®, AND PICASA WEB ALBUMS™ VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR) 800 MHZ MODO DE ECONOMIA DE TONER SIM, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS, FUNÇÕES DE SEGURANÇA ACTIVE DIRECTORY®, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT, GARANTIA LIMITADA DE 1 ANO. (PADRÃO QUALIDADE DCV - L5652 - DN). PROCEDENCIA:PRODUTO IMPORTADO ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472
		Telefone: (31) 3771-1653/ (31) 3176-2013
		Email: seventec@terra.com.br



47.324.135/0013-00 TWM INFORMATICA LTDA

R\$ 3.660,00

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo: HP 4103FDW

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DURÁVEL, IDEAL PARA GRUPOS DE TRABALHOS DE MEDIO PORTE COM IMPRESSÃO DUPLEX, UTILIZANDO A FRENTE E O VERSO DA FOLHA AUTOMATICAMENTE, REDUZINDO O TEMPO DE TRABALHO E GERANDO ECONOMIA DE PAPEL. CONTA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1200X1200 DPI E BANDEJA PARA PAPEL DE ATÉ 200G/M2, PERMITINDO A IMPRESSÃO DESDE DOCUMENTOS MAIS SIMPLES, QUANTO MATERIAL PARA APRESENTAÇÕES E DIVULGAÇÃO, QUE EXIGE MELHOR ACABAMENTO FINAL. ALÉM DISSO A DCP L5652 TRABALHA COM TONER DE ALTO RENDIMENTO, PROPORCIONANDO UM BAIXO CUSTO POR PÁGINA.O SCANNER DE ALTO DESEMPENHO E QUALIDADE. COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 70 FOLHAS E DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA, O TRABALHO DE DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA FICA MUITO MAIS SIMPLES E ÁGIL. A RESOLUÇÃO DE ESCANEAMENTO É DE ATÉ 1200X1200 DPI, DIGITALIZANDO COM IMAGENS ALTA FIDELIDADE DE COR E IMAGEM, ALÉM DE FACILMENTE TRANSFORMAR O TEXTO ESCANEADO EM ARQUIVO OCR EDITÁVEL. INCLUI TONER INICIAL COM RENDIMENTO PARA ATÉ 8000 PÁGINAS. JÁ VEM DE FABRICA COM CARTUCHO TONER ORIGINAL PARA 8000 CÓPIAS. COM FUSOR DE ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE (200.000 PAGINAS). IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPICÓPIAS MÚLTIPLAS, ACESSO REMOTO, RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS, FUNÇÕES PRINCIPAIS IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO), TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA 8 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 512 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 42/40 PPM (CARTA/A4)RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS) 2 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIMINTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA+ WINDOWS®, MAC OS®, LINUXEMULAÇÕES PCL6, BR-SCRIPT3+, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX. 50.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO+ ATÉ 3.500 PÁGINAS APLICATIVO DE IMPR , DISPOSITIVOS MÓVEIS+ AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD PRINT™ 2.0 , , CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT® E NFC VOLTAR AO TOPOCÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 1200 DPI COPIA SEM USO DO PC , CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF)+ 70 FOLHAS, VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 42/40 PPM (CARTA/A4), REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400%FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS CARTA, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) , CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE), VOLTAR AO TOPODIGITALIZAÇÃO ADF , SCAN DRIVERS INCLUDED + TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLEPAGE/ MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNGDIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)+, EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) NÃO, VOLTAR AO TOPOOUTROS DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM CAIXA 49,5 X 42,7 X 48,5 CM WEB CONNECT GOOGLE DRIVE™/GOOGLE DRIVE FOR BUSINESS, EVERNOTE®/EVERNOTE BUSINESS, ONEDRIVE®/ONEDRIVE FOR BUSINESS, ONENOTE®, DROPBOX/DROPBOX FOR BUSINESS, GOOGLE APPS FOR BUSINESS™, BOX/BOX FOR BUSINESS, FACEBOOK™, FLICKR®, AND PICASA WEB ALBUMS™ VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR) 800 MHZ MODO DE ECONOMIA DE TONER SIM, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS, FUNÇÕES DE SEGURANÇA ACTIVE DIRECTORY®, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT, GARANTIA LIMITADA DE 1 ANO. (PADRÃO QUALIDADE DCV - L5652 - DN)

Endereço:

,

37.725.824/0001-39 M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 3.669,99

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo: Brother 5652

Descrição: "Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Processador 800MHz Display LCD (po/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7" Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6 x 35,6 cm () Velocidade de Impressão (máxima) 42 ppm (carta/A4) Resolução de Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 dpi Emulações PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0 Memória (padrão/máxima) 512 MB / 512 MB Duplex Automático Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem Capacidade de Entrada de Papel (máxima) Bandeja com capacidade até 250 folhas e uma bandeja multiuso com capacidade de 50 folhas Capacidade de Entrada Opcional (máxima*) Até 1.340 folhas com bandejas opcionais Capacidade de Saída (máxima) 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima) Alimentador Automático de Documentos (ADF) Até 70 folhas Interfaces Padrão Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade Host USB Sim, frontal Velocidade de Cópia / Resolução de Cópia (máxima) 42 cpm (carta/A4) até 1200 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, Cópia Múltipla (até 99), Identidades (RG), Redução/Ampliação 25 - 400% em incrementos de 1% Velocidade de Digitalização (máxima) Simplex (somente frente): até 28 ipm (preto) / 20 ipm (colorido) Duplex (frente e verso): até 56 ipm (preto) / 34 ipm (colorido) Tamanho do Vidro de Documentos 21,6 x 35,6 cm (O cio) Resolução de Digitalização (máxima) Ótica: até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos) Interpolada: até 19200 x 19200 dpi Função "Digitalizar para" Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SH (SFTP), USB , SharePoint®, Nuvem (Web Connect), Servidor de E-mail, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail Web Connect GOOGLE DRIVE™, EVERNOTE®, ONEDRIVE®, ONENOTE®, DROPBOX, BOX, FACEBOOK™, FLICKR®, PICASA Web Albums™ Sistemas Operacionais Compatíveis Windows®: XP Home / XP Profissional / XP Professional x64 Edi on / Windows Vista®/ Windows® 7, 8, 8.1, 10 / Windows Server® 2003 / 2003 R2 (32/64 bits) / 2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012 R2 Mac® OS X® v10.8.5, 10.9.x, 10.10.x Linux Compatibilidade com Dispositivos Móveis AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace e Mopria® Funções de Segurança Secure Func on Lock, Ac ve Directory, Enterprise Security (802.1x), Bloqueio de Slot, Impressão Segura, SSL/TLS, IPSec Ciclo de Trabalho Mensal Máximo Até 50.000 páginas/mês Volume Mensal Recomendado Até 3.500 páginas/mês Garantia 2 anos de garantia limitada Suprimentos & Acessórios*: TN-3422 Cartucho de Toner Preto Rendimento Padrão (aprox. 3.000 páginas) TN-3442 Cartucho de Toner de Alto Rendimento incluso (8.000 páginas) TN-3472 Cartucho de Toner de Al ssmo Rendimento (12.000 páginas) DR-3440 Unidade de Cilindro (aprox. 50.000 páginas)* LT-550 Bandeja de Papel Opcional (capacidade de 250 folhas) LT-650 Bandeja de Papel Opcional (capacidade de 520 folhas) Informações de Configuração: Código UPC 012502641971 Dimensões da Unidade 49,5 x 42,7 x 48,5 cm (LxPxX) Peso da Unidade 17 kg Dimensões da Caixa 59,9 x 52,6 x 63 cm (LxPxX) Peso da Caixa 20,6 kg País de Origem Vietnã Código Tarifário Harmonizado 8443.31.0000 Conteúdo da Caixa: DCP-L5652DN da Brother Cartucho de Toner de Alto Rendimento (8.000 páginas) Unidade de Cilindro DR-3440 (50.000 páginas*) Guia de Configuração Rápida e Guia Básico do Usuário CD-ROM de Instalação Cabo de Alimentação CA"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R RUA 5 CHACARA 233 LOTE, 5

(61) 9964-1577

adm@cromatecnologia.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 12/04/2023 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual a aquisição de toners, cartuchos e impressoras, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987693
CatMat: 604682 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.870.727/0001-19 *VENCEDOR*	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	R\$ 5.000,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G Endereço: 		
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.647,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MFC-L6902DW Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.000 páginas de rendimento, velocidade de impressão em preto 50 ppm, velocidade da CPU 800 MHZ, emulação PCL6, Resolução 1200x1200 dpi, velocidade de cópia preto 50ppm, resolução de cópia 1200x600 dpi, frente e verso, digitalização frente e verso, fax, ciclo mensal 150.000 páginas, mensal 10.000 páginas. Endereço: 		
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.650,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MCL6902DW Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.0 Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R MANOEL EUFRASIO, 1350 Nome de Contato: Paula Telefone: (41) 3023-5917 Email: vialumens1@terra.com.br		

Item 7: CADEIRA

Preço Estimado: R\$ 615,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,93

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POS SUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO

Data: 25/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para as secretarias do município de Pinhal de São Bento/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Baixo , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Com Rodízios , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 490 X 460 MM, Dimensões Encosto: 430 X 390 M

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:985495

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

CatMat: 445779 - CADEIRA ESCRITÓRIO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.870.727/0001-19 *VENCEDOR*	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA Marca: Otello PRE-002 Fabricante: Otello PRE-002 Modelo: Otello PRE-002 Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Baixo , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Com Rodízios , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 490 X 460 MM, Dimensões Encosto: 430 X 390 M Endereço: ,	R\$ 530,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA Marca: VITRINE Fabricante: VITRINE Modelo: 1002 Descrição: CADEIRA GIRATORIA MODELO PRESIDENTE ESTOFADA COM BRAÇO - cadeira presidente escritório giratória com braço, assento couro ecológico na cor preta Estado: RS Cidade: Passo Fundo Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 602 Nome de Contato: Juliana Telefone: (54) 3335-1250 Email: vitrine.passofundo@terra.com.br	R\$ 544,99
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA Marca: PETHIFLEX Fabricante: PETHIFLEX Modelo: 2023 Descrição: Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Baixo , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Com Rodízios , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 490 X 460 MM, Dimensões Encosto: 430 X 390 M Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: R D. PEDRO I, 394 Nome de Contato: DARCI Telefone: (46) 3563-1014 Email: americansul2@gmail.com	R\$ 545,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 695,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Eventual aquisição de materiais para o Hotel de Trânsito da Guarnição de Rio Negro-PR..

Data: 11/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160234

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.870.727/0001-19 *VENCEDOR*	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	R\$ 690,00
Marca: PRESIDENTE STURDY Fabricante: PRESIDENTE STURDY Modelo: PRESIDENTE STURDY Descrição: Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços Endereço: 		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 700,00												
Marca: VITRINE Fabricante: VITRINE Modelo: 1002 Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO : COM BRAÇOS <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RS</td> <td>Passo Fundo</td> <td>AV PRESIDENTE VARGAS, 602</td> <td>Juliana</td> <td>(54) 3335-1250</td> <td>vitrine.passofundo@terra.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602	Juliana	(54) 3335-1250	vitrine.passofundo@terra.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602	Juliana	(54) 3335-1250	vitrine.passofundo@terra.com.br									

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 612,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de móveis de eletroeletrônicos para atender necessidades das secretarias e órgãos deste municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira de rodas - Características Adicionais 01: Controle Direcional C/ Joystick, Tipo Construtivo: Dobrável, Tamanho: Adulto, Material Estrutura: Aço Carbono, Tipo Funcionamento: Motorizada, Apoio Pés: Apoio Pés Regulável, Tipo Freio: C/ Freio, Acessórios: Cintos De Segurança,	SRP: SIM
CatMat: 436699 - CADEIRA DE RODAS	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983421
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 10:12
	Homologação: 17/04/2023 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 588,40										
Marca: DUNE Fabricante: DUNE Modelo: DUNE Descrição: Cadeira de rodas adulto: construída em aço carbono estrutura dobrável assento e encosto de nylon rodas traseiras 24" rodas dianteiras 6 1D freios bilaterais apoios de pés articuláveis apoios de braço fixo capacidade 90 kg larguras do assento 40 cm. prazo de garantia de 12 meses. <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>SC</td> <td>Blumenau</td> <td>R BERTA METTE, 149</td> <td>(47) 9268-7675</td> <td>rednov@rednov.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br								

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 620,00												
Marca: PROLIFE Fabricante: PROLIFE Modelo: PL001 Descrição: Cadeira de rodas adulto: construída em aço carbono estrutura dobrável assento e encosto de nylon rodas traseiras 24" rodas dianteiras 6" freios bilaterais apoios de pés articuláveis apoios de braço fixo capacidade 90 kg larguras do assento 40 cm. prazo de garantia de 12 meses. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: Conforme edital. Prazo de Pagamento: Conforme edital. Prazo de Garantia: Conforme o edital. Procedente: Nacional. <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PR</td> <td>Londrina</td> <td>R MARIA DONIAK, 133</td> <td>AMANDA</td> <td>(43) 3339-1320</td> <td>londrihospcobranca@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.044.732/0001-77	FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS	R\$ 630,00		
Marca: CDS Fabricante: CDS Modelo: 101/102 SEMI OBESO Descrição: Cadeira de rodas adulto: construída em aço carbono estrutura dobrável assento e encosto de nylon rodas traseiras 24" rodas dianteiras 6" freios bilaterais apoios de pés articuláveis apoios de braço fixo capacidade 90 kg larguras do assento 40 cm. prazo de garantia de 12 meses. MODELO: 101/102 SEMI OBESO, MARCA: CDS, FABRICANTE: CDS, REGISTRO DA ANVISA: 809172800021				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA TABAJARAS, 815	(83) 8742-3018 / (83) 3576-1605	matheusmedjp@bol.com.br

Item 8: MESA DE ESCRITÓRIO

Preço Estimado: R\$ 522,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,20

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 566,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 08/05/2023 12:30
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do sistema registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Quantidade Gavetas: 1 UN, Largura: 1,50 M, Altura: 0,80 M, Cor Estrutura: Marfim , Comprimento: 1,50 M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 3 CM, Características Adicionais: Formato Em "L", Armário Fixo E Gaveta Com Chaves	Identificação: NºPregão:872023 / UASG:984223
CatMat: 396403 - MESA ESCRITÓRIO	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
06.351.401/0001-72	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 538,00			
VENCEDOR					
Marca: ACHEI MÓVEIS Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA Modelo: ST 0008 Descrição: MESA ESCRITÓRIO EM L Com gaveteiro fixo com duas gavetas e corrediças em nylon; medidas aproximadas: uma mesa de 1,20m, uma mesa de 0,90m, conexão redonda sem pé e altura total de 75cm; tampo em MDP de 15mm com acabamento na cor cinza; pés duplos em aço com pintura na cor preta e sapatas niveladoras de altura. Cor: Cinza					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	AL RIO PERDIDO, 211	ANA MARIA	(37) 3221-5553	licitacao@achei.ind.br

46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 580,00			
Marca: ZIRICO MOVEIS Fabricante: ZIRICO MOVEIS Modelo: DELTA Descrição: MESA ESCRITÓRIO EM L Com gaveteiro fixo com duas gavetas e corrediças em nylon; medidas aproximadas: uma mesa de 1,20m, uma mesa de 0,90m, conexão redonda sem pé e altura total de 75cm; tampo em MDP de 15mm com acabamento na cor cinza; pés duplos em aço com pintura na cor preta e sapatas niveladoras de altura. Cor: Cinza					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	AV DOUTOR ARNALDO DE SENNA, 565	MIZA	(37) 3322-0301	moveismiza@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 582,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MRT003LT + CNX + MRT001LT + GV02 Descrição: MESA ESCRITÓRIO EM L Com gaveteiro fixo com duas gavetas e corrediças em nylon; medidas aproximadas: uma mesa de 1,20m, uma mesa de 0,90m, conexão redonda sem pé e altura total de 75cm; tampo em MDP de 15mm com acabamento na cor cinza; pés duplos em aço com pintura na cor preta e sapatas niveladoras de altura. Cor: Cinza		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	AV SINDICALISTA WANDERLEI TEIXEIRA FERNANDES, 595
		Telefone:
		(31) 3357-6299
		Email:
		financeiro@ufficiomoveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 569,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 24/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Assistência Social e Programas Socioassistenciais e de Segurança Alimentar do Município de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,60 M, Material Estrutura: Tubo Metálico, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintado, Cor Estrutura: Preta, Padrão Acabamento Estrutura: Pintura, Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf, Revestimento Tampo: Post Forming, Padrão Acabamento Tampo: Post Forming, Cor Tampo: Ovo, Tipo Gavetas: Fixa Com Chave, Espessura Tampo: 20 MM,	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982453
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 569,50
VENCEDOR		
Marca: PLATAMOVEIS Fabricante: PLATAMOVEIS Modelo: POP NEW Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,60 M, Material Estrutura: Tubo Metálico, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintado, Cor Estrutura: Preta, Padrão Acabamento Estrutura: Pintura, Material Tampo: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf, Revestimento Tampo: Post Forming, Padrão Acabamento Tampo: Post Forming, Cor Tampo: Ovo, Tipo Gavetas: Fixa Com Chave, Espessura Tampo: 20 MM,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
		Nome de Contato:
		SILVANDRO
		Telefone:
		(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email:
		viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 430,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 24/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Assistência Social e Programas Socioassistenciais e de Segurança Alimentar do Município de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Aço Reforçado, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização, Material Tampo: Mdf, Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc, Cor Tampo: Cinza, Espessura Tampo: 18 MM,	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982453
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 430,00		
Marca: AÇO EXPRESS Fabricante: VRR Modelo: MESESC Descrição: 32 *462100 MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO:MDF, COR TAMPO:CINZA, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,50 M, PROFUNDIDADE:0,60 M, ALTURA:0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO:BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO:18 MM* AÇO EXPRESS/VRR Und 8 453,57 R\$ 3.628,56				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R PINTO JUNIOR, 48	Telefone: (81) 3099-1310	Email: vendas.multiplicanegocios@gmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 430,89			
Marca: PLATAMOVEIS Fabricante: PLATAMOVEIS Modelo: POP NEW Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,74 M, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Aço Reforçado, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização, Material Tampo: Mdf, Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc, Cor Tampo: Cinza, Espessura Tampo: 18 MM,					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 9: ARQUIVO GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.463,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.463,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETAAÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.473,75

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos para estruturação dos serviços de Hematologia e Hemoterapia do Centro de Hemoterapia e Hematologia de Sergipe – HEMOSE. (Proposta nº 04384.829000/1130-04 MS/FNS) – Parte II –Itens Desertos e Fracassados do PE 45/2022 e PE 100/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm , Aplicação: Pastas Suspensas	SRP: NÃO
CatMat: 475764 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Identificação: N°Pregão:3352022 / UASG:926775
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2022 11:46
	Homologação: 04/11/2022 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.473,75			
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: ARQUIVO CURTO Descrição: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm , Aplicação: Pastas Suspensas					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 12/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de MÓVEIS COMUNS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES/ÓRGÃOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo Escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Gavetas Sobre Carrinho Telescópio C/ 8 Rolamentos , Quantidade Gavetas: 4 U	SRP: SIM
CatMat: 280869 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153038
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.470,71
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: ARQUIVO LONGO Descrição: Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Gavetas Sobre Carrinho Telescópio C/ 8 Rolamentos , Quantidade Gavetas: 4 U		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.476,00
Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo: OFCL-4/500 Descrição: Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Gavetas Sobre Carrinho Telescópio C/ 8 Rolamentos , Quantidade Gavetas: 4 U		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AVENIDA VASCO DA GAMA, 192
		Telefone: (71) 8890-9216
		Email: nivaldocardoso@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.442,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 15/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente, para suprir a necessidade da Unidade Básica de Saúde Jose Ramos, na sede do município, conforme proposta nº 11388.708000/1220-03 do Ministério da Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Arquivo AÇO DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO - Arquivo AÇO DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO	SRP: NÃO
	Identificação: 45213
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 930,00
Marca: AMAPÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARQUIVO LONGO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA			R\$ 1.095,00	
Marca: W3 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAPA 26 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Lagarto	Endereço: R LAUDELINO FREIRE, 139	Telefone: (79) 3631-1687/ (36) 3631-1687		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA			R\$ 2.301,00	
Marca: PANDIN - APOF 03 SLM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANDIN - APOF 03 SLM Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Barra dos Coqueiros	Endereço: R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Nome de Contato: Magda	Telefone: (75) 99882-4698	Email: zumed.comercial@gmail.com

Item 10: REFRIGERADOR 260 A 299 L

Preço Estimado: R\$ 3.473,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.473,65

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	REFRIGERADOR CAPACIDADE = DE 260 A 299 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.473,65

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: 20/10/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUÚBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:919057

Lote/Item: 71/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2022 15:40

Homologação: 28/10/2022 15:40

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.573.661/0001-10	A R GOIS			R\$ 3.473,65	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Geladeira/Refrigerador, capacidade de 260 a 299 litros. Garantia 12 meses marca: CONSUL/modelo: crb36abana valor unitario: 3.600,00 quantidade: 10 "PRAZO DE ENTREGA:O prazo de entrega dos bens é de 20 (VINTE) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho e da respectiva Ordem de Fornecimento dos produtos. O prazo para entrega dos materiais/equipamentos será de até 15 (quinze) dias corridos, contatos a partir do recebimento da nota de empenho e solicitação de entrega. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (DIAS). Os valores propostos são fixos e irreatável durante a validade da proposta e já estão inclusos, taxas, fretes, seguros e garantia, bem, assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência."					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AL OIAPOQUE, 07	Nome de Contato: Antonio Rogerio Moreira Gois	Telefone: (96) 3261-1904	Email: ar.gois@bol.com.br



Item 11: LONGARINAS DE 04 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 1.359,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.359,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.359,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Data: 20/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LONGARINA PLASTICA 04 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO

SRP: SIM

INJETADOS - LONGARINA PLASTICA 04 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS

Identificação: 00001523

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transpar
encia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.359,00
--------------------	---------------------------------	--------------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	(65) 9306-4988	hedilsonrafael@hotmail.com

Item 12: CADEIRA UNIVERSITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 678,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 678,10

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO/ACESSÓRIOS: ESTOFADO/ESCAMOTEÁVEL/PORTA LIVROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 610,99



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Universidade Estadual do Maranhão

Objeto: Aquisição de bens permanentes com montagem, para atender as demandas da Universidade Estadual do Maranhão/UEMA..

Descrição: **Avião** - Mobiliário: Cadeira Universitária Diretor, fixa com braços, prancheta escamoteável e porta livro.-Prancheta deverá ser em MDF ou MDP de 15 mm de espessura com perfil de PVC nas Bordas;-Estrutura com 4 pés em aço tubular redondo com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta, na parte inferior das travessas, porta livro soldado a estrutura em aramado;-Assento e encosto confeccionados em madeira multi laminada, espuma laminada revestida em tecido crepe com acabamento cor azul royal; - Braços com estrutura interna em aço maciço soldado a base, para fixação ao assento, recoberta por camada de poliuretano integral texturizado na cor preta.- Dimensões Aproximadas (+ 10%):Produto Montado:Altura: 92 cm x Largura: 53cm x Profundidade: 48cm;Assento: Largura46 cm x profundidade 44 cm;Encosto:Largura 45cm x48 cm Profundidade;Prancheta:Largura 26cm x 46cm de profundidade;-De acordo NBR: 13962:2018, 8537:2015, 9176:2016,9178:2015,NR:17. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

CatMat: 116165 - AVIÃO, AVIAO NOME

Data: 20/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:925438

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 11:26

Homologação: 05/04/2023 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 586,76			
VENCEDOR					
Marca: YAMOVEIS" Fabricante: YAMOVEIS" Modelo: YAMOVEIS" Descrição: "Mobiliário: Cadeira Universitária Diretor, fixa com braços, prancheta escamoteável e porta livro. -Prancheta deverá ser em MDF ou MDP de 15 mm de espessura com perfil de PVC nas Bordas; -Estrutura com 4 pés em aço tubular redondo com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta, na parte inferior das travessas, porta livro soldado a estrutura em aramado; -Assento e encosto confeccionados em madeira multi laminada, espuma laminada revestida em tecido crepe com acabamento cor azul royal; -Braços com estrutura interna em aço maciço soldado a base, para fixação ao assento, recoberta por camada de poliuretano integral texturizado na cor preta. -Dimensões Aproximadas (+ 10%): Produto Montado:Altura: 92 cm x Largura: 53cm x Profundidade: 48cm; Assento: Largura46 cm x profundidade 44 cm; Encosto:Largura 45cm x48 cm Profundidade; Prancheta:Largura 26cm x 46cm de profundidade; -De acordo NBR: 13962:2018, 8537:2015, 9176:2016,9178:2015,NR:17. MARCA YAMOVEIS "					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 337	Nome de Contato: YAMOVEIS	Telefone: (98) 8405-0896	Email: yamoveis@hotmail.com
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 621,21			
Marca: Port flex Fabricante: Port flex Modelo: Universitária Diretor, Descrição: Mobiliário: Cadeira Universitária Diretor, fixa com braços, prancheta escamoteável e porta livro. -Prancheta deverá ser em MDF ou MDP de 15 mm de espessura com perfil de PVC nas Bordas; -Estrutura com 4 pés em aço tubular redondo com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta, na parte inferior das travessas, porta livro soldado a estrutura em aramado; -Assento e encosto confeccionados em madeira multi laminada, espuma laminada revestida em tecido crepe com acabamento cor azul royal; -Braços com estrutura interna em aço maciço soldado a base, para fixação ao assento, recoberta por camada de poliuretano integral texturizado na cor preta. -Dimensões Aproximadas (+ 10%): Produto Montado:Altura: 92 cm x Largura: 53cm x Profundidade: 48cm; Assento: Largura46 cm x profundidade 44 cm; Encosto:Largura 45cm x48 cm Profundidade; Prancheta:Largura 26cm x 46cm de profundidade; -De acordo NBR: 13962:2018, 8537:2015, 9176:2016,9178:2015,NR:17					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA MIL E QUATROCENTOS, 29	Telefone: (98) 3231-4105	Email: atitudecontabil@live.com	
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS	R\$ 625,00			
Marca: ADEQUA MOVEIS Fabricante: ADEQUA MOVEIS Modelo: SOFT DIRETOR Descrição: Mobiliário: Cadeira Universitária Diretor, fixa com braços, prancheta escamoteável e porta livro. -Prancheta deverá ser em MDF ou MDP de 15 mm de espessura com perfil de PVC nas Bordas; -Estrutura com 4 pés em aço tubular redondo com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó ou superior na cor preta, na parte inferior das travessas, porta livro soldado a estrutura em aramado; -Assento e encosto confeccionados em madeira multilaminada, espuma laminada revestida em tecido crepe com acabamento cor azul royal; -Braços com estrutura interna em aço maciço soldado a base, para fixação ao assento, recoberta por camada de poliuretano integral texturizado na cor preta. -Dimensões Aproximadas (+ 10%): Produto Montado: Altura: 92 cm x Largura: 53 cm x Profundidade: 48cm; Assento: Largura46 cm x profundidade 44 cm; Encosto: Largura 45 cm x48 cm Profundidade; Prancheta: Largura 26 cm x 46cm de profundidade; -De acordo NBR: 13962:2018, 8537:2015, 9176:2016, 9178:2015, NR:17. COTA PRINCIPAL Ampla concorrência 75,56%					
Estado: MA	Cidade: Raposa	Endereço: AV SAO MARCOS, 22	Nome de Contato: Francisco Coelho Marques	Telefone: (98) 3226-8787	Email: licitacoes@adequamoveis.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 723,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA,
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR com prancheta escamoteável e com porta objeto; Assento - CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR com prancheta escamoteável e com porta objeto; Assento

Data: 10/11/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14372_752022
Lote/Item: 87/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.948.315/0001-19	BORGHI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 690,00
VENCEDOR						
Marca: MARTIMAQ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Paranaíba	R INDUSTRIAL ANTONIO FACHIN, 2426	(44) 9948-4344/ (44) 3446-7974	eder.borghi@hotmail.com		
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI					R\$ 699,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Mandaguçu	AV NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br		
10.487.864/0001-33	DECIO DRUCZKOWSKI					R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 511	DECIO	(42) 99135-3364	movebrink@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 700,00

Órgão: UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMICAS-C.BOTUCATU
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 BOTUCATU
Objeto: MOBILIÁRIOS EM GERAL
Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA POLTRONA COURO SINTETICO VERDE - CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO POLTRONA, CONCHA DUPLA, COM PORTA-LIVRO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL CONFECIONADA EM MADEIRA MDF, MEDINDO (360 X 240)MM, NA COR VERDE, ESTRUTURA EM TUBO DE ACO DE SECAO OBLONGA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA FORMATO ANATOMICO DE NO MINIMO 14MM DE ESPESSURA, COURO SINTETICO, NA COR VERDE, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COMESPESSURA MINIMA DE 60MM, DENSIDADE DE NO MINIMO 45/50KG/M3, ASSENTO MEDINDO (450 X 480)MM, ENCOSTO MEDINDO(450 X 450)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 02/08/2022 08:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102314100612022OC00018
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 42
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
43.450.632/0001-60 *VENCEDOR*	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 410,00			
Marca: COPERFLEX/ MILENIUM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO POLTRONA, CONCHA DUPLA, COM PORTA-LIVRO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, MEDINDO (360 X 240)MM, NA COR VERDE, ESTRUTURA EM TUBO DE ACO DE SECAO OBLONGA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA FORMATO ANATOMICO DE NO MINIMO 14MM DE ESPESSURA, COURO SINTETICO, NA COR VERDE, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COMESPESSURA MINIMA DE 60MM, DENSIDADE DE NO MINIMO 45/50KG/M3, ASSENTO MEDINDO (450 X 480)MM, ENCOSTO MEDINDO(450 X 450)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: AV CAETANO SCHINCARIOL, 325	Telefone: (19) 3022-6150	Email: administrativo@tecnoflexdemogimirim.com	
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 790,00			
Marca: PROPRIA/PMOVEIS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO POLTRONA, CONCHA DUPLA, COM PORTA-LIVRO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, MEDINDO (360 X 240)MM, NA COR VERDE, ESTRUTURA EM TUBO DE ACO DE SECAO OBLONGA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA FORMATO ANATOMICO DE NO MINIMO 14MM DE ESPESSURA, COURO SINTETICO, NA COR VERDE, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COMESPESSURA MINIMA DE 60MM, DENSIDADE DE NO MINIMO 45/50KG/M3, ASSENTO MEDINDO (450 X 480)MM, ENCOSTO MEDINDO(450 X 450)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: Américo Brasiliense	Endereço: R HOMERO NIGRO, 371	Telefone: (16) 3393-9400	Email: adm@pecinimoveis.com.br	
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 900,00			
Marca: ART TUBULARES - ART.CDU89 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO POLTRONA, CONCHA DUPLA, COM PORTA-LIVRO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, MEDINDO (360 X 240)MM, NA COR VERDE, ESTRUTURA EM TUBO DE ACO DE SECAO OBLONGA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA FORMATO ANATOMICO DE NO MINIMO 14MM DE ESPESSURA, COURO SINTETICO, NA COR VERDE, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COMESPESSURA MINIMA DE 60MM, DENSIDADE DE NO MINIMO 45/50KG/M3, ASSENTO MEDINDO (450 X 480)MM, ENCOSTO MEDINDO(450 X 450)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: Mongaguá	Endereço: AVENIDA AVENIDA BRASIL, 698	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (13) 3446-2842	Email: moveimeraki@gmail.com

Item 13: MESA PARA COMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 589,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,97

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	- MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 592,00



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Formalização de ARP para futura aquisição de mobiliários, para suprir as necessidades as Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:926703
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/03/2023 08:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 64
Unidade: Unidade
UF: AL

Descrição: **Módulo de trabalho** - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador
CatMat: 237517 - MÓDULO DE TRABALHO

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 490,00			
VENCEDOR					
Marca: PLATAMOVEIS Fabricante: PLATAMOVEIS Modelo: POPNEW Descrição: Módulo de trabalho - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 593,00			
Marca: Supreme Fabricante: Supreme Modelo: Mesa L Descrição: Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R ARQUITETO LUIZ NUNES, 123	WANILDA	(81) 99954-9977	wmempreendimentospe@gmail.com

10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 692,99			
Marca: Escritório e Arte Fabricante: Escritório e Arte Modelo: MES.ESC 0140 Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO: Mesa estrutura em aço carbono com tampo em MDF - pintura em tinta epóxi cor cinza, com 02 gavetas - pés duplos em estrutura de aço reforçado – formato retangular medida mínimas: 1,50 (L) x 0,60 (P) x 0,74 (A) m. CATMAT: 237517 Descrição: Módulo de trabalho, material: madeira mdf, dimensões mesa escritório: 1,20 x 0,75 x 0,74 m, número gavetas mesa escritório: 3 un, dimensões conexão: 0,75 x 0,74 m, dimensões mesa microcomputador: 1,00 x 0,75 x 0,74 m, características adicionais: mesa computador com porta-teclado retrátil , mesa, revestimento: laminado melamínico, tipo conexão mesas: angular arredondada de 90°, composição: mesa base, conexão e mesa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R DAS SALINAS, 167	Fabiano	(81) 3429-4800	diskcontabil@diskcontabilpe.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 587,95



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Equipamentos e material permanente (Informática, Mobiliário e Equipamentos para Uso de Unidade Básica).

Descrição: **Mesa - NOBREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA);**Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Data: 03/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:452286

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI Marca: RAGTECH / NEW EASY W Fabricante: RAGTECH / NEW EASY WAY 1200VA (4137) Modelo: RAGTECH / NEW EASY WAY 1200VA (4137)RAGTECH / NEW Descrição: "NOBREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA); Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação." Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067 Telefone: (66) 3566-1240 Email: olmieletro@gmail.com	R\$ 581,42
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: UPS MINI Descrição: NOBREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA); Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Estado: GO Cidade: Aragarças Endereço: AV PEDRO LUDOVICO TEXEIRA,, 2457 Nome de Contato: Klevertom da Rocha Telefone: (68) 3638-3378 Email: licitacao@rchospitalar.com.br	R\$ 585,71
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: EASY WAY 1200VA Descrição: NOBREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA); Especificações mínimas: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115V. Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV CANAA, 3000 Telefone: (69) 3535-3811 Email: dlbllicitacoes@gmail.com	R\$ 596,72

Item 14: ARMÁRIO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 1.262,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,07

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES 2 PORTAS/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.180,50



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material permanente para manutenção das instalações da Seção de Saúde do 7º Depósito de Suprimento.

Descrição: **Armário vitrine** - Material: Fundo/Teto Chapa Aço, Pintura Eletrostática Epóxi, Altura: 1,65 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Pés C/ Ponteira De Plástico, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 2 Portas UN, Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura, Tipo Fechadura: Fechadura Tipo Yale,

CatMat: 343687 - ARMÁRIO VITRINE

Data: 31/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160198

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.172,00		
Marca: AÇO EXPRESS Fabricante: VRR Modelo: ARMVIT Descrição: ARMÁRIO VITRINE; ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: TETO CHAPA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, MATERIAL PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS VIDRO C, 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA: FECHADURA TIPO YALE, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 70 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C, PONTEIRA DE PLÁSTICO. REGISTRO ANVISA				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R PINTO JUNIOR, 48	Telefone: (81) 3099-1310	Email: vendas.multiplicanegocios@gmail.com
39.967.316/0001-92	ANA ELISABETE LEITE CAMPELO DE BARROS 97587010459	R\$ 1.189,00		
Marca: FERMAQ Fabricante: FERMAQ Modelo: ARMARIO Descrição: ARMÁRIO VITRINE; ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: TETO CHAPA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, MATERIAL PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS VIDRO C, 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA: FECHADURA TIPO YALE, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 70 CM, PROFUNDIDADE: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C, PONTEIRA DE PLÁSTICO. REGISTRO ANVISA				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MARECHAL RONDON, 146	Telefone: (81) 9972-8125	Email: gbcomeserv@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.376,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente para atender as demandas das diversas secretarias do município de Guaiuba-Ce..

Descrição: **Armário copa/cozinha** - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Cor: Branca , Quantidade Portas: 6 UN, Características Adicionais: 1,2x0,5x1,9m, 3 Gavetas, Paineleiro Com Divisões

CatMat: 319491 - ARMÁRIO COPA/COZINHA

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:981251

Lote/Item: 15/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 14:04

Homologação: 14/11/2022 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.330,51
Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA Modelo: LUCE Descrição: COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO, CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS E BALCÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO. - TAMPO DO BALCÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO). - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS. MONTAGEM INCLUSA		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA	R\$ 1.399,13
Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA IND COM Modelo: COZ Descrição: 5 COZINHA COMPLETA COMPACTA DE AÇO. CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS E BALCÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ESTRUTURA EM AÇO, TAMPO DO BALCÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO), PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS, MONTAGEM INCLUSA. UNID. ITATIAIA 5 R\$ 1.399,13 mil trezentos e noventa e nove reais e treze centavos R\$ 6.995,65 seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: TV ODILON GUIMARAES, 135
Nome de Contato:	Telefone: (85) 3117-7179/ (85) 9950-2528	Email: bbastosempreendimentos@gmail.com

30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.400,54
Marca: NEW MOBILE Fabricante: NEW MOBILE Modelo: NEW MOBILE Descrição: COZINHA COMPLETA COMPACTA EM AÇO, CONTENDO ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS, PANELEIRO DUPLO COM 6 PORTAS E BALCÃO COM 02 PORTAS E 4 GAVETAS, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO. - TAMPO DO BALCÃO (TIPO GRANITO, MÁRMORE E/OUTRO). - PUXADORES EM PLÁSTICO REFORÇADO DIFERENCIADO. CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS DE PRESSÃO, FECHAMENTO SUAVE SEM RUÍDOS. MONTAGEM INCLUSA		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MONSENHOR SALAZAR, 102
Nome de Contato:	Telefone: (85) 4102-3692	Email: dist.agil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.228,99

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 03/03/2023 16:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material permanente e móveis planejados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Armário em aço medindo 1600 x 720 x 320 com prateleiras internas reguláveis, - Armário em aço medindo 1600 x 720 x 320 com prateleiras internas reguláveis,	SRP: SIM
	Identificação: 16843_0122023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.747.369/0001-23 *VENCEDOR*	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.228,99
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Própria Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 337
Nome de Contato: YAMOVEIS	Telefone: (98) 8405-0896	Email: yamoveis@hotmail.com



Item 15: MESA DE REUNIÕES

Preço Estimado: R\$ 655,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 655,50

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	MATERIAL DE CONFEÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 655,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: Aquisição de mobiliários para o Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp)..

Descrição: Mesa - MESAS DE REUNIÃO REDONDA, médio de 1100 mm e profundidade de 400 mm. Apresentar para este item certificado de conformidade de produto da ABNT ou de laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com as normas NBR 13966:2008 ou versão mais recente. Tampo em formato circular para reuniões, em madeira aglomerada com resina fenólica, partículas de granulometria fina, espessura de 25 mm, bordas arredondadas fita de PVC com 3 mm, ou de melhor qualidade com alta resistência a impacto, na cor do laminado. Fixação à estrutura através de parafusos auto atarraxantes para madeira. Estrutura metálica, coluna central em tubo de aço de diâmetro 4" e 1,5 mm de espessura, travessa superior em tubo de aço, travessas inferiores com 5 tubos elípticos de aço conformado com raio médio de 1100 mm e profundidade de 400 mm, dispostas equidistantes a 72° entre elas. Ponteiras de acabamento injetadas em polipropileno, sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca, nos dimensionais. Diâmetro: 120 cm Altura das superfícies: 72 a 75 cm. Cor CINZA

CatMat: 150942 - MESA, MESA NOME

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:731060

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 580,00
--------------------	---------------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: MARZO VITORINO

Fabricante: MARZO VITORINO

Modelo: 050003034

Descrição: MESAS DE REUNIÃO REDONDA Tampo em formato circular para reuniões, em madeira aglomerada com resina fenólica, partículas de granulometria fina, espessura de 25 mm, bordas arredondadas fita de PVC com 3 mm, ou de melhor qualidade com alta resistência a impacto, na cor do laminado. Fixação à estrutura através de parafusos auto atarraxantes para madeira. Estrutura metálica, coluna central em tubo de aço de diâmetro 4" e 1,5 mm de espessura, travessa superior em tubo de aço, travessas inferiores com 5 tubos elípticos de aço conformado com raio médio de 1100 mm e profundidade de 400 mm, dispostas equidistantes a 72° entre elas. Ponteiras de acabamento injetadas em polipropileno, sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca, nos dimensionais. Diâmetro: 120 cm Altura das superfícies: 72 a 75 cm. Cor CINZA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO LUIZ GONZAGA, 2340	GENESSY	(21) 3890-4955	comercial@mobieq.com.br

42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 731,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca: COMBRAZ

Fabricante: COMBRAZ

Modelo: MESA

Descrição: MESAS DE REUNIÃO REDONDA, O produto deverá cumprir os requisitos impostos pela Norma NBR, médio de 1100 mm e profundidade de 400 mm. O produto deverá cumprir os requisitos impostos pela Norma NBR. Descrição: Tampo em formato circular para reuniões, em madeira aglomerada com resina fenólica, partículas de granulometria fina, espessura de 25 mm, bordas arredondadas fita de PVC com 3 mm, ou de melhor qualidade com alta resistência a impacto, na cor do laminado. Fixação à estrutura através de parafusos auto atarraxantes para madeira. Estrutura metálica, coluna central em tubo de aço de diâmetro 4" e 1,5 mm de espessura, travessa superior em tubo de aço, travessas inferiores com 5 tubos elípticos de aço conformado com raio médio de 1100 mm e profundidade de 400 mm, dispostas equidistantes a 72° entre elas. Ponteiras de acabamento injetadas em polipropileno, sapatas reguláveis em forma octogonal com rosca, nos dimensionais. Diâmetro: 120 cm Altura das superfícies: 72 a 75 cm. Cor CINZA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DOUTORA HELOISA, 88	(92) 9278-8880	vendas@combraz.com



Item 16: MESA PARA IMPRESSORA

Preço Estimado: R\$ 453,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 453,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF OU SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70C M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 453,24

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO/PB

Data: 22/09/2022 14:15

Objeto: Aquisição imediata de Mobiliários e Eletrodomésticos para atender as Unidades Básicas de Saúde – UBS do Fundo Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Mesa impressora microcomputador - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza , Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 76 CM, Cor Tampo: Branca

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:928105

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 360,72
VENCEDOR

Marca: PLATAMOVEIS

Fabricante: PLATAMOVEIS

Modelo: POP NEW

Descrição: Mesa para Computador MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PE Garanhuns AV A, S/N SILVANDRO (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445 viva_distribuidora@hotmail.com

20.903.036/0001-92 A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI R\$ 499,00

Marca: CATFELLI

Fabricante: CATFELLI

Modelo: CATFELLI

Descrição: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza , Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 76 CM, Cor Tampo: Branca

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RN Mossoró R FELIPE CAMARAO, 853 Antônio Neuton Queiroz (84) 3321-4715 jjlicitacoes@hotmail.com

11.427.407/0001-16 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 500,00

Marca: GQS

Fabricante: GQS

Modelo: B-02G

Descrição: Mesa para Computador MARCA: GQS MODELO: B-02G

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PB Sousa R VEREADOR POSSIDONIO QUEIROGA, 59 (83) 3521-1066 alencarcontabilidade@yahoo.com.br

Item 17: BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO

Preço Estimado: R\$ 1.494,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.494,33

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	"TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES "	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.349,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

Objeto: Abertura de processo para credenciamento de Empresa para fornecimento de equipamentos médico, hospitalar, fisioterapia, odontológico e material permanente para as Unidades de Saúde de Nova Aliança e ESF de Nova Itapirema, através do sistema de registro de preços.

Descrição: BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO. PURIFICADOR DE BANCADA EQUIPADO COM 2 TORNEIRAS(GELADA E NATURAL), PRONTO PARA INSTALAÇÃO NA REDE HIDRAULICA E ELETRICA DO LOCAL, COM OPÇÃO DE FIXAÇÃO NA PAREDE, COM FILTRO INCLUSO(FILTRO C+3) COM VIDA UTIL MINIMA DE 3 - BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO. PURIFICADOR DE BANCADA EQUIPADO COM 2 TORNEIRAS(GELADA E NATURAL), PRONTO PARA INSTALAÇÃO NA REDE HIDRAULICA E ELETRICA DO LOCAL, COM OPÇÃO DE FIXAÇÃO NA PAREDE, COM FILTRO INCLUSO(FILTRO C+3) COM VIDA UTIL MINIMA DE 3.000L OU 6 MESES, COMPRESSOR COM GAS R134A, FILTRO COM FACILIDADE DE TROCA SEM DESLIGAR A REDE HIDRAULICA, COM REFIL BACTERIOSTATICO, QUE ELIMINA ODORES E SABORES, EASY CLEAN, SERPENTINA EXTERNA, NANOTECNOLOGIA, BANDEJA FRONTAL REMOVIVEL, GABINETE EM PLASTICO COM PROTEÇÃO UV, PÉS ANTIDERRAPANTE, BOIA COM CONTTROLE DE NIVEL DE AGUA, VOLUME INTERNO DE 2,18LT, CAPACIDADE MINIMA DE AGUA GELADA EM 1,20L/H, TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO EM 10°C, VAZÃO MAXIMA DE 60L/H, TANTO PARA USO COMERCIAL E RESIDENCIAL, PARA MELHOR QUALIDADE DA AGUA O FILTRO DEVERÁ CONTAR COM 3 ETAPAS DE PURIFICAÇÃO(FILTRO C+3), THERMOSTATO REGULAVEL EXTERNO, GRAU DE PROTEÇÃO IPX4, VOLTAGEM 127V, POTENCIA MINIMA DE 90W, CONSUMO DE ENERGIA SELO PROCEL DE 11KWH/MÊS, FREQUENCIA 50/60HZ(CONFORME NORMA

Data: 11/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001823

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.002.732/0001-16	CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI	R\$ 1.349,00		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Jaci	FAZ SAO PEDRO, 00	(17) 9113-9036	diogo.petroceli@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.639,67

Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA DA EDUCACAO

PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO DE COLUNA MOD.INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA; MODELO INDUSTRIAL; COM THERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, GABINETE EM ACO INOX 430; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 25L; ATENDE MEDIA DE 60 PESSOAS POR HORA, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSAO (MODELO JATO/ESGUICHO EM INOX LONGA), SAIDA PARA AGUA GELADA E NATURAL, SENDO REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS P/HIGIENIZACAO; APARADOR DE AGUA REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO; PONTO INTERNO DE FILTRAGEM/PURIFICACAO, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 125 X 33 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 127 V; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO12 MESES

Data: 10/03/2023 09:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080330000012023OC00038

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.599,00			
VENCEDOR					
Marca: NARDIN - BEBEDOURO 25L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NARDIN - BEBEDOURO 25L Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA; MODELO INDUSTRIAL; COM TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, GABINETE EM ACO INOX 430; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 25L; ATENDE MEDIA DE 60 PESSOAS POR HORA, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSAO (MODELO JATO/ESGUICHO EM INOX LONGA), SAIDA PARA AGUA GELADA E NATURAL, SENDO REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS P/HIGIENIZACAO; APARADOR DE AGUA REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO; PONTO INTERNO DE FILTRAGEM/PURIFICACAO, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 125 X 33 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587	ALESSANDRO	(18) 3221-5335	a2gcomercio@gmail.com

16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.650,00			
Marca: NARDIN BIXBP25 INOX IPX4 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NARDIN BIXBP25 INOX IPX4 Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA; MODELO INDUSTRIAL; COM TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, GABINETE EM ACO INOX 430; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 25L; ATENDE MEDIA DE 60 PESSOAS POR HORA, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSAO (MODELO JATO/ESGUICHO EM INOX LONGA), SAIDA PARA AGUA GELADA E NATURAL, SENDO REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS P/HIGIENIZACAO; APARADOR DE AGUA REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO; PONTO INTERNO DE FILTRAGEM/PURIFICACAO, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 125 X 33 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R MIGUEL DIB, 81	MARIA ADERLENE SILVA	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com

03.834.117/0001-69	TERESINHA CAMARGO	R\$ 1.670,00
Marca: NARDIN-25LT. TORN.NATURAL E GELADA e TORN. PRES. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NARDIN-25LT. TORN.NATURAL E GELADA e TORN. PRES. Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE COLUNA; MODELO INDUSTRIAL; COM TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, GABINETE EM ACO INOX 430; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 25L; ATENDE MEDIA DE 60 PESSOAS POR HORA, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSAO (MODELO JATO/ESGUICHO EM INOX LONGA), SAIDA PARA AGUA GELADA E NATURAL, SENDO REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS P/HIGIENIZACAO; APARADOR DE AGUA REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO; PONTO INTERNO DE FILTRAGEM/PURIFICACAO, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 125 X 33 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO12 MESES		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	R BONSUCESSO, 334

Item 18: MONITOR

Preço Estimado: R\$ 898,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 898,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MONITOR LCD LED 18,5" HDMI 193V5LHSB2; BIVOLTS; CONEXÕES 1XVGA, 1X HDMI; COR PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 898,75



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE DA SMS, RECURSO EMENDA PARLAMENTAR SENADOR PAULO PAIM, PROC. 25000.197636/2019-12, PROPOSTA Nº 14272517000119003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 05.09.2022, às 09 horas
Descrição: MONITOR LCD RETROILUMINADO POR LED, 18,5" - MONITOR LCD RETROILUMINADO POR LED, 18,5 SEM MULTIMIDIA, MÍNIMO 18,5 POLEGADAS, COM MANUAL, CABOS E ACESSÓRIOS

Data: 05/09/2022 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0005/2022
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/09/2022 10:28
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.511.548/0001-21	TRI SHOP INFORMATICA LTDA	R\$ 670,00
VENCEDOR		
Marca: PC TOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MLP185HDMI Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA ANDRE MARQUES, 744
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA	R\$ 1.127,50
Marca: AOC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D E970SWHNL 18.5 Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90
	Telefone: (54) 3329-2865	Email: infoarsulvendas@gmail.com

Item 19: ROTEADOR

Preço Estimado: R\$ 449,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 449,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROTEADOR TP-LINK ARCHER C6 AC1200, V3.2, GIGABIT (10/100/1000MBPS) 4 ANTENAS; O ARCHER C6 CRIA UMA REDE CONFÍAVEL E EXTREMAMENTE RÁPIDA, COM TECNOLOGIA WI-FI 802.11AC. A BANDA DE 2,4 GHZ OFERECE VELOCIDADES ATÉ 300M BPS, PRONTO PARA TAREFAS DIÁRIAS COMO E-MAILS E NAVEGAÇÃO NA WEB, ENQUANTO A BANDA DE 5GHZ OFERECE VELOCIDADES ATÉ 867MBPS, IDEAL PARA STREAMING DE VÍDEO HD E JOGOS ON-LINE LAG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 439,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento de link de acesso à internet , via fibra óptica, incluindo instalação manutenção, suporte técnico e comodato de todos equipamentos necessários, destinados a todas as secretarias do município.
Descrição: Acesso a internet via cabo - LINK COMPARTILHADO DE INTERNET (FIBRA ÓTICA) 50MB - DISTRITO DA LAVRINHA. Para velocidades de 50MB e 100MB, a CONTRATADA deverá disponibilizar modem/roteador com interface LAN, Fast Ethernet 10/100, com no mínimo um conector RJ-45 para interconexão das redes e com a função wi-fi

Data: 25/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:282023 / UASG:987763
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: MEGA BITS/SEGUNDO
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.561.126/0001-87 *VENCEDOR*	LCA PROVEDOR DE INTERNET LTDA	R\$ 429,29
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LINK COMPARTILHADO DE INTERNET (FIBRA ÓTICA) 50MB - DISTRITO DA LAVRINHA. Para velocidades de 50MB e 100MB, a CONTRATADA deverá disponibilizar modem/roteador com interface LAN, Fast Ethernet 10/100, com no mínimo um conector RJ-45 para interconexão das redes e com a função wi-fi</p>		
Estado: PR	Cidade: Pinhalão	Endereço: R VENICIO MEYER, 94
		Telefone: (43) 3569-1138/ (43) 3555-1180
		Email: admlca372@gmail.com
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 450,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LINK COMPARTILHADO DE INTERNET (FIBRA ÓTICA) 50MB - DISTRITO DA LAVRINHA. Para velocidades de 50MB e 100MB, a CONTRATADA deverá disponibilizar modem/roteador com interface LAN, Fast Ethernet 10/100, com no mínimo um conector RJ-45 para interconexão das redes e com a função wi-fi</p>		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV MARANHAO, 1320
		Telefone: (34) 3317-8500
		Email: rmonteiro@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 459,88

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ	Data: 20/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de fornecimento de link dedicado de internet para a Coordenação Regional do Maranhão, Coordenações Técnicas Locais e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Awá a ela jurisdicionada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo - Serviço de link dedicado de acesso a rede mundial de computadores (Internet), com velocidade de 10 MBPS, para a CTL - Barra do Corda I, a ser fornecido por meio de fibra óptica, full duplex, com entrega de no mínimo 90% de largura de banda, estando incluso todos os materiais (estabilizador, roteador e demais equipamentos) e serviços (configuração e manutenção) para o seu regular funcionamento.	SRP: NÃO
CatSer: 26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:194074
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 08:02
	Homologação: 26/12/2022 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: MEGA BITS/SEGUNDO
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.995.526/0001-02 *VENCEDOR*	EQUATORIAL TELECOMUNICACOES S.A.	R\$ 304,63
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de link dedicado de 10MBPS de acesso a rede mundial de computadores (Internet) a ser fornecido por meio de fibra óptica, full duplex, com entrega de no mínimo 90% de largura de banda, estando incluso todos os materiais (estabilizador, roteador e demais equipamentos) e serviços (configuração e manutenção) para o seu regular funcionamento pelo período de 12 meses.</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AL A, LOTE:1-F E 1-G;QUADRA: SQR-1,; 1
		Telefone: (98) 8886-4670
		Email: ld.cartao.cnpj@equatorialenergia.com.br
06.172.384/0001-06	VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA	R\$ 333,33
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de link dedicado de acesso (10 Mbps) a rede mundial de computadores (Internet) a ser fornecido por meio de fibra óptica, full duplex, com entrega de no mínimo 90% de largura de banda, estando incluso todos os materiais (estabilizador, roteador e demais equipamentos)e serviços (configuração e manutenção) para o seu regular funcionamento.</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 2443
		Telefone: (98) 2016-5000
		Email: mauricio@lig16.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 741,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de link dedicado de acesso a rede mundial de computadores (Internet), com velocidade de 10 MBPS, para a CTL - Barra do Corda I, a ser fornecido por meio de fibra óptica, full duplex, com entrega de no mínimo 90% de largura de banda, estando incluso todos os materiais (estabilizador, roteador e demais equipamentos) e serviços (configuração e manutenção) para o seu regular funcionamento.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV MARANHÃO, 1320
		Telefone: (34) 3317-8500
		Email: rmonteiro@netsite.com.br

Item 20: NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 8.210,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.210,17

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	NOTEBOOK AN515-55-51D3 INTEL CORE I5-10300H 8GB (GEFORCE GTX 1650) 512GB SSD W10 15,6" - BLACK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8.786,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material permanente de comunicações, informática e

processamento de dados, para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C

Mec/11ª Cia Com Mec e demais unidades da GCALC da Guarnição de Santiago-

RS..

Descrição: Notebook - Bateria: Definido Pelo Fabricante, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: Superior A 8 GB,

CatMat: 480277 - NOTEBOOK

Data: 24/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160422

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.683/0001-99	POINT SERVICES TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.460,00
VENCEDOR		
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo: ACER Descrição: Notebook GAMING, processador com 8 núcleos, RAM 16GB, SSD 1TB, modelo de referência PH315-54-70LH, similar ou de melhor qualidade		
Endereço:		

45.520.466/0001-56 LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260

R\$ 8.500,00

Marca: EVOLUSOM

Fabricante: EVOLUSOM

Modelo: C/EDITAL

Descrição: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES

Estado: PA
Cidade: Santarém
Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2289

Nome de Contato: LUIZ TIAGO

Telefone: (93) 9150-5797

Email: ltprodutos164@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 9.400,00
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo: Notebook Descrição: Notebook		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 144, 177
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (62) 9242-1399	Email: marcelo_jesus@mgjconsulting.company

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.633,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: REGISTRO de PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES DESKTOP, NOTEBOOK, TABLET, PROJETOR MULTIMÍDIA, ETC.) DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DA UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Notebook - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd TB., Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:382023 / UASG:153164
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.237.911/0289-08	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 7.413,00
VENCEDOR		
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: Elitebook 640 G9 Descrição: ITEM 05 - NOTEBOOK - PORTÁTIL VÍDEO DEDICADO CATMAT: 453966 1.Processador: 1.1.Índice CPU Benchmark mínimo de 10000 (dez mil) pontos, no CPU Benchmark (https://www.cpubenchmark.net/) 1.2.Integrante da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante ou lançada a partir do ano de 2021. 1.3.Deverá oferecer suporte a virtualização; 1.4.Fabricado especificamente para equipamento portátil não sendo aceito processadores para desktops; 1.5.Controle automático do nível de desempenho do processador, ajustando dinamicamente a frequência de acordo com a necessidade da atividade corrente, para economia de energia; 1.6.Integrante da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante ou lançada a partir do ano de 2021. 1.7.É obrigatório informar o modelo do processador ofertado na proposta. 1.8.O processador deve operar dentro das especificações originais de seu fabricante. 2.Placa Principal: 2.1.Tecnologia de segurança TPM (Trusted Platform Module) para hardware, versão 2.0, integrado à placa principal 2.2.Deverá ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceito o emprego de placa mãe de livre comercialização no mercado. 2.3.Memória RAM tipo DDR4-3200 MHz ou superior, com no mínimo 16 Gigabytes. 2.4.Possuir, no mínimo, 1 (um) slot para memória RAM, permitindo a instalação de 32 Gigabytes, do tipo DDR4, @3200MHz;. 3.BIOS 3.1.Versão mais atual disponibilizada pelo fabricante; 3.2.Possuir senhas de Setup para Power On, Administrador e Disco rígido; 3.3.Permitir a inserção de código de identificação do equipamento dentro da própria BIOS (número do patrimônio e número de série). 3.4.Deverá ser gravado em fábrica, o logo da instituição contratante na BIOS, ao invés do logo da fabricante. Também deverá ser gravado a laser na tampa do equipamento, o logo da instituição. 3.5.Dispõe de ferramenta gráfica para diagnóstico de saúde do hardware, sendo acessado através das teclas de função F1 a F12, deverá apresentar no mínimo versão de BIOS, Número de Série do equipamento, realizar testes de Vídeo, Módulos de Memória RAM (teste básico ou estendido), Dispositivo de Armazenamento (HDD ou SSD), com execução de testes independente do estado/versão sistema operacional; Sistema de monitoramento de temperatura controlada pela BIOS, adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete. O fluxo do ar interno deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador; 3.6.Deverá ser entregue solução que seja capaz de apagar os dados contidos nas unidades de armazenamento como HDD, SSD e SSHD em conformidade com a NIST SP800-88, acessível pela BIOS 3.7.BIOS deve estar em conformidade com a normativa NIST 800-147 ou ISO/IEC 19678, baseado nos padrões de mercado de maneira a usar métodos de criptografia robusta para verificar a integridade do BIOS antes de passar o controle de execução a mesma. 3.8.O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website www.uefi.org/members, estando na categoria "Promoters", de forma a atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior. 4.Controladora de vídeo 4.1.Controladora de vídeo dedicada de pelo menos 2 GB GDDR5. 5.Interfaces 5.1.Controladora de Rede integrada à placa principal, com velocidade de 10/100/1000 Mbps/s, padrões Ethernet, Fast-Ethernet, autosenso, full-duplex, plug-and-play, configurável totalmente por software, com conector padrão RJ-45; 5.2.Controladora de comunicação sem fio integrada à placa principal, padrões 802.11AX 2x2, Bluetooth 5.0, com certificação de homologação da ANATEL para dispositivo sem fio, comprovada por meio da respectiva etiqueta afixada ao equipamento, com validade vigente. 5.3.Dispositivo apontador tipo "touchpad" ou "clickpad" integrado ao chassi; 5.4.Controladora de som com alto-falantes estéreos com entrada para microfone e saída para fone de ouvido, ambos integrados e localizado na parte frontal ou lateral do chassi; 5.5.Câmera de vídeo integrada ao chassi com resolução compatível com o padrão HD 720 ou superior. 5.6.Mínimo de 3 (três) interfaces padrão USB, sendo pelo menos 1 (uma) USB 3.1, 1 (uma) USB 2.0 e 1 (uma) USB-C. 5.7.Teclado padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa, resistente a líquidos; 5.8.Possuir botões controladores de som (aumentar, diminuir e mudo para alto-falante), sendo aceita a utilização de tecla de função (Fn); 5.9.Pela menos uma interface digital HDMI. 6.Unidade de disco rígido 6.1.Unidade de armazenamento de estado sólido com capacidade mínima de 480GB; 6.2.Interface M.2 PCIe NVME ou superior; 6.3.Informar Marca/Modelo da Unidade ofertada; 7.Tela de vídeo 7.1.Tela Plana com tamanho de 14", em LED, de formato 16:9 (widescreen); 7.2.Resolução mínima de 1920x1080. 7.3.Possibilidade de regulagem de ângulo da tela em relação ao restante do equipamento. 8.Alimentação elétrica e bateria 8.1.Fonte externa de Alimentação		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600
	Telefone: (51) 3564-8300	Email: contador@herval.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.		R\$ 7.498,00	
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo: DELL INSPIRION I7-1165G7 / 16GB / 512GB / 15,6" / Descrição: NOTEBOOK DELL INSPIRION I7-1165G7 / 16GB / 512GB / 15,6" / WIN 11 PRO / VGA 2GB MX450 / 36 MESES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV SEISCENTOS, SN	(31) 2103-4141	juridico@realsistema.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA		R\$ 7.990,00	
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo: 2023d Descrição: Desktop v3710w5332w. Processador 12ª geração Intel® Core™ i7-12700 Sistema operacional Windows 11 Home Placa de vídeo Intel® UHD Graphics 770 Memória Memória de 16GB DDR4 Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 01 hd sata 3 01tb 01 Monitor 23.8" Dell S2421HN				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campo Mourão	R HARRISON JOSE BORGES, 1066	SERGIO	(44) 3525-5880
				Email:
				licita02@gmail.com

Item 21: CENTRAL DE AR 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 3.325,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.325,11

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.325,11

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 20/10/2021 08:30

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, com instalação inclusa, para uso no CEMO - Centro de Especialidades Médicas Dr. Ovídio Nogueira Machado, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2632021 / UASG:984675

Descrição: Equipamento de refrigeração - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT ALL 12000 BTUS, FRIO 220 V COM INSTALAÇÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANOCAPACIDADE 12.000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DEUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO D AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2021 12:24

Homologação: 03/11/2021 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 35165 - EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO, EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO NOME

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 2.903,56	
VENCEDOR				
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CONSUL Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT ALL 12000 BTUS, FRIO 220 V COM INSTALAÇÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO CAPACIDADE 12.000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DEUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO D AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DAS MAES, 822	(62) 3271-8494	mettacontabil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 3.746,67			
<p>Marca: Elgin HW Frio 12.000 Fabricante: Elgin HW Frio 12.000 Btus Inverter Modelo: Elgin HW Frio 12.000 Btus Inverter Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT ALL 12000 BTUS, FRIO 220 V COM INSTALAÇÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO CAPACIDADE 12.000 BTUS, SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DEUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO D AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTER. INSTALAÇÃO INCLUIDA.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	João Pinheiro	R ASTOLFO MOREIRA, 32	PEDRO HENRIQUE	(38) 3561-2588	silkbrindes@live.com

Item 22: BEBEDOURO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 3.580,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.580,98

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS 50 LITROS INOX - VOLTAGEM:110V GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO;SERPENTINA INTERNA EM INOX 304;BOIA CONTROLADORA D O NÍVEL DE ÁGUA;APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM INOX;DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO;UNIDADE CONDENSADO RA EMBRACO;ISOLAMENTO TÉRMICO EPS;SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO;BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.933,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva

Data: 27/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160537

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o Setor de Aproveitamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bebedouro água - Altura: 116 CM, Material Reservatório Água: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200 L, Tipo: Industrial, Largura: 150 CM, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Profundidade: 60 CM, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Voltagem: 220 V,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

CatMat: 277414 - BEBEDOURO ÁGUA

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.499,90		
VENCEDOR				
<p>Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KNOX Descrição: Bebedouro Industrial 200 litros, mínimo 4 torneiras, temperatura de resfriamento 10°C ou menos. Voltagem: 220V. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403, Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox 304, Boia Controladora do Nível de água, Aparador de água (pingadeira) em Inox, Dreno de escoamento embutido.</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 3.500,00

Marca: Nardin
Fabricante: Nardin
Modelo: BIXBP200
Descrição: Bebedouro Industrial 200 litros, mínimo 4 torneiras, temperatura de resfriamento 10°C ou menos. Voltagem: 220V. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403, Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox 304, Boia Controladora do Nível de água, Aparador de água (pingadeira) em Inox, Dreno de escoamento embutido.

Endereço:

47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.799,90
--------------------	---	--------------

Marca: IRONTE
Fabricante: IRONTE
Modelo: 200L
Descrição: Bebedouro Industrial 200 litros, mínimo 4 torneiras, temperatura de resfriamento 10°C ou menos. Voltagem: 220V. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403, Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox 304, Boia Controladora do Nível de água, Aparador de água (pingadeira) em Inox, Dreno de escoamento embutido.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ISAC AMARAL, 221	(85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000	novamesadistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.483,33

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 15/09/2022 16:49

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE PÓ, BEBEDOURO E COLADEIRA DE BORDA - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Identificação: OC: 102321100612022OC00063

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 50L, (1375X378X570)MM - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOX ESCOVADO 430, CUBA REMOVIVEL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALTURA DE 26CM COM APOIO PARA COPOS, COM 02 TORNEIRAS EM LATAO CROMADO PARA AGUA GELADA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, ACOMPANHA KIT DE FILTROS PPF-5 E T33, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLOGICO R134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1375 X 378 X 570) MM (A X L X P) PESANDO 30KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.700,00

VENCEDOR

Marca: CANOVAS - RESIST 50L
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOX ESCOVADO 430, CUBA REMOVIVEL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALTURA DE 26CM COM APOIO PARA COPOS, COM 02 TORNEIRAS EM LATAO CROMADO PARA AGUA GELADA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, ACOMPANHA KIT DE FILTROS PPF-5 E T33, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLOGICO R134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1375 X 378 X 570) MM (A X L X P) PESANDO 30KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587	ALESSANDRO	(18) 3221-5335	a2gcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI		R\$ 2.750,00	
Marca: CANOVAS 50 RESIST COM CUBA PLASTICO Ppf-5 e T33 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOX ESCOVADO 430, CUBA REMOVIVEL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALTURA DE 26CM COM APOIO PARA COPOS, COM 02 TORNEIRAS EM LATAO CROMADO PARA AGUA GELADA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, ACOMPANHA KIT DE FILTROS PPF-5 E T33, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLOGICO R134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1375 X 378 X 570) MM (A X L X P) PESANDO 30KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES				
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA MIGUEL DIB, 81	Telefone: (16) 3442-1744	Email: totallicitacao@gmail.com.br

29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 5.000,00	
Marca: CANOVAS - 50L RESIST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOX ESCOVADO 430, CUBA REMOVIVEL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALTURA DE 26CM COM APOIO PARA COPOS, COM 02 TORNEIRAS EM LATAO CROMADO PARA AGUA GELADA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, ACOMPANHA KIT DE FILTROS PPF-5 E T33, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLOGICO R134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1375 X 378 X 570) MM (A X L X P) PESANDO 30KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES				
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AV VICENTE LOPASSO, 120	Telefone: (16) 3336-0168	Email: unic.unic@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.326,33

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO

Data: 27/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente para a Secretaria Municipal de Obras – SEMOSP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Bebedouro Industrial 100 Litros Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403 Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico Serpentina Interna em Inox 304 Boia Controladora do Nível de água Aparador de água (pingadeira) em Inox Dreno de escoamento embutid - Bebedouro Industrial 100 Litros Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403 Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico Serpentina Interna em Inox 304 Boia Controladora do Nível de água Aparador de água (pingadeira) em Inox Dreno de escoamento embutido Unidade Condensadora EMBRACO Isolamento Térmico EPS Sistema de Refrigeração Balanceado Baixo Consumo de Energia Tensão 127 V Temperatura de resfriamento 10

Identificação: 45314

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		R\$ 2.450,00	
VENCEDOR				
Marca: REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFRIGERAÇÃO NACIONAL / BB100 Descrição: Descrição não informada				
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com

32.681.123/0001-21	F. GALDINO DA SILVA EIRELI		R\$ 2.700,00	
Marca: karina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: k100 Descrição: Descrição não informada				
Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 290		Telefone: (69) 3445-1224 / (69) 8100-2921 / (69) 3445-1224		Email: lojabellissimasf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 4.829,00
Marca: AQUAMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INDUSTRIAL INOX 100L Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R RIO BRANCO, 1584
		Telefone: (69) 8461-0221

Item 23: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 1.329,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.329,24

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	LIQUIDIFICADOR 4 LITROS ALTA ROTAÇÃO EM INOX, INDICADO PARA PREPAROS RÁPIDOS ONDE SE NECESSITA DE UMA LIQUIDIFICAÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE, COMO POR EXEMPLO SUCOS E VITAMINAS. LIQUIDIFICADORES DE ALTA ROTAÇÃO INDEPENDENTE DE TAMANHO, POTÊNCIA OU MARCA, NENHUM É INDICADO PARA ALIMENTOS PASTOSOS COMO CREME DE AÇAÍ, MASSAS LIQUIDAS MAIS PESADAS ETC, E TODOS OS LIQUIDIFICADORES SÃO INDICADOS SEMPRE UTILIZAR UM MÍNIMO DE LÍQUIDO PARA BATER COM OS ALIMENTOS - TIPO: ALTA ROTAÇÃO - USO: COM. /IND. - CORPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.294,92

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Liquidificador industrial - Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 8 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110 V,

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957

Lote/Item: /147

CatMat: 483292 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 17:37

Homologação: 20/03/2023 18:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
Marca: VITALEX Fabricante: VITALEX Modelo: VTR8 Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-8 LITROS		
Estado: MA	Cidade: Itapecuru Mirim	Endereço: R CORONEL CATAO, 399
		Telefone: (98) 8866-3331
		Email: wendelrbc@hotmail.com

45.149.571/0001-20 YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100

R\$ 1.300,00

Marca: METALURGICA FERREIR

Fabricante: METALURGICA FERREIRA

Modelo: MFLBR-8 2013

Descrição: Liquidificador Baixa Rotacao 8 litros Tensão: 127/220 (chave de reversão) Potência: 800w Frequência 60 Hz Rotação: 3.850 rpm Corpo: Inóx Copo: Inóx Faca: Inóx Altura: 76cm Largura: 21cm Profundidade: 21cm Peso: 8,800 Capacidade do copo 8 litros

Estado:
GO

Cidade:
Águas Lindas de Goiás

Endereço:
1A RUA QUADRA 1, 1C

Telefone:
(61) 9840-0946

Email:
yrlei-live.com@live.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 1.384,77
Marca: SKYMPSEN Fabricante: SKYMPSEN Modelo: SKYMPSEN Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-8 LITROS Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.363,55

Órgão: PENIT."ASP LUIS R. JOCK STODUTO"DE PIRACICAB SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRACICABA	Data: 07/11/2022 09:14
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIAS DE PANIFICACAO	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDL,BASCULANTE,20 LITROS,COPO ACO,BIVOLT,1 HP - LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, BASCULANTE, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM COPO DE ACO INOX, BASE DE ACO INOX AISI 304, LAMINA EM ACO INOX AISI 420 TEMPERADO, TENSAO DE ALIMENTACAO BIVOLT (110/220)V, COM MOTOR: 1 HP, POTÊNCIA: 746 W, ROTAÇÃO: 3320 RPM, NA COR INOX, COM PES ANTEDERRAPANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL E SUAS ATUALIZACOES	Identificação: OC: 380266000012022OC00257 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.357,00
VENCEDOR		
Marca: JL COLOMBO - LIQUIDIFICADOR 30 LITROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JL COLOMBO - LIQUIDIFICADOR 30 LITROS Descrição: LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, BASCULANTE, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM COPO DE ACO INOX, BASE DE ACO INOX AISI 304, LAMINA EM ACO INOX AISI 420 TEMPERADO, TENSAO DE ALIMENTACAO BIVOLT (110/220)V, COM MOTOR: 1 HP, POTÊNCIA: 746 W, ROTAÇÃO: 3320 RPM, NA COR INOX, COM PES ANTEDERRAPANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL E SUAS ATUALIZACOES		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587
	Nome de Contato: ALESSANDRO	Telefone: (18) 3221-5335
		Email: a2gcomercio@gmail.com

23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.357,58
Marca: JL Colombo 1351 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JL Colombo 1351 Descrição: LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, BASCULANTE, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM COPO DE ACO INOX, BASE DE ACO INOX AISI 304, LAMINA EM ACO INOX AISI 420 TEMPERADO, TENSAO DE ALIMENTACAO BIVOLT (110/220)V, COM MOTOR: 1 HP, POTÊNCIA: 746 W, ROTAÇÃO: 3320 RPM, NA COR INOX, COM PES ANTEDERRAPANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL E SUAS ATUALIZACOES		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DIONIZIO ZACARON, 2375
	Nome de Contato: Anderson	Telefone: (17) 3304-9866
		Email: bec.sp@seattlebrasil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.376,07
Marca: JL COLOMBO - 1351 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JL COLOMBO - 1351 Descrição: LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, BASCULANTE, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM COPO DE ACO INOX, BASE DE ACO INOX AISI 304, LAMINA EM ACO INOX AISI 420 TEMPERADO, TENSAO DE ALIMENTACAO BIVOLT (110/220)V, COM MOTOR: 1 HP, POTÊNCIA: 746 W, ROTAÇÃO: 3320 RPM, NA COR INOX, COM PES ANTEDERRAPANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL E SUAS ATUALIZACOES		
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866
		Telefone: (19) 3044-9134
		Email: contato@davanti.net.br

Item 24: LIQUIDIFICADOR

Preço Estimado: R\$ 330,39 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,39

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	LIQUIDIFICADOR PH900 12 VELOCIDADES 1200W – COPO 3LTS – 110V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 415,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Data: 24/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos industriais, eletrodomésticos e afins para unidades e órgãos da Universidade Federal da Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Material: Aço Inoxidável , Uso: Doméstico , Capacidade: 1,5 L, Características Adicionais: Com Acoplamento Metálico, Lâmina De Aço Inoxidável , Potência: 800 W, Voltagem: 220

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:153038

CatMat: 275377 - LIQUIDIFICADOR

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 383,59
VENCEDOR		
Marca: JL COLOMBO Fabricante: JL COLOMBO Modelo: JL COLOMBO Descrição: LIQUIDIFICADOR 1,5 L, INOX. LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 1,5 L, 800 W, 220 V, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DOMÉSTICO, COM ACOPLAMENTO METÁLICO, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 399,00

Marca: Metvisa

Fabricante: IMG-Industria de Maquinas para Gastronomia Ltda

Modelo: LARL1,5220CC5/2023

Descrição: Liquidificador de alta rotação. Desenho funcional e materiais de alta qualidade que garantem uma maior vida útil do equipamento, garantindo a segurança e facilitando a higienização. Botão pulsar e controle para 5 níveis de velocidade. Medidas do equipamento: largura 195 MM x altura 435 MM x profundidade 190 MM. Peso 3 KG. Capacidade 1,5 litros. Motor elétrico corrente contínua 800 W, 220 V. Consumo energia 0,8 KW/HORA. Rotação do motor 18.000 RPM. Tampa de plástico atóxico, com trava nas laterais para garantir maior vedação. Tampa com visor que permite a visualização e adição de ingredientes durante o processamento sem a necessidade de retirá-la. Marcador de nível gravado a laser no exterior do copo e abaulado na parte interna, facilitando a limpeza e garantindo a durabilidade das marcações. Copo e gabinete em aço inox. Base plástica em material ABS, de elevada resistência. Pés antiderrapantes. Lâminas de alta eficiência confeccionadas em aço inox e endurecidas por encruamento.

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 464,75

Marca: METAL FERREIRA

Fabricante: METAL FERREIRA

Modelo: LIQUI1964

Descrição: Liquidificador Material: Aço Inoxidável , Uso: Doméstico , Capacidade: 1,5 L, Características Adicionais: Com Acoplamento Metálico, Lâmina De Aço Inoxidável , Potência: 800 W, Voltagem: 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R GETULIO VARGAS, 73	(49) 9999-3108	licitacoes@webtecnologia.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 245,00

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenação Geral de Finanças/df

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de bens diversos comuns, a fim de atender às demandas do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio), na Gerência Regional 3 - Centro-Oeste, Gerência Regional 2 - Nordeste e Sede, com o objetivo de suprir as necessidades contínuas de compras de novos bens ou substituí-los..

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:443033

Lote/Item: 15/46

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Uso: Doméstico , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: 3 Velocidades Com Pulsar , Voltagem: 110

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 401003 - LIQUIDIFICADOR

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 220,00

VENCEDOR

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Descrição: LIQUIDIFICADOR TURBO (110V). MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO MATERIAL DO COPO E TAMPA: PLÁSTICO 12 VELOCIDADES PULSAR CONSUMO (KW/H) APROX.: 1.4 TRAVA DE SEGURANÇA: SIM POTÊNCIA (W) : 1000W VOLTAGEM: 110V BASE ANTIDERRAPANTE: SIM LÂMINA: 6 PONTAS COM BASE DESTACÁVEL CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 3L FUNÇÃO PULSAR CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE MOTORA, 1 COPO, 1 TAMPA, 1 SOBRE TAMPA, 1 MANUAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 230,00

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo: L-1100

Descrição: LIQUIDIFICADOR TURBO INOX (110V) - MATERIAL DA BASE: INOX E PLÁSTICO; MATERIAL DO COPO E TAMPA: PLÁSTICO; 12 VELOCIDADES + PULSAR; CONSUMO (KW/H) APROX.: 1.4; TRAVA DE SEGURANÇA: SIM; POTÊNCIA (W): 1000W; VOLTAGEM: 110V; BASE ANTIDERRAPANTE: SIM; LÂMINA: 6 PONTAS COM BASE DESTACÁVEL; CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 3L; FUNÇÃO PULSAR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE MOTORA, 1 COPO, 1 TAMPA, 1 SOBRE TAMPA, 1 MANUAL MARCA: MONDIAL REF.: L-1100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 2	João da Silva Mendença	(61) 3027-2424	sandudistribuicao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO		R\$ 285,00		
Marca: Mondial Fabricante: Mondial Modelo: 12V Descrição: "LIQUIDIFICADOR TURBO INOX (110V) MATERIAL DA BASE: INOX E PLÁSTICO MATERIAL DO COPO E TAMPA: PLÁSTICO 12 VELOCIDADES + PULSAR CONSUMO (KW/H) APROX.: 1.4 TRAVA DE SEGURANÇA: SIM POTÊNCIA (W) : 1000W VOLTAGEM: 110V BASE ANTIDERRAPANTE: SIM LÂMINA: 6 PONTAS COM BASE DESTACÁVEL CAPACIDADE DA TIGELA/COPO (EM LITROS): 3L FUNÇÃO PULSAR CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE MOTORA, 1 COPO, 1 TAMPA, 1 SOBRE TAMPA, 1 MANUAL"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PRACINHA JOAO NUNES, 180	Felipe	(21) 97025-4112	firminofelipe@gmail.com

Item 25: MICROFONE

Preço Estimado: R\$ 1.575,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.575,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	MICROFONE SEM FIO JWL U-585 DUPLO- HOMOLOGADO PELA ANATEL - DINÂMICO / UNIDIRECIONAL - 2 BASTÕES - FAIXA DE F REQUÊNCIA: 590-690 MHZ - 80 METROS DE ALCANCE (SEM BARREIRAS) - SENSIBILIDADE - 10DB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.372,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 30/03/2023 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos básicos de filmagem, edição e organização de equipe conforme solicitado no memorando de nº 25 - SEDAM-ASCOM (0030697181)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Microfone - Microfone Tipo: Lapela Sem Fio , Alimentação: Bateria De 9 V , Resposta Frequência: 50hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Led;1 Receptor , Alcance: 100 M, Relação Sinal / Ruído: 98 D

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:925373

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 391837 - MICROFONE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA		R\$ 1.050,00		
VENCEDOR					
Marca: Boya by wm4 pro k1 Fabricante: Boya by wm4 pro k1 Modelo: Boya by wm4 pro k1 Descrição: Microfone de Lapela sem fio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Charles	(31) 98887-0348	contato.infodirect@gmail.com

33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM

R\$ 1.127,00

Marca: boiya
Fabricante: boiya
Modelo: wm4
Descrição: MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA DE 9 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50HZ A 20 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LED;1 RECEPTOR, ALCANCE 100 M, RELAÇÃO SINAL/ RUIDO 98 DB

Estado: RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** AV DOIS DE NOVEMBRO, 1390 **Nome de Contato:** Raul **Telefone:** (55) 3222-6376 **Email:** raulprodutora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 1.940,00		
Marca: RODE Fabricante: RODE Modelo: WIRILESS GO Descrição: Microfone de Lapela sem fio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	AV PINHEIRO JUNIOR, 196	Vinicius	(21) 8239-0557	g2bcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.777,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Diretoria de Sistemas de Material de Emprego Militar	Data: 16/02/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160231 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/03/2023 16:17 Homologação: 04/04/2023 14:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Intenção de Registro de Preço para futura aquisição de material permanente e de consumo para renovação e atualização do parque computacional, por se tratar de objeto padronizável ou de "prateleira" de bens comuns, suprimindo necessidades administrativas do Centro de Desenvolvimento de Sistemas (CDS), disponibilizando aos seus militares ferramentas essenciais para o bom andamento das atividades do órgão..	Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: DF
Descrição: Microfone - Microfone Impedância Saída: 32 OHM, Resposta Frequência: 35 Hz - 14 KHZ, Sensibilidade: -90 DB, Aplicação: Audio E Video , Alcance: 60 M, Tipo: Lapela Sem Fio , Alimentação: Pilhas Aaa	
CatMat: 477982 - MICROFONE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA		R\$ 1.650,00		
VENCEDOR					
Marca: BOYA Fabricante: BOYA Modelo: BY-WM4 PRO-K2 Descrição: Microfone 1.1. Modulação RF GFSK (Gauss Frequency Shift Keying). 1.2. Faixa de frequência 2,4 GHz (2405-2478 MHz). 1.3. Resposta de frequência 35Hz-14KHz ± 3dB. 1.4. Sinal / ruído 84dB ou mais. 1.5. Distorção 0,05% ou menos (saída de 32Ω, 1 KHz, 65mW). 1.6. Nível de saída de RF / Nível de saída do fone de ouvido 3mW 32Ω, 65mW 1.7. Sensibilidade de recepção -90dB +/- 3dB / 0dB = 1V / Pa, 1kHz; 1.8. Conector de entrada de áudio Minitomada de 3,5 mm; 1.9. Faixa de operação Pelo menos 60m (197ft) (sem obstáculo); 1.10. Receptor 3V / 70mA 1.11. Transmissor Dimensões máximas 45x70x35mm; 1.12. Impedância de saída 200 Ohms; 1.13. Antena Padrão Polar Ominidirecional; 1.14. Alimentação do Receptor 12Vdc; 1.15. Cor Preta (preferencial); 2. REQUISITOS COMPLEMENTARES 2.1. Recursos 2.1.1. Compatível com smartphone, DSLR, camcorders amadoras e PCs. 2.1.2. Tecnologia de transmissão digital de 2,4 GHz. 2.1.3. Dois transmissores e um receptor de canal duplo. 2.1.4. Tomada de entrada de linha no transmissor para entrada de áudio digital. 2.1.5. Tomada de fone de ouvido no receptor para monitoramento em tempo real. 2.1.6. Alimentado por baterias AAA. 2.1.7. Microfones de lapela omnidirecionais, bolsa com zíper, montagem de sapata de câmera padrão e cliques incluídos. 2.2. Garantia 2.2.1. O equipamento proposto deverá possuir garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses para o equipamento, contemplando todos os acessórios, cabos e quaisquer itens que o acompanhem.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	SRV CISNE REAL, 40	LEONARDO	(48) 8447-2989	contato@gbanformatica.com.br

21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA		R\$ 1.683,00		
Marca: BOYA Fabricante: BOYA Modelo: BY-WM4 PRO K2 Descrição: MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, ALIMENTAÇÃO PILHAS AAA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 35HZ- 14 KHZ, ALCANCE 60 M, IMPEDÂNCIA SAÍDA 32 OHM, APLICAÇÃO AUDIO E VIDEO, SENSIBILIDADE-90 DB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01	KAMYLLA MENDES DE ANDRADE	(61) 3222-2611	ksaforte.tecnologia@gmail.com

27.996.382/0001-01	R JUAREZ DE ALMEIDA		R\$ 2.000,00		
Marca: Boya Fabricante: Boya Modelo: WY-WM4 Descrição: Microfone de lapela marca Boya modelo WY-WM4					
Endereço:					
,					



Item 26: PROJETOR

Preço Estimado: R\$ 4.362,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.362,50

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	EQUIPADO COM TECNOLOGIA 3LCD QUE OFERECE CORES ATÉ TRÊS VEZES MAIS BRILHANTES. COM 3.300 LUMENS EM COR E 3.300 LUMENS EM BRANCO, ALÉM DA RESOLUÇÃO NATIVA DE 800 X 600 PIXELS (SVGA), O POWERLITE S41+	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.362,50

Órgão: FUNDACAO SOUSANDRADE DE APOIO AO DESENVOL DA UFMA / (1)
FUNDACAO SOUSANDRADE

Data: 27/09/2022 08:15

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E PROJETORES MULTIMÍDIA, em atendimento às necessidades dos cursos do PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CAMINHOS DO SERTÃO COM A OFERTA EM QUATRO UNIDADES AVANÇADAS (MUNICÍPIOS NA ÁREA DE ATUAÇÃO TERRITORIAL DA UEMASUL) DE 800 VAGAS NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM: PEDAGOGIA; CIÊNCIAS BIOLÓGICAS; MATEMÁTICA; GEOGRAFIA; E LETRAS EM PORTUGUES E SUAS LITERATURAS, oriundo do Contrato nº 026/2021 – UEMASUL, e cadastrado nesta fundação sob o código 1369.

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:961680

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 09:46

Homologação: 30/09/2022 09:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: MA

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR MULTIMÍDIA - De acordo com as especificações descritas no Anexo I - Termo de Referência deste Pregão.

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 4.360,75
VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA Luminosidade Configuração mínima ou superior: 3000 lumens modo consumo normal, 2400 lumens modo econômico. Tecnologia: 3LCD. Distância de Projeção Sistema de Cores: NTSC3.58, NTSC4.43, PAL, PAL 60, PAL-M, PAL-N, SECAM Resolução Máxima: 1024 x 768 Pixels. Taxa de Contraste: 700:1. Entradas: S-Vídeo In, RGB, S-Vídeo, USB, Vídeo Componente, RJ45, Wireless. Correção do Trapézio: +/-30°. Zoom Digital: 1,2 x. Duração da Lâmpada 2000H (consumo normal), 3000H (modo econômico). Potência da Lâmpada: 200W. Voltagem: 100 ~ 240 V. Consumo: 320 W, Standby 5.5 W. Largura: 295 mm. Altura: 74 mm. Profundidade: 204 mm. Peso: 2.2 kg Alto-falante: Mono 1 W Sinais de vídeo: 15k RGB, Component 50/60 Hz, Component 50/60 Hz Progressive Component 50/60 Hz, DTV (480/60i / 575/50i / 480/60p / 575/50p / 720/60p / 720/50p / 1080/60i / 1080/50i) Composite Vídeo, Y/C Vídeo e com Controle Remoto do Projetor incluso. MULTILASER PJ004

Estado: PE **Cidade:** Garanhuns **Endereço:** AV A, S/N **Nome de Contato:** SILVANDRO **Telefone:** (81) 9746-5059 / (87) 3762-0445 **Email:** viva_distribuidora@hotmail.com

08.394.735/0001-59 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI R\$ 4.361,14

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Lote: 005; Item: 001; Qtd: 005; Marca: MULTILASER; Modelo: PJ005; Valor Unitário: R\$ 4.545,00; Valor Total: R\$ 22.725,00; Projetor multimedia MULTILASER PJ005; Projetor multimídia 3500 lumens com lâmpada LED de até 50.000 hora; Resolução nativa de 1920x1080p FULL HD; contraste: 1500:1; sistema de projeção: LCD TFT display; conexões 1x HDMI, 2x USB, 1x AV 1x P2 áudio; conexão Wi-Fi & Bluetooth; função de espelhamento de tela com Android ou iOS; lâmpada de led com 50.000 horas de vida; brilho 220cd/m2; projeção de tela: até 150"; formato da tela 16:9; peso líquido 1,6Kg; peso; alimentação bivolt; cor branco; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA

Estado: SC **Cidade:** Itapema **Endereço:** R 438, 401 **Telefone:** (47) 3268-4668 **Email:** licita1@bohrrersound.com

MATHEUS FELIPE GALVAO 75345897115 R\$ 4.365,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - De acordo com as especificações descritas no Anexo I - Termo de Referência deste Pregão. FABRICANTE: MULTILASER PJ004

Endereço:



Item 27: VENTILADOR

Preço Estimado: R\$ 506,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 506,23

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	O VENTILADOR OSCILANTE PAREDE 60CM PRETO GRADE BIVOLT CH HH PREMIUM -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 445,80

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	Data: 20/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços para eventual Aquisição de Mobiliários, Instrumentos, Equipamentos e Suprimentos Médicos-Hospitalares, Eletrodomésticos, Equipamentos Eletrônicos e Materiais Diversos para equipar as Unidades Básicas de Saúde Indígena-UBSI do DSEI/CE e CASAI/CE..	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257033 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Alumínio Polido , Altura: 210 CM, Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte , Cor: Branca , Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante / Controle Deslizante De , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 130	Adjudicação: 24/04/2023 15:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: CE
CatMat: 263047 - VENTILADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 224,74
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA / PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 130, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE / CONTROLE DESLIZANTE DE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO 13 60 cm diâmetro, pás de plástico haste, COR BRANCA, ALTURA 210 CM. GARANTIA DE 01 ANO. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 260,66
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Alumínio Polido , Altura: 210 CM, Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte , Cor: Branca , Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante / Controle Deslizante De , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 130		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
		Nome de Contato: SILVANDRO
		Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 852,00
Marca: V60 Fabricante: V60 Modelo: V60 Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA / PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 130, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE / CONTROLE DESLIZANTE DE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO – 60 cm diâmetro, pás de plástico haste, COR BRANCA, ALTURA 210 CM. GARANTIA DE 01 ANO.		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 566,66



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários Permanentes para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes - SAICA..
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Aço E Plástico , Cor: Preta , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Coluna , Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 200
CatMat: 470674 - VENTILADOR

Data: 06/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:983781
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2022 12:00
Homologação: 16/12/2022 11:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 566,66			
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM Descrição: VENTILADOR DE COLUNA MOTOR TURBO: MOTOR TURBO COM ALTA PERFORMANCE. GERA MENOS RUÍDO. HÉLICE 6 PÁS: COM NOVA AERODINÂMICA. GERA MAIS VENTILAÇÃO. CHAVE DE LIGAÇÃO NO CAPACETE: MAIS PRATICIDADE PARA O USO. GRADE FECHADA: MAIS SEGURANÇA PARA A FAMÍLIA. OSCILAÇÃO HORIZONTAL: PROPORCIONA UM FLUXO DE AR MAIS DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL: AJUSTADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TRÊS VELOCIDADES: VOCÊ PODERÁ ESCOLHER A QUE MAIS AGRADE AJUSTE DE ALTURA: MIN 115CM / MAX 130CM ESPECIFICAÇÕES: COR:PRETO / TAMANHO 50CM VOLTAGEM: 110V / VELOCIDADE (RPN): 1500 POTENCIA: 135w / HÉLICE: 6 PÁS					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 28: CAIXA DE SOM

Preço Estimado: R\$ 3.970,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.970,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MK1225A-BTCAIXA AMPLIFICADA DE 2 VIAS QUE UTILIZA UM ALTO-FALANTE DE 12 NA VIA DE GRAVES E UM DRIVER DE TITÂNIO NA VIA DE AGUDOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.970,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE DE ADMINIST. E APOIO DA 1 REG. MILITAR
Objeto: Aquisição de material de Sonoplastia para atender as necessidades do Palácio Duque de Caxias e Ilha do Bom Jesus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 300 W, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO FONTE INTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPERAGEM 1,50 A
CatMat: 298915 - CAIXA SOM

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2023 / UASG: 160303
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.852.917/0001-01 *VENCEDOR*	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.970,00
Marca: --- Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA SOM, POTÊNCIA 300 W, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO FONTE INTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPERAGEM 1,50 A		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, 149
Nome de Contato: ELIDIO SANTOS	Telefone: (21) 2233-5827	Email: licitacao@informatel.net.br

Item 29: FOGÃO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 3.194,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.194,18

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	"FOGÃO INDUSTRIAL; - MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN, QUE FACILITA A LIMPEZA; - CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE; - GRELHAS REDONDAS EM FERRO FUNDIDO PARA TODOS OS MODELOS;- QUEIMADORES DE ALTO RENDIMENTO, EM FERRO FUNDIDO, POSSUINDO POTÊNCIA DE 3.63 6KCAL NO MODELO CHAMA TRIPLA FRONTAL E 3.021KCAL NO MODELO CHAMA DUPLA; QUEIMADOR CHAMA INTERNA, COM E SPALHA CHAMAS EM COBRE; - FOGÕES DE 4 QUEIMADORES COM MODELOS DE CHAMA TRIPLA FRONT"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.055,03

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 02/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para estruturação da Cozinha e Lavanderia da CAIVS – Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Quantidade Bocas: 6 U	SRP: NÃO
CatMat: 451454 - FOGÃO INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:985867
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 11:48
	Homologação: 14/03/2023 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.366,11
Marca: Mister Fabricante: Mister Modelo: Mister Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: Material de fabricação: estrutura toda em aço inox; Medida do produto (aproximada): Profundidade, 87cm 13 Comprimento, 113cm 13 Altura 80cm 13 Perfil: 6,5cm; Queimadores fabricados em ferro fundido com alto padrão de dureza 13 Queimadores duplos com consumo de 600gr/h 13 Queimadores simples com consumo de 300gr/h 13 medidas dos queimadores 30x30; Forno 60x60, com consumo de 600gr/h 13 Medida interna do forno (aproximada): 58x58x28cm, capacidade do forno: entre 85 e 93 litros; Bandejas coletoras de gordura fabricadas em aço inox 430; Registros de alta qualidade; Grelhas fabricadas em ferro fundido com alto padrão de dureza; Quadro sem emendas.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.575.452/0001-58	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	R\$ 2.998,98

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Modelo: EI6D3E + FORNO IND GAS

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: Material de fabricação: estrutura toda em aço inox; Medida do produto (aproximada): Profundidade, 87cm – Comprimento, 113cm – Altura 80cm – Perfil: 6,5cm; Queimadores fabricados em ferro fundido com alto padrão de dureza – Queimadores duplos com consumo de 600gr/h – Queimadores simples com consumo de 300gr/h – medidas dos queimadores 30x30; Forno 60x60, com consumo de 600gr/h – Medida interna do forno (aproximada): 58x58x28cm, capacidade do forno: entre 85 e 93 litros; Bandejas coletoras de gordura fabricadas em aço inox 430; Registros de alta qualidade; Grelhas fabricadas em ferro fundido com alto padrão de dureza; Quadro sem emendas. Marca: VENANCIO Modelo: EI6D3E-FOG GAS EXTRA INOX 30 6B 3BD ESP FOR + FORNO IND GAS 70 EXTRA PORTA INOX GLP Fabricante: VENANCIO METAL

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.800,00

Marca: METALMAQ

Fabricante: METALMAQ

Modelo: M19 PREMIUM

Descrição: Fogão 30X30cm 6 Bocas 3 Duplas E Chapa Características: - Estrutura Em Aço Carbono Com Pintura Eletrostática; - Mesa Com Perfil De 6,5Cm (Espaço Entre Cada Vão) Estampada, Sem Solda E Sem Emendas; - Chapa Lisa Em Aço Tratado E Laminado, Com Queimador Em Formato "U", Cobrindo Toda A Extensão Da Chapa; - Registro Regulador De Gás Confeccionado Em Latão Duro Niquelado E Cromado; - Tubo Distribuidor De Gás, Confeccionado Em Liga Especial De Durabilidade Polido De 3/4"; - Queimadores E Grelhas Fundidos Em Alta Temperatura, Atingindo Alto Padrão De Dureza; - Pés Desmontáveis, Parafusados; - Fogão Com Entrada Para Forno (Vendido Separadamente Como Acessório); - Equipamento Com Entrada Para Gás De Botijão (Glp) Podendo Ser Convertido Gratuitamente Para Gás De Rua Ou Natural (Gn). Dimensões Externas (LxPxA): 142 x 81 x 80cm Estrutura: Aço Carbono Pintado Perfil: 6,5cm Queimadores e Grelhas: Ferro fundido Queimadores Simples: 3 Queimadores Duplos: 3 Consumo: 3.000 g/h Grelhas: 30 x 30cm Tipo de gás: GLP (Botijão) ou GN (Gás Natural) FORNO INCLUSO. Atenção: Este Equipamento Requer A Instalação De Mangueira Flexível E Registro (Não Acompanham O Produto).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PENNSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.333,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 22/06/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS DE COZINHA(REFRIGERADOR DUPLEX, FOGÃO, VENTILADOR DE PAREDE...),visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento-SEMAGRIC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:925172

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Automático , Comprimento: 200 CM, Largura: 116 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Chapa Bifeteira, 3 Bocas Simples, 3 Bocas Duplas, , Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 10:36

CatMat: 465552 - FOGÃO INDUSTRIAL

Homologação: 05/07/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.700,00

VENCEDOR

Marca: CRISTAL AÇO / STANDA

Fabricante: CRISTAL AÇO / STANDARD 5B

Modelo: CRISTAL AÇO / STANDARD 5B

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS COM FORNO A GAS ZLP: Nas dimensões: Comprimento: mínimo de 84 cm. Largura: mínima de 120 cm. Altura: mínima de 70 cm. Fabricado em chapa de aço-carbono com pintura epóxi, ou aço inox escovado, Medidas internas do forno: Altura: mínimas 30 cm. Largura mínima de 45 cm. Forno com visor de vidro, inox ou chapa pintura epóxi, forno revestido com lâ de vidro (interno), Gambiarra zincada ou pintada, Grelhas em ferro fundido 30x30cm. Grelha Central em ferro fundido 40x40cm Queimadores baixa pressão simples, duplos ou triplos, Queimadores alta pressão simples, simples maior, star line ou vulcano, Registro torneira, palito, apis e alta pressão. Com assistência técnica no município de Porto Velho.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA		R\$ 2.800,00		
Marca: Clarice Fabricante: Clarice Modelo: 81020006-U Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS COM FORNO A GAS ZLP: Nas dimensões: Comprimento: mínimo de 84 cm. Largura: mínima de 120 cm. Altura: mínima de 70 cm. Fabricado em chapa de aço-carbono com pintura epóxi, ou aço inox escovado, Medidas internas do forno: Altura: mínimas 30 cm. Largura mínima de 45 cm. Forno com visor de vidro, inox ou chapa pintura epóxi, forno revestido com lâ de vidro (interno), Gambiarra zincada ou pintada, Grelhas em ferro fundido 30x30cm. Grelha Central em ferro fundido 40x40cm Queimadores baixa pressão simples, du- plos ou triplos, Queimadores alta pressão simples, sim- ples maior, star line ou vulcano, Registro torneira, palito, apis e alta pressão. Com assistência técnica no município de Porto Velho. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br

05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 4.500,00		
Marca: CLARICE Fabricante: CLARICE Modelo: 5BF Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS COM FORNO A GAS ZLP: Nas dimensões: Comprimento: mínimo de 84 cm. Largura: mínima de 120 cm. Altura: mínima de 70 cm. Fabricado em chapa de aço-carbono com pintura epóxi, ou aço inox escovado, Medidas internas do forno: Altura: mínimas 30 cm. Largura mínima de 45 cm. Forno com visor de vidro, inox ou chapa pintura epóxi, forno revestido com lâ de vidro (interno), Gambiarra zincada ou pintada, Grelhas em ferro fundido 30x30cm. Grelha Central em ferro fundido 40x40cm Queimadores baixa pressão simples, duplos ou triplos, Queimadores alta pressão simples, simples maior, star line ou vulcano, Registro torneira, palito, apis e alta pressão. Com assistência técnica no município de Porto Velho.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R BRASÍLIA, 3391	Sebastião Azevedo Sobrinho	(69) 3223-1577	s.a@enter-net.com.br

Item 30: FOGÃO

Preço Estimado: R\$ 3.063,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.063,27

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	"2 QUEIMADORES FAMÍLIA: MAIOR RAPIDEZ E FACILIDADE AO LIMPAR. FORNO LIMPA FÁCIL: FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR. BOTÕES REMOVÍVEIS: FACILITA A LIMPEZA DO PRODUTO. PUXADOR DE AÇO SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA. AC ENDIMENTO MANUAL BOCAS 4 CAPACIDADE DO FORNO 56 L GÁS GLP PRESSÃO DO GÁS 2,8KPA POTÊNCIA 9,6 KW "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.478,03

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de mobiliários para atender as necessidades dos Polos Base de Belém do Solimões, Feijoal, Filadélfia, assim como das Unidades Básica de Saúde Indígena Nossa Senhora de Nazaré, Sapotal e da CASAI Local de Amaturá..

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:257025

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Fogão industrial** - Material: Aço Inoxidável, Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual, Altura: 800 MM, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos, Comprimento: 1.510 MM, Funcionamento: Gás, Largura: 1.180 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatMat: 290999 - FOGÃO INDUSTRIAL

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.478,03
Marca: Venancio Fabricante: Venancio Modelo: Venancio Descrição: Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, comprimento: 1.510 mm, largura: 1.180 mm, altura: 800 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, quantidade bocas: 6, com forno, aplicação: cozinhar e assar alimentos, Selo Procel/INMETRO de eficiência energética Classe "A". (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.648,50

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DO RIO PRETO	Data: 07/11/2022 09:07
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL, INOX,CENTRO,6BOCAS,GLP,FORNO,GRELHA 40X40CM,2 GRADES - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 06 QUEIMADORES, 03 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40 X 40) CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, VARAO COM ESTAGIOS CONTINUOS CROMADOS, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, FORNO ACO INOX, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAQ CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180160000012022OC00925
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.572,00
Marca: COZIPAN - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COZIPAN - 6BGSDI-INOX 40X40 COM FORNO Descrição: FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 06 QUEIMADORES, 03 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40 X 40) CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, VARAO COM ESTAGIOS CONTINUOS CROMADOS, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, FORNO ACO INOX, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAQ CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587
		Nome de Contato: ALESSANDRO
		Telefone: (18) 3221-5335
		Email: a2gcomercio@gmail.com

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.725,00
Marca: VITORIA - 6B 40X40 INOX COM FORNO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITORIA - 6B 40X40 INOX COM FORNO Descrição: FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE CENTRO, PARA USO SOBRE PISO, COM ESTRUTURA EM ACO INOX AISI 304, PERFIL 9CM, REVESTIDO EM MESA EM MONOBLOCO, ALIMENTACAO A GAS GLP DE BAIXA PRESSAO, COM 06 QUEIMADORES, 03 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO, COM REGISTRO DE ACENDIMENTO MANUAL E CONTROLE DE CHAMAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO (40 X 40) CM, COM BANDEJA APARADORA REMOVIVEL, VARAO COM ESTAGIOS CONTINUOS CROMADOS, REGISTRO APIS EM LATAO CROMADO, FORNO ACO INOX, COM ISOLAMENTO EM LA DE VIDRO, PUXADOR RESISTENTEAQ CALOR, COM CASPACIDADE PARA 2 GRADES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES OBRIGATORIA ABNT NBR-10148/2011 E ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51
		Nome de Contato: REGIS
		Telefone: (11) 3562-7151
		Email: consulvendas1@gmail.com



Item 31: CELULAR

Preço Estimado: R\$ 4.779,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.779,35

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	SMARTPHONE GALAXY M32 128GB 4G WI-FI TELA 6,4" DUAL CHIP 6GB RAM CÂMERA QUADRUPLA + SELFIE 20MP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.999,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de aparelho telefônico a fim de ampliar a capacidade de comunicação da Diretoria de Saúde da Marinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, MODELO SAMSUNG/ SMARTPHONE DUAL CHIP, QUANTIDADE LINHAS TELEFÔNICAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 128 GB, 5G TELA 6.6, 4GBRAM, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA	SRP: NÃO
CatMat: 604790 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 79/2023 / UASG: 765000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.110.694/0001-80 *VENCEDOR*	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.999,00
Marca: Samsung	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, MODELO SAMSUNG/ SMARTPHONE DUAL CHIP, QUANTIDADE LINHAS TELEFÔNICAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 128 GB, 5G TELA 6.6, 4GBRAM, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DELFINA ENES, 00083
		Telefone: (21) 9646-3564

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.522,05

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA	Data: 13/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento de informática (Smartphone e HD Esterno).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria	SRP: NÃO
CatMat: 604790 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:925961
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.894.771/0001-19 *VENCEDOR*	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.899,90
Marca: SAMSUNG	Fabricante: SAMSUNG	
Modelo: s20+ samsung	Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria.	
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 000030
		Telefone: (71) 8805-7626
		Email: jmachado.dez@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.832,40

Marca: SAMSUNG
Fabricante: SAMSUNG
Modelo: GALAXY S22

Descrição: Smartphone (celular) Especificação Técnica Mínima 1. Descrição 1.1. Deverá ser em tela HD de no mínimo 6.1 polegadas, com tecnologia AMOLED dinâmico e profundidade de cor 16M; 1.2. Deverá ter no mínimo processador do tipo octa core com frequência de 2.0 GHz (mínima); 1.3. Deverá ter no mínimo 3 (três) câmeras traseiras (múltiplas) 12 MP + 64 MP + 12 MP; 1.4. A câmera frontal deverá ter resolução mínima de 10 MP; 1.5. Recurso de gravação de vídeo UHD 8K; 1.6. Memória RAM de no mínimo 8 GB (oito gigabytes); 1.7. Memória interna de no mínimo 128 GB (cento e vinte e oito gigabytes); 1.8. Deverá ter suporte ao cartão de memória para microSD de 1 TB (um terabyte); 1.9. Deverá ter interface USB, Tipo C; 1.10. Versão de USB mínima 3.1; 1.11. Deverá ter sistema de localização GPS, Glonass, no mínimo; 1.12. Deverá ter Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac/ax; Wi-Fi Direct; 1.13. Deverá ter Bluetooth com versão mínima 5.0; 1.14. Deverá ter conectividade NFC; 1.15. O aparelho deverá ser obrigatoriamente homologado pela ANATEL; 1.16. Sistema operacional Android em sua última versão; 1.17. Deverá possuir no mínimo os seguintes sensores: Acelerômetro, Barômetro, Giroscópio, Geo Magnético.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AE QSD 04 LOTE 04 LOJA, 14	(61) 3554-1143	candangoatacarejo@gmail.com

09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.833,84
--------------------	-------------------------------	--------------

Marca: SAMSUNG
Fabricante: SAMSUNG
Modelo: GALAXY S21

Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	Augusto	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5.817,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI/PR

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de equipamentos, câmera fotográfica, lente, drone e smartphone.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:987607

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 604790 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR

Adjudicação: 14/03/2023 16:04

Homologação: 16/03/2023 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.993.513/0001-22	VALDIVIA BAPTISTA SOARES LTDA.	R\$ 5.800,00

VENCEDOR

Marca: APPLE
Fabricante: APLLE
Modelo: SMARTPHONE

Descrição: SMARTPHONE CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Irati	RUA DOUTOR MUNHOZ DA ROCHA, 261	(42) 9987-1114	valdiviasoares@outlook.com

40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.801,00
--------------------	--	--------------

Marca: Apple
Fabricante: Apple
Modelo: iPhone 13
Descrição: iPhone 13 Apple 128GB Meia-noite Tela de 6,1", Câmera Dupla de 12MP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	(31) 3243-2655	licitacao@becapeinformatica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 5.849,99
Marca: APPLE Fabricante: APPLE Modelo: IPHONE 13 Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FERNANDES DE BARROS, 525
Nome de Contato: Augusto	Telefone: (41) 3026-3182	Email: atendimento.gmtop@gmail.com

Item 32: MESA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 229,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"INDICAÇÃO E USO: INDICADA PARA SER USADA À BEIRA DA PRAIA, PISCINA, CAMPING, VARANDAS, RESTAURANTES, HOTÉIS, BARES, FESTAS E ONDE MAIS VOCÊ PRECISAR. OBSERVAÇÃO: - POSSUI PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV: GARANTE MAIOR DURABILIDADE; - FÁCIL DE LIMPAR; - SUPORTA ATÉ: 30 KG DISTRIBUÍDOS; - EMPILHÁVEL: OCUPA MENOS ESPAÇO PARA GUARDAR ; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. COR: BRANCOALTIMURA: 70,5 CM COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 70 CM "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 252,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada

Data: 10/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160233

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes de uso médico, odontológico, laboratorial, fisioterapêutico, hospitalar e móveis planejados, para o Posto Médico de Guarnição de Ponta Grossa-PR, 13º Batalhão de Infantaria Blindado, Esquadrão de Comando da 5ª Brigada Cavalaria Blindada, 3º RCC e 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado de Castro-PR, todos subordinados a 5ª Brigada de Cavalaria Blindada..

Descrição: Mesa auxiliar hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Pintada Em Epóxi , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Carbono Pintado , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 40 CM, Formato: Quadrada

CatMat: 467353 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 243,00
VENCEDOR		
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT392 Descrição: Mesa auxiliar hospitalar, material estrutura: estrutura pintada em epóxi, material tampo: tampo e prateleira aço-carbono pintado, formato: quadrada, comprimento tampo:40 cm, largura tampo:40 cm, altura:80 cm, características adicionais: pés c/ 4 rodízios de 2"		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R NOVA ESPERANCA, 976
		Telefone: (41) 3033-2016

21.276.825/0001-03 SILVIO VIGIDO

R\$ 244,00

Marca: SALUTEM
Fabricante: SALUTEM
Modelo: S-0840

Descrição: Mesa auxiliar hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Pintada Em Epóxi , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Carbono Pintado , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 40 CM, Formato: Quadrada

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384

Nome de Contato: Cida

Telefone: (11) 3459-6088

Email: compras.smed@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 271,00	
Marca: RENASCER / RN07004 Fabricante: RENASCER / RN07004 Modelo: RENASCER / RN07004 Descrição: "Mesa auxiliar hospitalar, material estrutura: estrutura pintada em epóxi, material tampo: tampo e prateleira aço-carbono pintado, formato: quadrada, comprimento tampo:40 cm, largura tampo:40 cm, altura:80 cm, características adicionais: pés c/ 4 rodízios de 2""						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV ALZIRO ZARUR, 308	RENE	(44) 9910-0006	olimpioequipamentos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 206,30

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 13/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais permanente tais como: mobiliário, equipamentos escolares, eletros eletrônicos, informática, entre outros destinados a atender as necessidades da rede municipal de ensino	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: QUADRO MURAL EM FELTRO QM - QUADRO EM METAL COM FELTRO PARA FIXAÇÃO DE RECADOS - QUADRO MURAL EM FELTRO QM - QUADRO EM METAL COM FELTRO PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, TRABALHOS E OUTROS. ALTURA: 1200 MM +/- 10 MM; LARGURA: 900 MM +/- 10 MM. CARACTERÍSTICAS: MOLDURA COM CANTOS ARREDONDADOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; CONFECCIONADO MDF 3MM REVESTIDO NA PARTE FRONTAL COM CARD BOARD 6MM; ACABAMENTO EM FELTRO ACRÍLICO 2MM; SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL PERMITINDO INSTALAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. GARANTIA: MÍNIMA DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Identificação: 44619
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 206,30	
VENCEDOR						
Marca: MADE MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUADRO 120X90 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	

Item 33: CADEIRA POLTRONA

Preço Estimado: R\$ 190,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,99

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	CADEIRA POLTRONA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 190,99



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de material permanente.

Descrição: **Cadeira Escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U

CatMat: 602320 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:981661

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 11:14

Homologação: 28/03/2023 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.586.441/0001-40 *VENCEDOR*	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 183,00			
Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo: CONTEXTO Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, COM ESTRUTURA METÁLICA E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA EM COURINO NA AZUL CLARO, SEM BRAÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 85CM X 43CM X 40 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MOGURARI, 00094	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (21) 2406-1582	Email: licitacoes.aragorn@gmail.com
11.794.876/0001-73	MOVEP MOVEIS LTDA	R\$ 190,00			
Marca: Jahuflex Fabricante: Jahuflex Modelo: 185PL Descrição: 0039651 - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, COM ESTRUTURA METÁLICA E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA EM COURINO NA AZUL CLARO, SEM BRAÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 85CM X 43CM X 40 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)					
Endereço: ,					
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 199,96			
Marca: FKGRUPO Fabricante: FKGRUPO Modelo: SECRETARIA Descrição: Cadeira secretária fixa, com estrutura metálica e encosto em espuma injetada em couro na cor azul claro, sem braço. Dimensões aproximadas: 85cm x 43cm x 40 cm (altura x largura x comprimento).					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV QUARTA RADIAL, 1434	Nome de Contato: Maria	Telefone: (62) 3231-4202	Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br

Item 34: TELA DE PROJEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 2.433,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.433,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43 X 1,82 NARDELLI NRT-007 TELA DE PROJEÇÃO DO TIPO TRIPÉ, POSSUI MECANISMO DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO E TRIPE TELESCÓPICO ACOPLADO A TELA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.326,33



Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Data: 29/03/2023 09:30

Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais para laboratório, com a finalidade de atender ao "Contrato nº 04/2022- Espaço Ciência Maker: integrando teoria e prática na construção do conhecimento", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:453714

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.200,00			
VENCEDOR					
Marca: TECHLUMENS					
Fabricante: TECHLUMENS					
Modelo: TBES106H					
Descrição: Tela de projeção elétrica 2,34x1,32 retrátil 110v – Especificações: Tela elétrica 106 polegadas; Formato Wide: 16:9; Área de projeção: 2,34 X 1,32; Estojo em aço; tecido em Mate White; Pintura eletrostática anti corrosiva; Bordas brancas; Fixação no teto ou parede.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R BARAO DE COROMANDEL, 1064	Nicolas	(31) 2127-3176	licitacao@techlumens.com.br
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.279,00			
Marca: TELAS TES					
Fabricante: TELAS TES					
Modelo: TEM106HA - Tela Elétrica TES Série A área de proje					
Descrição: Tela de projeção elétrica - Descrição: Tela de projeção elétrica que atenda, no mínimo, as seguintes características: 2,35x1,32m 110v. Especificações: Tela elétrica 106 polegadas. Formato Wide: 16:9 ideal para projetores nativos WXGA. Área de projeção: 2,35 X 1,32 Estojo em aço carbono. Tecido em Mathe Withe. Pintura eletrônica anti corrosiva. Bordas pretas. Fixação no teto ou parede. 110V. Medidas: 2,34x1,32m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R MANOEL PORTO FILHO, 241	VALDIONIRA	(48) 3247-0737	documentacao@frclitacoes.com.br
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.500,00			
Marca: TES					
Fabricante: TES					
Modelo: TEM106HA					
Descrição: Tela Projeção - Tela Projeção Material: Tecido Matt White , Tipo Ajuste Tela: Elétrico , Altura: 1,82 M, Cor: Branca , Largura: 2,43 M, Características Adicionais: Com Botoeira P/ Acionamento, Vídeo 4x3, Motor Tubu , Tipo Fixação: Parede/Teto , Tipo Tela: Motorizada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	Dircel	(54) 3523-2096	dilon.net@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.540,00

Órgão: PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Deputados

Objeto: Aquisição de speakerphones de mesa, webcam USB 1080P, projetor multimídia a laser, tela de projeção retrátil elétrica, caixas acústicas e cabo USB 3.0 para sistema de videoconferência, novos e para primeiro uso..

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:10001

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 15:19

Homologação: 04/04/2023 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: **Tela Projeção** - Material: Tecido Matt White, Tipo Ajuste Tela: Elétrico, Altura: 1,82 M, Cor: Branca, Largura: 2,43 M, Características Adicionais: Com Botoeira P/ Acionamento, Vídeo 4x3, Motor Tubu, Tipo Fixação: Parede/Teto, Tipo Tela: Motorizada,

CatMat: 301663 - TELA PROJEÇÃO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.917.413/0001-17 *VENCEDOR*	CAZA FORTE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 1.980,00
Marca: nardelli Fabricante: nardelli Modelo: elétrica 106" Descrição: Material: Tecido Matt White, Tipo Ajuste Tela: Elétrico, Altura: 1,82 M, Cor: Branca, Largura: 2,43 M, Características Adicionais: Com Botoeira P/ Acionamento, Vídeo 4x3, Motor Tubu, Tipo Fixação: Parede/Teto, Tipo Tela: Motorizada,		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701, SN
		Telefone: (61) 3046-0165
		Email: contatocazaforte@gmail.com
23.879.002/0001-06	DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.740,00
Marca: KLG Fabricante: KLG Modelo: TEM106HA Descrição: Material: Tecido Matt White, Tipo Ajuste Tela: Elétrico, Altura: 1,82 M, Cor: Branca, Largura: 2,43 M, Características Adicionais: Com Botoeira P/ Acionamento, Vídeo 4x3, Motor Tubu, Tipo Fixação: Parede/Teto, Tipo Tela: Motorizada,		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 4C CHACARA 2 , LOTE 17A, SALA 01, S/N
		Telefone: (61) 3222-7661
		Email: contato@disac-empresendimentos.com.br
47.457.244/0001-61	ADRIANA MARY FERREIRA BARBOSA 64783790191	R\$ 5.900,00
Marca: TECHLUMENS Fabricante: TECHLUMENS Modelo: TBTS106H Descrição: TELA DE PROJEÇÃO ELETRICA WIDE 106 POLEGADAS, TECHLUMENS TBTS106H		
Endereço:		

Item 35: ESTANTE DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 882,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 882,84

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO.; SAPATAS EM PLÁSTICO. ALTURA: 1,98M. COMPRIMENTO: 70CM.: LARGURA: 30CM. COM 5 PRATELEIRAS. CAPACIDADE: 30KG POR BANDEJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 859,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 28/02/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes, Máquinas e Equipamentos Energéticos; Material de TIC (Permanente) e Equipamentos de TIC - Ativos de Rede, a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estante rack - Portas: Laterais E Traseiras Removíveis, Porta Frontal: Com Chave E Visor Em Acrílico, Cor: Bege, Estrutura: Aço, Padrão: 19" X 12u X 570 Mm,	SRP: SIM
CatMat: 349849 - ESTANTE RACK	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:120624
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.575.452/0001-58 *VENCEDOR*	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	R\$ 718,18
Marca: HDE Fabricante: HDE Modelo: R1912STD Descrição: ESTANTE RACK, PADRÃO:19" X 12U X 570 MM, ESTRUTURA:AÇO, PORTAS:LATERAIS E TRASEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA FRONTAL:COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO, COR: BEGE OU PRETO Marca: HDE Modelo: R1912STD Fabricante: HDE Endereço: 		

21.636.077/0001-22	PELSTER TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: WTOTEM Fabricante: WTOTEM Modelo: WT - RP12570 Descrição: ESTANTE RACK, PADRÃO:19" X 12U X 570 MM, ESTRUTURA:AÇO, PORTAS:LATERAIS E TRASEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA FRONTAL:COM CHAVE E VISOR EM ACRILICO, COR:BEGE Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TABARE, 384 Nome de Contato: WILLIAM Telefone: (11) 2936-6631 Email: comercial@pelster.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 906,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamento de rancho para a 1ª Brigada de Infantaria de Selva. Descrição: Estante - Estante Material: Aço , Tipo: Desmontável , Profundidade: 0,40 M, Cor: Cinza Claro , Quantidade Prateleiras: 7 UN, Altura: 2,00 M, Largura: 1,00 M, Características Adicionais: Bandejas Chapa Aço 22/Reforço No Fundo E Laterais , Aplicação: Guardar Documentos CatMat: 393776 - ESTANTE	Data: 29/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:362022 / UASG:160482 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: RR
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 572,77
Marca: PRESTO Fabricante: PRESTO Modelo: PRESTO Descrição: KIT ESTANTE GAVETEIRO com 49 gavetas pratica mista, constituído de; - Estante modular com estrutura em aço para encaixar as gavetas plásticas, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi p6 na cor cinza, nas dimensões: A 1200 x L 1000 x P 220min -27 Gavetas Práticas nº3 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 75 x L 105 x. P 180mm, - 18 Gavetas Práticas nº 5 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 130 x L 150 x P 250mm e 04 Gavetas Práticas nº 7 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 170 x L 215 x P340mm. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R BERTA METTE, 149 Telefone: (47) 9268-7675 Email: rednov@rednov.com.br		

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 960,00
Marca: GAVETEIRO CASSIO Fabricante: GAVETEIRO CASSIO Modelo: MOD.49 Descrição: KIT ESTANTE GAVETEIRO com 49 gavetas pratica mista, constituído de; - Estante modular com estrutura em aço para encaixar as gavetas plásticas, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi p6 na cor cinza, nas dimensões: A 1200 x L 1000 x P 220min -27 Gavetas Práticas nº3 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 75 x L 105 x. P 180mm, - 18 Gavetas Práticas nº 5 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 130 x L 150 x P 250mm e 04 Gavetas Práticas nº 7 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 170 x L 215 x P340mm. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MOGURARI, 00094 Nome de Contato: JESSICA Telefone: (21) 2406-1582 Email: licitacoes.aragorn@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 1.187,01			
Marca: CAIXAPLAST Fabricante: CAIXAPLAST Modelo: 49M + BINS Descrição: KIT ESTANTE GAVETEIRO com 49 gavetas pratica mista, constituído de; - Estante modular com estrutura em aço para encaixar as gavetas plásticas, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi p6 na cor cinza, nas dimensões: A 1200 x L 1000 x P 220min -27 Gavetas Práticas n°3 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 75 x L 105 x. P 180mm, - 18 Gavetas Práticas n° 5 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 130 x L 150 x P 250mm e 04 Gavetas Práticas n° 7 inclusas, na cor azul ou preto, nas dimensões: A 170 x L 215 x P340mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com

Item 36: ARMARIO DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 1.232,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.232,49

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO 3 PORTAS 52,5X105CM EM AÇO E VIDRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.094,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 09/12/2022 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material permanente, para o centro de referência em artesanato do cariri.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Armário copa/cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores	Identificação: N°Pregão:10742022 / UASG:982095
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.094,97			
VENCEDOR					
Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA Modelo: AMANDA Descrição: "ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA EM AÇO E TAMPO EM MDF, LARGURA 1,05 m, ALTURA 1,94, 5 PORTAS E 4 GAVETAS, MODELO COLORMAQ ROMA OU SIMILAR"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.370,00



Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SJBARRA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOAUQIM DA BARRA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, AERONAVES, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Descrição: ARMARIO DE COZINHA, TIPO KIT, MODELO INTEIRICO, 06 PORTAS, 03 GAVETAS - ARMARIO DE COZINHA, EM ACO, TIPO KIT, MODELO INTEIRICO, CONJUNTO 06 PORTAS E 03 GAVETAS, MEDINDO (194 ALT. X 120 LARG. X 50 PROF. INFERIOR E 30 PROF. SUPERIOR)CM, COM PUXADORES EM ABS INJETADO, COM 03 PORTAS SUPERIORES E 03 INFERIORES (GABINETE), COM TAMPO EM FORMICA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SENDO AS GAVETAS ABAIXO DO TAMPO, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, COM PES REGULAVEIS, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 13/09/2022 09:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180297000012022OC00081

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.370,00
VENCEDOR		
Marca: TELASUL - KIT TRIPLO STAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TELASUL - KIT TRIPLO STAR		
Descrição: ARMARIO DE COZINHA, EM ACO, TIPO KIT, MODELO INTEIRICO, CONJUNTO 06 PORTAS E 03 GAVETAS, MEDINDO (194 ALT. X 120 LARG. X 50 PROF. INFERIOR E 30 PROF. SUPERIOR)CM, COM PUXADORES EM ABS INJETADO, COM 03 PORTAS SUPERIORES E 03 INFERIORES (GABINETE), COM TAMPO EM FORMICA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SENDO AS GAVETAS ABAIXO DO TAMPO, AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, COM PES REGULAVEIS, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Presidente Prudente	R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALESSANDRO	(18) 3221-5335	a2gcomercio@gmail.com

Item 37: BALCÃO DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 2.335,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.335,22

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BALCÃO COZINHAS 3 PORTAS 2 GAVETAS 3 PORTAS DE ABRIR, DOBRADIÇA/TRILHO DA PORTA METÁLICA, 2 GAVETAS COM CORRIDEIÇA TELESCÓPICA, PUXADORES PONTEIRA EM ABS E PERFIL DE ALUMÍNIO, 4 PÉS FIXO PLÁSTICO PP REGULÁVEL E TAMPO DE MDP REVESTIDO EM FORMICA. PESO SUPOSTADO NO PRODUTO (PESSOA SENTADA NO MÓVEL) 50 KG NO TAMPO, 15 KG NA BASE, 15 KG NA PRATELEIRA E 3 KG EM CADA GAVETA - PESO MÁXIMO SUPOSTADO 86 KG DESCRIÇÃO DO PRODUTO (IN FORMAÇÕES ADICIONAIS) CORPO E PORTAS EM AÇO REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.843,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a cozinha semi-industrial do novo rancho do IEAPM, conforme condições, prazos e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Armário Copa/Cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Aço Inoxidável , Acabamento Superficial: Liso , Altura: 0,85 M, Tipo: Balcão , Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Portas Corrediças , Profundidade: 0,70 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 U

CatMat: 473251 - ARMÁRIO COPA/COZINHA

Data: 13/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:753000

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.097.422/0001-67 *VENCEDOR*	JFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.750,00
<p>Marca: JFA Fabricante: JFA Modelo: STARK 900 Descrição: Módulo neutro, linha 900, marca JFA . Construído em aço inoxidável; .Gabinete fechado nas laterais com sapatas reguláveis; .Plano de trabalho: 450x870mm; .Área de trabalho: 0,391m2; .Dimensões 450x980x850mm. DOTADO DE UMA PORTA</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GERSON FERREIRA, 00031
		Telefone: (21) 4040-4033
95.276.069/0001-59	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA EIRELI	R\$ 2.791,00
<p>Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo: SD/SO-18 Descrição: Modulo neutro em aço inox com gabinete inferior com 1 porta. Dimensões aproximadas 450x960x900mm.</p>		
Estado: RS	Cidade: Encruzilhada do Sul	Endereço: R PROFESSORA SELMA, 853
		Nome de Contato: Marcos
		Telefone: (51) 3733-2246
		Email: mkm4005@hotmail.com
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.990,00
<p>Marca: COZIL Fabricante: COZIL Modelo: GIE+PG ESP Descrição: Módulo neutro em aço inox com gabinete inferior com 1 porta. Dimensão 450x960x900mm.</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL LUIS GONZAGA DE AZEVEDO, 22
		Telefone: (11) 2202-3722
		Email: esca@esca.srv.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.096,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura confecção, montagem e instalação de móveis planejados, confeccionados em MDF, para os Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI's) e Escolas Municipais, bem como móveis planejados avulsos para suprir necessidade das demais unidades da Secretaria Municipal da Educação, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário copa,cozinha - Material: Madeira Mdp, Acabamento Superficial: Envernizado, Altura: 0,70 M, Tipo: Balcão, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Com 4 Gavetas, Sem Tampo, Profundidade: 0,30 M, Quantidade Portas: 2 UN,	SRP: SIM
CatMat: 461685 - ARMÁRIO COPA/COZINHA	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:987563
	Lote/Item: 8/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.987.983/0001-60 *VENCEDOR*	W A MARTINS MOVEIS EIRELI	R\$ 1.900,00
<p>Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Descrição: M6: Armário para copa 1536x415/2018mm. Caixa (laterais e fundos) e prateleiras em MDF 15mm, cor branco TX. Tamponamento em MDF 18mm cor Teka Ártico. Portas de correr em MDF 15mm, cor Teka Ártico, com puxador em furo Ó30mm. Nicho e prateleira (profundidade da prateleira: 11 cm) em MDF 15mm cor Vermelho Cardeal. Prever abertura para tomada de micro-ondas – já existente no local, localizar melhor posicionamento. Com pés de suporte em alumínio ou aço inoxidável, altura de 120mm com ajuste regulável, capacidade mínima de carga 20kg cada suporte, total de 8 suportes. *Este item não deve ser levado pronto, mas sim montado no local. Conferir in loco. Fabricação do item deve respeitar especificações técnicas e o projeto que consta do edital e seus anexos. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.</p>		
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: TV HUGO FREITAS, 50
		Telefone: (45) 9928-1740/ (45) 3028-3310
		Email: carlos@coamcontabilidade.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.297.940/0001-57	KOTY MOVEIS LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: ARMARIO COPA COZINHA Descrição: Descrição: Material: Madeira Mdp, Acabamento Superficial: Envernizado, Altura: 0,70 M, Tipo: Balcão, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Com 4 Gavetas, Sem Tampo, Profundidade: 0,30 M, Quantidade Portas: 2 UN,		

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
24.868.089/0001-70	BOND MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.290,00		
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Conforme edital Descrição: M6: Armário para copa 1536x415/2018mm. Caixa (laterais e fundos) e prateleiras em MDF 15mm, cor branco TX. Tamponamento em MDF 18mm cor Teka Artico. Portas de correr em MDF 15mm, cor Teka Artico, com puxador em furo Ø30mm. Nicho e prateleira (profundidade da prateleira:11cm) em MDF 15mm cor Vermelho Cardeal. Prever abertura para tomada de microondas – já existente no local, localizar melhor posicionamento. Com pés de suporte em alumínio ou aço inoxidável, altura de 120mm com ajuste regulável, capacidade mínima de carga 20kg cada suporte, total de 8 suportes.*Este item não deve ser levado pronto, mas sim montado no local. Conferir in loco. Fabricação do item deve respeitar especificações técnicas e o projeto que consta do edital e seus anexos. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R CASSIANO RICARDO, 1332	(41) 3557-4582/ (41) 9842-4732	contato@bondmoveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.065,33

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Data: 10/06/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (Eletrodomésticos e Móveis).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: COZINHA EM AÇO - Paineleiro: aéreo duplo - COZINHA EM AÇO - Paineleiro:

SRP: NÃO

aéreo duplo, 6 portas, na cor branca. Altura: 188cm, Largura: 70cm, Profundidade: 28,3cm, Cor: branca escala brilhante. Estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi / poliéster. Deverá suportar, no mínimo: 30 kg; deverá conter 3 prateleiras. Armário Aéreo: Contendo 2 portas com nicho branco; Altura: 52,5cm, Largura: 105cm, Profundidade: 28,3cm, acabamento em pintura epóxi / poliéster; Deverá suportar, no mínimo, 30kg; As portas deverão ter puxadores do tipo ABS. Dimensões: Altura: 35cm, Largura: 70cm, Profundidade: 28,3cm, Cor: Branca de escala Brilhante, com acabamento em pintura epóxi/ poliéster. Balcão aéreo de Cozinha: 3 portas, 2 gavetas, 01 prateleira. Altura do balcão: 82,8cm, Largura: 105cm, Profundidade: 43,2 cm, Cor: Branca de escala brilhante, acabamento em pintura epóxi / poliéster. Corrediças tipo metálicas. Deverá suportar, no mínimo 30 kg. Os puxadores das peças deverão ser do tipo ABS. Garantia de no mínimo 12 meses.

Identificação: 43513

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.065,00		
VENCEDOR				
Marca: TELASUL / STAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TELASUL / STAR Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA		R\$ 2.065,66		
Marca: ITATIAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6 PORTAS BRANCO Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	R RIO BRANCO, 1584	(69) 3441-1530	escritoriocacoal@hotmail.com	

Item 38: GPS GARMIN OREGON 650

Preço Estimado: R\$ 3.966,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.966,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	"FUNCIONANDO PERFEITAMENTE, SÓ FALTA INSTALAR OS MAPAS, POR GENTILEZA CONSULTE AS DIVERSIFICAÇÕES DO PRO DUTO NA INTERNET (GARMIN SERIE 600) SOMENTE COM PEQUENA AVARIA NO BOTÃO LIGAR (VER FOTO ANUNCIO) BATERIA, SUPORTE, MANUAIS E CARREGADOR INCLUSOS."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.966,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 20/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160170

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de material para emprego em operações de GLO e instrução..

Descrição: Sistema global de posicionamento - global - Sistema global de posicionamento - global, sistema global de posicionamento - global - SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL - Receptor de sistema de posicionamento por satélite - GPS portátil, com as seguintes configurações mínimas: Aparelho receptor GPS de alta sensibilidade (gps/glonass) bússola em 3 eixos, câmera de 8 MP; número mínimo de waypoints: 1000; memória mínima: 64mb removível (micro SD incluso), número de mínimo de rotas/waypoints por rota: 50; database ou basemap: recreational routable basemap, américas ou recreational routable basemap, base interna de mapas com 64 bits ou superior, atlantic; adição de mapas adicionais, duração mínima da bateria: 18h (2 aa); display 256 cores tft, pixels 240 x 160, 2,6 polegadas no mínimo na tamanho da tela; antena standard inclusa, função modo track-back; número mínimo de pontos do tracklog: 1000, com alarmes sonoros, à prova d água; blacklight display multinível; rádio frequencia de 2,4 GHz. Ref.: GPSMAP 64sc da Marca Garmin, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão n° 2300/2007, Plenário)

CatMat: 108774 - SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL, SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
16.619.287/0001-72	BELEMGPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA		R\$ 3.400,00		
VENCEDOR					
Marca: GARMIN Fabricante: GARMIN Modelo: GPSMAP 65S Descrição: SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL - Receptor de sistema de posicionamento por satélite - GPS portátil, com as seguintes configurações mínimas: Aparelho receptor GPS de alta sensibilidade (gps/glonass) bússola em 3 eixos, câmera de 8 MP; número mínimo de waypoints: 1000; memória mínima: 64mb removível (micro SD incluso), número de mínimo de rotas/waypoints por rota: 50; database ou basemap: recreational routable basemap, américas ou recreational routable basemap, base interna de mapas com 64 bits ou superior, atlantic; adição de mapas adicionais, duração mínima da bateria: 18h (2 aa); display 256 cores tft, pixels 240 x 160, 2,6 polegadas no mínimo na tamanho da tela; antena standard inclusa, função modo track-back; número mínimo de pontos do tracklog: 1000, com alarmes sonoros, à prova d água; blacklight display multinível; rádio frequencia de 2,4 GHz. Ref.: GPSMAP 64sc da Marca Garmin, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão n° 2300/2007, Plenário)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV GOVERNADOR MAGALHAES BARATA, 651	MAGNO	(91) 3355-6288	magno@belemgps.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA		R\$ 3.500,00		
Marca: GARMIN Fabricante: GARMIN Modelo: GPS portátil Descrição: GPS portátil					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 144, 177	Marcelo	(62) 9242-1399	marcelo_jesus@mgjconsulting.company

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
34.730.608/0001-93	GEMAC COMERCIO ATACADISTA E AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI		R\$ 5.000,00		
Marca: Garmin Fabricante: Garmin Modelo: GPSMAP 64csx Descrição: SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL - Receptor de sistema de posicionamento por satélite - GPS portátil, com as seguintes configurações mínimas: Aparelho receptor GPS de alta sensibilidade (gps/glonass) bússola em 3 eixos, câmera de 8 MP; número mínimo de waypoints: 1000; memória mínima: 64mb removível (micro SD incluso), número de mínimo de rotas/waypoints por rota: 50; database ou basemap: recreational routable basemap, américas ou recreational routable basemap, base interna de mapas com 64 bits ou superior, atlantic; adição de mapas adicionais, duração mínima da bateria: 18h (2 aa); display 256 cores tft, pixels 240 x 160, 2,6 polegadas no mínimo na tamanho da tela; antena standard inclusa, função modo track-back; número mínimo de pontos do tracklog: 1000, com alarmes sonoros, à prova d água; backlight display multinível; rádio frequencia de 2,4 GHz. Ref.: GPSMAP 64sc da Marca Garmin, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão n° 2300/2007, Plenário					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV BARRETO DE MENEZES, 578	(81) 9999-9999/ (81) 9989-9999	xxxxx@xxxx.com.br	

Item 39: SCANNER

Preço Estimado: R\$ 4.997,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.997,27

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	2-IN-1 SCANNING SIM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) SIM CICLO DE TRABALHO DIÁRIO 3000 POR DIA VELOCIDAD E MAX. DIGITALIZACAO 35 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 70 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E V ERSO) MODOS DE DIGITALIZAÇÃO DE ATE 50 FOLHAS, EM CORES E EM UMA ÚNICA PASSAGEM ÁREA MÁXIMA DO SCANNER A TÉ 21,6 CM X 86,3 CM ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO TÉ 21,6 CM X 86,3 CM RESOLUÇÃO ÓPTICA ATÉ 600 X 600 DPI INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE COMPATIBILIDADE WINDOWS® XP (SP3), WINDOWS®	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.432,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 12/04/2023 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual a aquisição de toners, cartuchos e impressoras, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987693

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 604682 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
49.870.727/0001-19	49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA		R\$ 5.000,00		
VENCEDOR					
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.647,00

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: MFC-L6902DW

Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.000 páginas de rendimento, velocidade de impressão em preto 50 ppm, velocidade da CPU 800 MHZ, emulação PCL6, Resolução 1200x1200 dpi, velocidade de cópia preto 50ppm, resolução de cópia 1200x600 dpi, frente e verso, digitalização frente e verso, fax, ciclo mensal 150.000 páginas, mensal 10.000 páginas.

Endereço:

08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.650,00
--------------------	---	--------------

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: MCL6902DW

Descrição: Multifuncional Laser Monocromático de alta produtividade, velocidade de impressão de 50 páginas por minuto, conexão USB 2.0, wireless, ethernet e NFC, toner inicial de 20.0

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MANOEL EUFRASIO, 1350	Paula	(41) 3023-5917	vialumens1@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5.899,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Data: 16/12/2022 12:30

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material e equipamentos de fotografia, áudio e vídeo, em atendimento a Secretaria de Comunicação e Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de Itabirito/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lente - Lente Tipo Zoom: 7,5x , Tipo Uso: Scanner Microfilme , Aplicação: Scanner Kodak Dsv 2400 , Características Adicionais: Fixa/Vidro Revestido Com Plástico

Identificação: N°Pregão:1952022 / UASG:984637

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 348887 - LENTE

Adjudicação: 10/01/2023 17:27

Homologação: 11/01/2023 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 4.500,00

VENCEDOR

Marca: sony e pz 18- 105mm

Fabricante: sony e pz 18- 105mm f/4g oss

Modelo: sony e pz 18- 105mm f/4g oss

Descrição: LENTE PARA CAMERA 18-105 MM LENTE PARA CÂMERA 18-105MM - Comprimento focal: 18 - 105mm - Distância focal: 27 - 157.5 mm Abertura: Máximo: f/4 e Mínimo: f / 22 - Compatibilidade de formato: APS-C - Ângulo de visão: 77 ° - 15 ° - Distância mínima de foco: 1,48 '(45 cm) - Ampliação: 0.11x - Elementos / Grupos: 16/12 - Lâminas de diafragma: 7, arredondado - Estabilização de imagem sim - Auto-foco: sim Filtro : 72 mm - Dimensões (DxL) Aprox. 78 x 110 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Charles	(31) 98887-0348	contato.infodirect@gmail.com

07.139.780/0001-02	TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 4.699,00
--------------------	-----------------------------	--------------

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo: SELP18105G

Descrição: LENTE PARA CÂMERA 18-105MM Comprimento focal: 18 - 105mm 27 - 157.5 mm Abertura: Máximo: f/4 e Mínimo: f / 22 Compatibilidade de formato: APS visão: 77 ° - 15 ° - Distância mínima de foco: 1,48 '(45 cm) - Ampliação: 0.11x - Elementos / Grupos: 16/12 - Lâminas de diafragma: 7, arredondado Estabilização de imagem sim : 72 mm - Dimensões (DxL) Aprox. 78 x 110 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GEREMARIO DANTAS, 807	(21) 2233-7498	marcelo@tomada1.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.181/0001-31	MIDIANELE LTDA	R\$ 8.499,89
Marca: Sony SELP18105G Fabricante: Sony SELP18105G Modelo: Sony SELP18105G Descrição: Lente Tipo Zoom: 7,5x , Tipo Uso: Scanner Microfilme , Aplicação: Scanner Kodak Dsv 2400 , Características Adicionais: Fixa/Vidro Revestido Com Plástico		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TOMPSON FLORES, 12
Nome de Contato: Tarcisio	Telefone: (31) 99138-6224	Email: midianele@midianele.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.659,85

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 26/10/2022 10:00
Objeto: O Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e insumos (suprimentos) de informática, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Wifi , Tipo Papel: A3 / A2 / A1 , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade Memória: 256 M	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:980957
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2022 18:03
CatMat: 468330 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Homologação: 11/11/2022 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 3.500,00
VENCEDOR		
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MFCJ5855 Descrição: MULTIFUNCIONAL A3 COLORIDA BIZHUB C300I • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO/CÓPIA: 30 PPM (A4); 15 PPM (A3) • RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1.800 (EQUIVALENTE) X 600 DPI; 1200 X 1200 DPI • MEMÓRIA (PADRÃO/MAX): 8.192 MB, • NC		
Estado: MA	Cidade: Itapecuru Mirim	Endereço: R CORONEL CATAO, 399
Telefone: (98) 8866-3331	Email: wendelrcb@hotmail.com	

31.575.868/0001-43	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 3.643,89
Marca: BROTHER/SIMILAR Fabricante: BROTHER/SIMILAR Modelo: MFC-J5855DW Descrição: MULTIFUNCIONAL A3 COLORIDA BIZHUB C300I • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO/CÓPIA: 30 PPM (A4); 15 PPM (A3) • RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1.800 (EQUIVALENTE) X 600 DPI; 1200 X 1200 DPI • MEMÓRIA (PADRÃO/MAX): 8.192 MB, • NC		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES/CONS.HILTON RODRIGUES, SALA:06 COMERCIAL - SO, 18
Telefone: (98) 8456-0582	Email: w.v.lopes.filho@outlook.com	

02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.835,67
Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo: Epson Descrição: MULTIFUNCIONAL A3 COLORIDA • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO/CÓPIA: 30 PPM (A4); 15 PPM (A3) • RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1.800 (EQUIVALENTE) X 600 DPI; 1200 X 1200 DPI • MEMÓRIA (PADRÃO/MAX): 8.192 MB, • NC		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELLOJA, S/N
Telefone: (61) 3039-6343	Email: cdata@globo.com	



Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	"TABLETE GALAXY TAB S6 LITE 10,4" 4G WI-FI 64GB ANDROID 10 OCTA CORE "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.270,90

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos diversos de informática, tais como: SSD'S, WEBCAM'S, MEMÓRIAS, TECLADOS, Mouses CAIXAS DE SOM, ACCESS POINT, SWITCH 8 PORTAS GIGABIT, MICROFONE SEM FIO, CAMERA DE VIDEO CONFERÊNCIA, PLACA DE VÍDEO, TABLET CORPORATIVO, ADAPTADOR USB/RJ45, HUB USB 2.0 TIPO A, TECLADO E MOUSE COM FIO E SEM FIO, MONITOR DE VIDEO, WEBCAM, TV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:927045
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
Descrição: Tablet - Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.576.437/0001-64 *VENCEDOR*	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.064,71
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: GALAXY TAB S6 LITE Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOS ENGENHEIROS, 367
		Telefone: (31) 3665-6980
		Email: luis@domminium.com.br

43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.148,00
--------------------	--	--------------

Marca: SAMSUNG
Fabricante: SAMSUNG
Modelo: GALAXY TAB S6 LITE 128GB
Descrição: TABLET CORPORATIVO 7.1 Sistema Operacional Android 12 ou superior 7.2 Capacidade de armazenamento mínimo de 128GB 7.3 PROCESSADOR 8.3.1 Possuir mínimo 8 núcleos de processamento 8.3.2 Velocidade do processador de 2.99GHz, 2.4GHz, 1.7GHz ou superior 7.4 TELA 7.4.1. Entre 10 e 11 polegadas 7.4.2. Resolução mínima de 1600 x 2560 pixel 7.4.3. Densidade de pixels 274 ppi 7.4.4. Tipo LTPS TFT 7.4.5. FPS mínimo 120Hz e 16 milhões de cores 7.4.6. Possuir proteção de tela anti-impacto Gorilla Glass 7.5 CÂMERA 7.5.1. Possuir entre 10 e 13 megapixels traseiro e mínimo 6 megapixels frontal 7.5.2. Resolução mínima 4163 x 3122 pixel 7.5.3. Estabilização digital 7.5.4. Autofoco Foco por toque 7.5.5. Flash Led 7.5.6. HDR 7.5.7. Localização 7.5.8. Detecção Facial 7.6 VÍDEO 7.6.1. Resolução de gravação 4k (2160p) 7.6.2. Auto Focagem de vídeo 7.6.3. FPS da gravação com 30fps 7.6.4. Stereo sound Rec 7.6.5. Vídeo câmera Frontal com 4k (2160p), 30 fps 7.6.6. Opções da câmera frontal HDR 7.7 CONECTIVIDADE 7.7.1. WI-FI 802.11 a/b/g/n/ac/6e 7.7.2. Bluetooth 5.2 com A2DP/LE 7.7.3. USB Type-C 3.2 7.7.4. GPS A-GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo 7.8. SENSORES 7.8.1. Acelerômetro 7.8.2. Proximidade 7.8.3. Giroscópio 7.8.4. Bússola 7.8.5. Impressão Digital 7.8.6. Mic. De Redução de Ruído 7.9. FUNÇÕES 7.9.1. Vibração 7.9.2. Viva voz 7.9.3. Wi-fi Direct 7.9.4. Wi-fi hotspot 7.9.5. Stylus Pen 7.10. BATERIA 7.10.1. LiPo 7.10.2. Ampere entre 8000mAh e 12000mAh

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AE QSD 04 LOTE 04 LOJA, 14	Telefone: (61) 3554-1143	Email: candangoatacarejo@gmail.com
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	--

07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 3.600,00
--------------------	--	--------------

Marca: samsung
Fabricante: samsung
Modelo: table 8gb
Descrição: ablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST P SUL CHACARA 07 LOTE, 09
----------------------	----------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.570,90



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 16/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos diversos de informática, tais como: SSD'S, WEBCAM'S, MEMÓRIAS, TECLADOS, Mouses CAIXAS DE SOM, ACCESS POINT, SWITCH 8 PORTAS GIGABIT, MICROFONE SEM FIO, CAMERA DE VIDEO CONFERÊNCIA, PLACA DE VÍDEO, TABLET CORPORATIVO, ADAPTADOR USB/RJ45, HUB USB 2.0 TIPO A, TECLADO E MOUSE COM FIO E SEM FIO, MONITOR DE VIDEO, WEBCAM, TV..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:927045

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AP

Descrição: Tablet - Tablet Processador: Octa Core Ou Superior , Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Tela: Superior A 10 POL, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Mínimo 8 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
32.576.437/0001-64 *VENCEDOR*	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.064,71		
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: GALAXY TAB S6 LITE Descrição: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOS ENGENHEIROS, 367	Telefone: (31) 3665-6980	Email: luis@domminium.com.br
43.586.321/0001-22	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.148,00		
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: GALAXY TAB S6 LITE 128GB Descrição: TABLET CORPORATIVO 7.1 Sistema Operacional Android 12 ou superior 7.2 Capacidade de armazenamento mínimo de 128GB 7.3 PROCESSADOR 8.3.1 Possuir mínimo 8 núcleos de processamento 8.3.2 Velocidade do processador de 2.99GHz, 2.4GHz, 1.7GHz ou superior 7.4 TELA 7.4.1. Entre 10 e 11 polegadas 7.4.2. Resolução mínima de 1600 x 2560 pixel 7.4.3. Densidade de pixels 274 ppi 7.4.4. Tipo LTPS TFT 7.4.5. FPS mínimo 120Hz e 16 milhões de cores 7.4.6. Possuir proteção de tela anti-impacto Gorilla Glass 7.5 CÂMERA 7.5.1. Possuir entre 10 e 13 megapixels traseiro e mínimo 6 megapixels frontal 7.5.2. Resolução mínima 4163 x 3122 pixel 7.5.3. Estabilização digital 7.5.4. Autofoco Foco por toque 7.5.5. Flash Led 7.5.6. HDR 7.5.7. Localização 7.5.8. Detecção Facial 7.6 VÍDEO 7.6.1. Resolução de gravação 4k (2160p) 7.6.2. Auto Focagem de vídeo 7.6.3. FPS da gravação com 30fps 7.6.4. Stereo sound Rec 7.6.5. Vídeo câmera Frontal com 4k (2160p), 30 fps 7.6.6. Opções da câmera frontal HDR 7.7 CONECTIVIDADE 7.7.1. WI-FI 802.11 a/b/g/n/ac/6e 7.7.2. Bluetooth 5.2 com A2DP/LE 7.7.3. USB Type-C 3.2 7.7.4. GPS A-GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo 7.8. SENSORES 7.8.1. Acelerômetro 7.8.2. Proximidade 7.8.3. Giroscópio 7.8.4. Bússola 7.8.5. Impressão Digital 7.8.6. Mic. De Redução de Ruído 7.9. FUNÇÕES 7.9.1. Vibração 7.9.2. Viva voz 7.9.3. Wi-fi Direct 7.9.4. Wi-fi hotspot 7.9.5. Stylus Pen 7.10. BATERIA 7.10.1. LiPo 7.10.2. Ampere entre 8000mAh e 12000mAh				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AE QSD 04 LOTE 04 LOJA, 14	Telefone: (61) 3554-1143	Email: candangoatacarejo@gmail.com
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 4.500,00		
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: TAB S8 Descrição: TABLET CORPORATIVO 7.1 Sistema Operacional Android 12 ou superior 7.2 Capacidade de armazenamento mínimo de 128GB 7.3 PROCESSADOR 8.3.1 Possuir mínimo 8 núcleos de processamento 8.3.2 Velocidade do processador de 2.99GHz, 2.4GHz, 1.7GHz ou superior 7.4 TELA 7.4.1. Entre 10 e 11 polegadas 7.4.2. Resolução mínima de 1600 x 2560 pixel 7.4.3. Densidade de pixels 274 ppi 7.4.4. Tipo LTPS TFT 7.4.5. FPS mínimo 120Hz e 16 milhões de cores 7.4.6. Possuir proteção de tela anti-impacto Gorilla Glass 7.5 CÂMERA 7.5.1. Possuir entre 10 e 13 megapixels traseiro e mínimo 6 megapixels frontal 7.5.2. Resolução mínima 4163 x 3122 pixel 7.5.3. Estabilização digital 7.5.4. Autofoco Foco por toque 7.5.5. Flash Led 7.5.6. HDR 7.5.7. Localização 7.5.8. Detecção Facial 7.6 VÍDEO 7.6.1. Resolução de gravação 4k (2160p) 7.6.2. Auto Focagem de vídeo 7.6.3. FPS da gravação com 30fps 7.6.4. Stereo sound Rec 7.6.5. Vídeo câmera Frontal com 4k (2160p), 30 fps 7.6.6. Opções da câmera frontal HDR 7.7 CONECTIVIDADE 7.7.1. WI-FI 802.11 a/b/g/n/ac/6e 7.7.2. Bluetooth 5.2 com A2DP/LE 7.7.3. USB Type-C 3.2 7.7.4. GPS A-GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo 7.8. SENSORES 7.8.1. Acelerômetro 7.8.2. Proximidade 7.8.3. Giroscópio 7.8.4. Bússola 7.8.5. Impressão Digital 7.8.6. Mic. De Redução de Ruído 7.9. FUNÇÕES 7.9.1. Vibração 7.9.2. Viva voz 7.9.3. Wi-fi Direct 7.9.4. Wi-fi hotspot 7.9.5. Stylus Pen 7.10. BATERIA 7.10.1. LiPo 7.10.2. Ampere entre 8000mAh e 12000mAh SAMSUNG/TAB S8				
Estado: PR	Cidade: Joaquim Távora	Endereço: R GERMANO DE SOUZA, 267	Telefone: (43) 9166-0081	Email: brunobrantenas@hotmail.com



Item 41: CENTRAL DE AR

Preço Estimado: R\$ 9.033,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.033,46

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	"TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 36.000 BTUS/ FRIO "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9.033,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	Data: 17/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado Central - AR CONDICIONADO SPLIT, PISO/TETO, 36000 BTUS INVERTER, 220 V, com condensadora de cobre.	SRP: SIM
CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL, AR CONDICIONADO CENTRAL NOME	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:783701
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2023 08:34
	Homologação: 07/02/2023 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.168.542/0001-31 *VENCEDOR*	FF SOUZA PRODUTOS LTDA	R\$ 8.895,00
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo: PAC36000IPFM5 Descrição: Ar-CONDICIONADOSPLIT,PISO/TETO,36000BTUSINVERTER,220V,comcondensadordecobre. SEM INSTALAÇÃO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DA PATRIA, 239
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (62) 3642-2638	Email: fssouzaprodutos@gmail.com
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 8.900,00
Marca: CARRIER Fabricante: CARRIER Modelo: 42ZQVB36C5/38CCVB36515MC Descrição: .Ar- CONDICIONADO SPLIT, PISO/TETO, 36000 BTUS INVERTER, 220 V, com condensadora de cobre.		
Estado: MS	Cidade: Mundo Novo	Endereço: AV SIDNEY GIRAO, 230
Nome de Contato: Jeferson	Telefone: (51) 3762-4010	Email: licitacao@denteck.com.br
01.590.728/0004-26	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 9.305,39
Marca: CARRIER Fabricante: CARRIER Modelo: 42ZQVB36C5/38CCVB36515MC Descrição: Ar- condicionado split, piso/teto, 36.000 btus inverter, 220 v, com condensadora de cobre. GARANTIA 12 MESES		
Estado: BA	Cidade: Ilhéus	Endereço: ROD BA 262 ILHEUS URUCUCA KM 2,5, S/N
Telefone: (73) 3222-6666	Email: aderbal@acf.cnt.br	

Item 42: ARMARIO DE AÇO VERTICAL COM 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 991,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 991,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ARMARIO DE AÇO VERTICAL COM 2 PORTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 991,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 02/02/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA PARA AS SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS - SRM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:982457

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 15:26

Homologação: 14/03/2023 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Altura: 2 M, Cor: Cinza Claro , Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Maçaneta Em Aço Cromado/Fechadura Tipo Tambor Cili , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Característica Portas: Reforço Interno Em Canaleta Vertical , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Sistema Travamento Cremona E Varoes

CatMat: 288608 - ARMÁRIO AÇO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 675,00		
Marca: AÇOEXPRESS Fabricante: VRR Modelo: ARMAÇO				
Descrição: Armário Aço – Tratamento superficial anti ferrugem, acabamento superficial e pintura lisa. Cor cinza esmalte.Quantidade portas 2 um tipo fixação, portas com dobradiças. Quantidades prateleiras 4 uma altura,1,98 m, largura de 0,90m, profundidade de 0,45m; Características adicionais desmontáveis. Prateleiras reguláveis e removíveis; característica portas com chave e puxador. 2246,00 R\$ 44.920,00				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R PINTO JUNIOR, 48	Telefone: (81) 3099-1310	Email: vendas.multiplicanegocios@gmail.com
37.700.070/0001-62	E K N DE AZEVEDO AZTECH ASSESSORIA E SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 1.150,00		
Marca: AZTECH Fabricante: AZTEC MOBIL Modelo: ARMARIO AÇO				
Descrição: ARMÁRIO AÇO – TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI FERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL E PINTURA LISA. COR CINZA ESMALTE.QUANTIDADE PORTAS 2 UM TIPO FIXAÇÃO, PORTAS COM DOBRADIÇAS. QUANTIDADES PRATELEIRAS 4 UMA ALTURA,1,98 M, LARGURA DE 0,90M, PROFUNDIDADE DE 0,45M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEIS. PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS; CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR.				
Endereço: ,				
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.150,00		
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: AMAPÁ				
Descrição: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Altura: 2 M, Cor: Cinza Claro , Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Maçaneta Em Aço Cromado/Fechadura Tipo Tambor Cili , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Característica Portas: Reforço Interno Em Canaleta Vertical , Quantidade Prateleiras: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Sistema Travamento Cremona E Varoes				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R DOM PEDRO II, 268	Telefone: (99) 9103-3908	Email: contato@robertocontador.com

Item 43: ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 6 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.721,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.721,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 6 GAVETAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.999,67



Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR.

Descrição: ARQUIVO DE AÇO 7 GAVETAS. AÇO,(A136 X L 490) MM Arquivo; Em Chapa de Aço; Medindo (A 136 X L 490 X 670)MM mm=(a x p x l); Tipo Vertical; Contendo 07 Gavetas Que Deslizaram Sobre Corrediças Telescópica - ARQUIVO DE AÇO 7 GAVETAS. AÇO,(A136 X L 490) MM Arquivo; Em Chapa de Aço; Medindo (A 136 X L 490 X 670)MM mm=(a x p x l); Tipo Vertical; Contendo 07 Gavetas Que Deslizaram Sobre Corrediças Telescópica

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15151_1362022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.252.467/0001-36 *VENCEDOR*	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA Marca: Big Metal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1468 Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.700,00			
Estado: PR	Cidade: São Miguel do Iguaçu	Endereço: R HELMIRO SCHERER, 251	Nome de Contato: LORENA	Telefone: (45) 3565-2247	Email: gustavobigmetal@hotmail.com
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.800,00			
Estado: SC	Cidade: Xanxerê	Endereço: R GONCALVES LEDO, 806	Nome de Contato: Leonardo Antonio Celi	Telefone: (49) 3433-0072	Email: leonardo@celi.ind.br
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.499,00			
Estado: SP	Cidade: Artur Nogueira	Endereço: R JOSE AMAZILIO TERESANI, 118	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (19) 3827-1620	Email: gelmedmoveis@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.442,67

Órgão: PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS

Prefeitura de Iracemópolis
IRACEMÁPOLIS

Objeto: Aquisição de equipamentos para o Pronto Socorro Municipal.

Descrição: ARQUIVO,ACO,04 GAVETAS - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPENSA, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARA O SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 19/07/2022 16:57

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 836200801002022OC00024

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00 *VENCEDOR*	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.100,00
Marca: CM-ESPECIAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARAO SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: R PROFESSOR ARISTIDES GURJAO, 74
Nome de Contato: JOSÉ MARIA	Telefone: (19) 3804-3502	Email: pezanimoveis@gmail.com

36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 1.590,00
Marca: rrmoveis Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARAO SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 320
Telefone: (19) 8924-1661	Email: rrlicitacao.jmc@gmail.com	

96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 1.638,00
Marca: sistema of 4 45kg Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARAO SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CLAUDIO ROSSI, 965
Nome de Contato: Murilo	Telefone: (11) 2060-1175	Email: moveis@sistemamoveis.com.br

Item 44: ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS AÇO

Preço Estimado: R\$ 898,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 898,29

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 955,33



Órgão: CAMARA MUN DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 27/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição material permanente de escritório, visando atender a demanda futura de mobília de gabinetes, salas administrativas, reuniões e da plenária da nova Sede do Poder Legislativo de Marechal Cândido Rondon.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário estante - Armário Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928012

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 16:27

Homologação: 04/11/2022 14:52

CatMat: 252015 - ARMÁRIO ESTANTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.252.467/0001-36	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 944,00			
VENCEDOR					
Marca: Big Metal					
Fabricante: Big Metal					
Modelo: 1411					
Descrição: ESTANTE DE AÇO: (1,98 X 0,92 X 0,42 M) Cinza, 6 PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA PARA 60Kg. Medidas: Altura: 198 cm; Largura: 092 cm; Profundidade: 042 cm; Quantidade de prateleiras: 6; - Capacidade de carga de cada prateleira uniformemente distribuída: 60 Kg; - Capacidade total de carga da estante: 360Kg; - Para esta capacidade de carga o vão livre entre a primeira prateleira e o chão (Pé) deve ser de 100 mm. Componentes: - 04 colunas com abas de 30 x 30 mm em chapa 16 (1,5 mm); - 06 prateleiras em chapa 24 (0,60 mm) com reforço em ômega e sem furação para divisores. - 48 parafusos de 1/4 x 1/2. - 48 porcas de 1/4. - 04 sapatas plásticas; - 4 Pés de plástico L; INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: - Pintura eletrostática epóxi; - As estantes devem ser entregues montadas e instaladas na nova sede da Câmara Municipal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São Miguel do Iguazu	R HELMIRO SCHERER, 251	LORENA	(45) 3565-2247	gustavobigmetal@hotmail.com
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 947,00			
Marca: VEGEL					
Fabricante: VEGEL					
Modelo: AIA402EM					
Descrição: Armário de aço: - Armário multiuso com 02 (duas) portas, na cor cinza com chaves; - Dimensões mínimas: CxAxP (090x192x040)cm; - Com 04 (quatro) prateleiras; - Peso suportado por prateleira 30Kg; - Pés niveladores; - Garantia de 01 (um) ano. - O armário deverá ser entregue montado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rolândia	AV BRASILIA, 1595	(43) 3255-1147	rose_vegel@hotmail.com	
29.615.312/0001-91	AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -	R\$ 975,00			
Marca: LUNASA					
Fabricante: LUNASA					
Modelo: AL18005					
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO: - ARMÁRIO MULTIUSO COM 02 (DUAS) PORTAS, NA COR CINZA COM CHAVES; - DIMENSÕES MÍNIMAS: CXAXP (090X192X040)CM; - COM 04 (QUATRO) PRATELEIRAS; - PESO SUPORTADO POR PRATELEIRA 30KG; - PÉS NIVELADORES; - GARANTIA DE 01 (UM) ANO. - O ARMÁRIO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. MARCA: LUNASA – MODELO: AL18005.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R FRANCISCO BASSO, 29	(45) 3054-5504	acmasterequipamentos@yahoo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 749,88



Órgão: MUNICÍPIO LINDOLFO COLLOR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA A NOVA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR

Descrição: Estante de aço reforçada - Estante de aço reforçada – dimensões aproximadas: L925X P:580X A:2000mm com 6 prateleiras c/reforço; capacidade mínima de 80kg distribuídos uniformemente por bandeja; cor: cinza cristal – pintura epóxi tratamento antiferruginoso. As prateleiras precisam ser resistentes, firmes, do tipo industriais, pois são para estoque com volume e peso. MODELO 5

Data: 05/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0114/2022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/12/2022 08:07

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.252.467/0001-36	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 699,75			
VENCEDOR					
Marca: Big Metal					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2214G					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São Miguel do Iguaçu	R HELMIRO SCHERER, 251	LORENA	(45) 3565-2247	gustavobigmetal@hotmail.com
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA	R\$ 699,90			
Marca: S.A					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: E200058					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90	(54) 3329-2865	infoarsulvendas@gmail.com	
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 850,00			
Marca: CELI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EDC058					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xanxerê	R GONCALVES LEDO, 806	Leonardo Antonio Celi	(49) 3433-0072	leonardo@celi.ind.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 989,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: Registro de preços para mobiliário escolar e de escritório, conforme especificações no Edital, pelo período de 01 (um) ano. Diversas Secretarias desta Administração - FMAS - PROEB.

Descrição: ESTANTE, MODELO: 8 PRATELEIRAS, MATERIAL: AÇO, COR: CINZA, TAMANHO: 2430 mm - ESTANTE, MODELO: 8 PRATELEIRAS, MATERIAL: AÇO, COR: CINZA, TAMANHO: 2430 mm

Data: 12/09/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9292_22022

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.252.467/0001-36 *VENCEDOR*	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 750,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Marca Própria Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: São Miguel do Iguaçu	Endereço: R HELMIRO SCHERER, 251
Nome de Contato: LORENA	Telefone: (45) 3565-2247	Email: gustavobigmetal@hotmail.com
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Artur Nogueira	Endereço: R JOSE AMAZILIO TERESANI, 118
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (19) 3827-1620	Email: gelmedmoveis@gmail.com
04.563.256/0001-68	SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.329,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Tijucas	Endereço: R CORONEL BUCHELLE, 646
Telefone: (48) 3363-2912	Email: suprimoveisltda@bol.com.br	

Item 45: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.119,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.119,41

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.253,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 02/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Armário estante - Armário Estante Material: Mdf , Revestimento: Laminado

SRP: NÃO

Wengue Supremo , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,45 M, Altura: 2,05 M,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:983781

Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Quantidade Prateleiras Internas:

Lote/Item: /2

1 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 18

Ata: [Link Ata](#)

MM, Características Adicionais: Puxador Pintado/Chave Frontal/Prateleira

Adjudicação: 01/03/2023 12:05

Regulável

Homologação: 08/03/2023 11:51

CatMat: 485908 - ARMÁRIO ESTANTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.176,83
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: ARMARIO 90 Descrição: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM 2 PORTAS 1,62 X 0,75 X 0,40M - CINZA		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.183,33
Marca: PANDIN CZ/CZ - 12001 Fabricante: PANDIN CZ/CZ - 12001 Modelo: PANDIN CZ/CZ - 12001 Descrição: Armário Estante Material: Mdf , Revestimento: Laminado Wengue Supremo , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,45 M, Altura: 2,05 M, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Quantidade Prateleiras Internas: 1 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 18 MM, Características Adicionais: Puxador Pintado/Chave Frontal/Prateleira Regulável		
Estado: SE	Cidade: Barra dos Coqueiros	Endereço: R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12
Nome de Contato: Magda	Telefone: (75) 99882-4698	Email: zumed.comercial@gmail.com
42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 1.400,00
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo: 002 Descrição: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM 2 PORTAS 1,62 X 0,75 X 0,40M - CINZA		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: R PADRE LOURENCO, 676
Telefone: (75) 8839-6741	Email: juba.pa@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.026,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário estante - Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,	SRP: SIM
CatMat: 307130 - ARMÁRIO ESTANTE	Identificação: NºPregão:402022 / UASG:981285
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2022 09:40
	Homologação: 16/11/2022 09:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 996,44
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: ARMARIO 90 Descrição: Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
40.086.755/0001-75	JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 1.041,00		
Marca: Açomix Fabricante: Açomix Modelo: Açomix Descrição: Armário estante - Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,					
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: R BENEDITO LEITE, 679	Telefone: (98) 8714-5500	Email: phocomercio@gmail.com	

00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA		R\$ 1.041,00		
Marca: são lucas Fabricante: são lucas Modelo: são lucas Descrição: Material: Aço, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Acabamento Superficial: Pintado, Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN,					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CORONEL COLARES MOREIRA, 3	Telefone: (98) 8265-3686		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.078,70

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	Data: 13/01/2023 12:46
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO,P/250 KG - ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA NO FUNDO, LATERAIS E ENTRE SECOES, COM 06 PRATELEIRAS E 05 VAOS UTEIS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE 920 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 250KG, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22) PARA AS PRATELEIRAS, COM 4 COLUNAS EM CHAPA DE ACO DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14), 04 REFORCOS EM X NAS LATERAIS E 02 NO FUNDO; 02 REFORCOS OMEGA NAS PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102201100592022OC00543
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 682,00		
VENCEDOR					
Marca: cm especial Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA NO FUNDO, LATERAIS E ENTRE SECOES, COM 06 PRATELEIRAS E 05 VAOS UTEIS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE 920 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 250KG, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22) PARA AS PRATELEIRAS, COM 4 COLUNAS EM CHAPA DE ACO DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14), 04 REFORCOS EM X NAS LATERAIS E 02 NO FUNDO; 02 REFORCOS OMEGA NAS PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES					
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: R PROFESSOR ARISTIDES GURJAO, 74	Nome de Contato: JOSÉ MARIA	Telefone: (19) 3804-3502	Email: pezanimoveis@gmail.com

22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI		R\$ 886,10		
Marca: EDE-EST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA NO FUNDO, LATERAIS E ENTRE SECOES, COM 06 PRATELEIRAS E 05 VAOS UTEIS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE 920 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 250KG, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22) PARA AS PRATELEIRAS, COM 4 COLUNAS EM CHAPA DE ACO DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14), 04 REFORCOS EM X NAS LATERAIS E 02 NO FUNDO; 02 REFORCOS OMEGA NAS PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES					
Endereço: AL RUBENS MARTINI, 582	Nome de Contato: EZEQUIAS		Telefone: (19) 3362-4210	Email: e.tripode1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.668,00
Marca: COPERFLEX / EST-40 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO, TIPO ABERTA NO FUNDO, LATERAIS E ENTRE SECOES, COM 06 PRATELEIRAS E 05 VAOS UTEIS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE 920 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 250KG, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22) PARA AS PRATELEIRAS, COM 4 COLUNAS EM CHAPA DE AÇO DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14), 04 REFORCOS EM X NAS LATERAIS E 02 NO FUNDO; 02 REFORCOS OMEGA NAS PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: AV CAETANO SCHINCARIOL, 325
	Telefone: (19) 3022-6150	Email: administrativo@tecnoflexdemogimirim.com

Item 46: CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 4

Preço Estimado: R\$ 781,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 781,66

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 781,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Viseu
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 08/03/2023 19:45

Objeto: Sistema de Registro de Preços que objetiva a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Carteiras Escolares e Mesa para Professor Padrão FNDE, a fim de atender a necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Viseu/Pa.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226101

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONJUNTO COLETIVO - CJC-01CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. COMPOSTO DE: • 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO - CONJUNTO COLETIVO - CJC-01CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. COMPOSTO DE: • 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR E INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. • 4 (QUATRO) CADEIRAS EMPILHÁVEIS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.APRESENTAR LAUDO E CERTIFICADO PARA O PRODUTO

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 645,00
VENCEDOR		
Marca: MARCA PRÓPRIA / FÁBRICA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA / FÁBRICA PRÓPRIA Modelo: CJC Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG DONA ANA, 987
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125
		Email: matesc2010@hotmail.com

08.706.350/0001-80 INCOMEL - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

R\$ 800,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
PB
 Cidade: João Pessoa | **Endereço:** R RAMON ALESÍ ALBUQUERQUE PATRÍCIO, 250 |

Telefone:
(83) 3233-2094

Email:
incomelcompras@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 899,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R DECIMA, 174	Telefone: (91) 8195-0107	Email: souzaesantana@hotmail.com	

Item 47: CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 6

Preço Estimado: R\$ 1.278,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.278,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 800,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL	Data: 20/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, DO TIPO CONJUNTO ALUNO ADULTO, CONJUNTO ALUNO INFANTIL, CONJUNTO REFEITÓRIO 10 LUGARES, ESTANTE, MESA PROFESSOR E EXPOSITOR PARA LIVROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E	Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - DO TIPO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, SENDO A ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTI - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - DO TIPO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, SENDO A ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTICO TECNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLASTICO INJETADO. CADERIA EMPILHAVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA DE ACO.	Identificação: 510787-5-036-2022 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Quantidade: 62 Unidade: Unidade UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
23.019.538/0001-43	INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA		R\$ 800,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: ROD PALMIRO PAES DE BARROS 1420, 0	Telefone: (65) 9915-2476	Email: infinitycomercio1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.757,67



Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: 30/12/2021 08:00

Objeto: Atender despesa com aquisição de móveis escolares, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR - CONJUNTO COLETIVO PARA ALUNO TAMANHO 1 CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDF OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO E 4 (QUATRO) CADEIRAS EMPILHÁVEIS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COR LARANJA, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MODELO FDE/FNDE. - UND

Identificação: NºLicitação:913025

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 09:20

Homologação: 28/01/2022 09:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: BA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.102.295/0001-81	YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	R\$ 778,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LOTE 01Item 01 - Conforme descritivo do edital - Fabricante GAUS - Marca GAUS - Modelo CJC01 - Quantidade 200 - Valor unitário R\$ 1.440,00 - Valor total do item R\$ 288.000,00VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.000,00		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	R GUMERCINDO TOMAZ DE AQUINO, 515
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Barreto	(17) 3219-8414	licita.ybyplast@gmail.com
JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 995,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: A EMPRESA DECLARA o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. 01 CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 LARANJA PADRAO FNDE. COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS. CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16 M (CONJUNTO LARANJA). MESA COM TAMPO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800MMX800MMX550MM, CANTOS ARREDONDADOS ESPESSURA MI NIMA 5 MM, FIXADO POR MEIO DE BUCHA META LICA EMBUTIDA PARA MELHOR RESISTÊNCIA E IMPACTO. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 200 MARCA PROPRIA R\$ 1.200,00 R\$ 240.000,00VALOR DO LOTE 1 R\$ 240.000,00		
Endereço:		
,		
LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP		R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 LARANJA PADRAO FNDE. COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS. CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16 M (CONJUNTO LARANJA). MESA COM TAMPO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800MMX800MMX550MM, CANTOS ARREDONDADOS ESPESSURA MI NIMA 5 MM, FIXADO POR MEIO DE BUCHA META LICA EMBUTIDA PARA MELHOR RESISTÊNCIA E IMPACTO. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 04 TUBOS QUADRADO DE APROXIMADAMENTE 30MMX30MM E 1 TUBO NA PARTE CENTRAL APROXIMADAMENTE 25MMX25MM ESPESSURA MI NIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS FORMADO POR 4 TUBOS REDONDO 1/5 POLEGADAS, ESPESSURA MI NIMA 1,2MM. PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES NAS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPOEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO RETO DOS PÉS. CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLI MERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLI MERO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBE M DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 16MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 18MM. SAPATAS/PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLI MERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. ESTRUTURA META LICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUI MICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA INTERLIGADA POR SOLDA MIG E PINTADA ATRAVÉS DO SISTEMA EPO XI PO BRANCOMARCA PROPRIA MODELO: MREF 2400 + 8 cadeiras GARANTIA DE 12 MESES		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 5.410,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.410,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONJUNTO ESCOLAR SEXTAVADO JUVENIL COLORIDO COM 6 CADEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 5.410,17**

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAIBA / (3) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAIBA	Data: 29/07/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES E BRINQUEDOS DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência)	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE CADEIRA E CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL - CONJUNTO HEXAGONAL TAMPO BIPARTIDO JUVENIL Mesa com tampo bipartido, bicolor medindo 1,20m de diâmetro, sextavada para uso coletivo e não individual, com cada aresta medindo 60cm, tampo em resina termoplástica ABS injetado, liso, dotada de nervuras, com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura, Base da mesa formada por um tubo único, medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tudo, e uma barra de sustentação horizontal confeccionada em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1.1/2 polegadas para os pés, com ponteiras em polipropileno injetado, altura tampo/chão 640mm, marca do fabricante injetada em auto-relevo deverá estar no encosto e no tampo da mesa. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. C	Identificação: NºLicitação:883635
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 10:30
	Homologação: 15/09/2021 10:30
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 10
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.472.249/0001-23 *VENCEDOR*	EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	R\$ 5.300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL TAMPO BIPARTIDO JUVENIL Mesa com tampo bipartido, bicolor medindo 1,20m de diâmetro, sextavada para uso coletivo e não individual, com cada aresta medindo 60cm, tampo em resina termoplástica ABS injetado, liso, dotada de nervuras, com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura. Base da mesa formada por um tubo único, medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, e uma barra de sustentação horizontal confeccionada em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1.1/2 polegadas para os pés, com ponteiras em polipropileno injetado, altura tampo/chão 640mm, marca do fabricante injetada em alto-relevo deverá estar no encosto e no tampo da mesa. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, marca do fabricante injetada em alto-relevo deverá estar no encosto. Assento com medidas mínimas 370mm x 400mm e medidas máximas 405mm x 465mm, fixado por parafuso, altura assento/chão 384mm aproximadamente sem orifícios. Encosto com medidas mínimas 403mm x 364mm, sem orifícios e com puxador para facilitar o carregamento da cadeira, fixado por parafuso. Base do assento e interligação ao encosto em tubo oblongo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm coberto pelo encosto, duas barras horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8. Estrutura reforçada pés e 02 colunas laterais em material plástico evitando corrosão e desgaste. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés.		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV GOVERNADOR BLEY, 186
		Telefone: (27) 3332-5187
		Email: contabil@edmmoveis.com.br

SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 5.465,22

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONJUNTO HEXAGONAL TAMPO BIPARTIDO JUVENIL de acordo com anexo 1 do termo de referência do edital. Modelo: F1012 - Marca: TOKPLASTVALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**Endereço:**

BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 5.465,29

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO HEXAGONAL TAMPO BIPARTIDO JUVENIL Mesa com tampo bipartido, bicolor medindo 1,20m de diâmetro, sextavada para uso coletivo e não individual,, com cada aresta medindo 60cm, tampo em resina termoplástica ABS injetado, liso, dotada de nervuras, com espessura mínima de 4mm, bordas medindo 30mm de largura, Base da mesa formada por um tubo único, medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tudo, e uma barra de sustentação horizontal confeccionada em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1.1/2 polegadas para os pés, com ponteiras em polipropileno injetado, altura tampo/chão 640mm, marca do fabricante injetada em auto-relevo deverá estar no encosto e no tampo da mesa. Toda a estrutura metálica é fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, marca do fabricante injetada em auto-relevo deverá estar no encosto. Assento com medidas mínimas 370mm x 400mm e medidas máximas 405mm x 465mm, fixado por parafuso, altura assento/chão 384mm aproximadamente sem orifícios. Encosto com medidas mínimas 403mm x 364mm, sem orifícios e com puxador para facilitar o carregamento da cadeira, fixado por parafuso. Base do assento e interligação ao encosto em tubo oblongo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm coberto pelo encosto, duas barras horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8. Estrutura reforçada pés e 02 colunas laterais em material plásticoevitando corrosão e desgaste Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA TOK - FABRICANTE TOK PLAST METAL - PRODUTO DE PROCEDENCIA NACIONAL - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS. AS INFORMAÇÕES INSERIDAS NESTA PROPOSTA NÃO IDENTIFICAM A LICITANTE E SIM A FABRICANTE.

Endereço:

,

Item 49: CONJUNTO PARA PROFESSOR

Preço Estimado: R\$ 1.886,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.886,85

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	CONJUNTO PARA PROFESSOR MESA E CADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.662,04

Órgão: CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU**Data:** 16/02/2023 00:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO DO TIPO "MENOR PREÇO POR ITEM", PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E AOS QUE VIEREM A ADERIR AO CIRAU.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 88257-1-2023-PRE**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CONJUNTO MESA E CADEIRA GIRÁTORIA PARA PROFESSOR - CONJUNTO MESA E CADEIRA GIRÁTORIA PARA PROFESSOR

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 42**Unidade:** UN**UF:** RS

35.173.456/0001-38

MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

R\$ 1.486,11

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

RUA RUBIO BRASILIANO, 84

Telefone:

(54) 3520-3410



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA		R\$ 1.500,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 29	Joao	(54) 3522-3400	grattosmoveis@bol.com.br

13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI		R\$ 2.000,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapuí	AV JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 757	Fabiana F. Fornazari	(14) 3629-2158	casaflexmagazine@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.111,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 30/08/2022 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de móveis escolares, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO PROFESSOR EM RESINA ABS 1,20 COM GAVETAS. Mesa confeccionada em resina medindo aproximadamente 1200x800x760 mm composta por 4 tampos 600x400 injetados em resina plástica abs, conforme especific - CONJUNTO PROFESSOR EM RESINA ABS 1,20 COM GAVETAS. Mesa confeccionada em resina medindo aproximadamente 1200x800x760 mm composta por 4 tampos 600x400 injetados em resina plástica abs, conforme especific

Identificação: 12653_14822

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
11.676.271/0001-88	DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.		R\$ 1.535,00		
VENCEDOR					
Marca: DESK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCP-6 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Saquarema	EST DO PALMITAL, 5000	(21) 2719-4465	contabil@deltaprodutos.com.br	

42.615.101/0001-17	HELDER HENRIQUE FERREIRA		R\$ 1.616,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV VICENTE BOCUTI, 991	(41) 9936-8678	ferreirahelder005@gmail.com	

26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 3.184,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA ANGELINA LEGAT PASINI, 93	MARIANA	(41) 3286-2501	mari.licitacao@hotmail.com



Item 50: CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 5

Preço Estimado: R\$ 1.278,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.278,83

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 800,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL	Data: 20/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, DO TIPO CONJUNTO ALUNO ADULTO, CONJUNTO ALUNO INFANTIL, CONJUNTO REFEITÓRIO 10 LUGARES, ESTANTE, MESA PROFESSOR E EXPOSITOR PARA LIVROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - DO TIPO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, SENDO A ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTI - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - DO TIPO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, SENDO A ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M. MESA COM TAMPO EM PLASTICO INJETADO COM APLICACAO DE LAMINADO MELAMINICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLASTICO TECNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLASTICO INJETADO. CADERIA EMPILHAVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA DE ACO.	Identificação: 510787-5-036-2022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 188
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.019.538/0001-43	INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 800,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: ROD PALMIRO PAES DE BARROS 1420, 0
	Telefone: (65) 9915-2476	Email: infinitycomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.757,67

Órgão: MUNICIPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 30/12/2021 08:00
Objeto: Atender despesa com aquisição de móveis escolares, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR - CONJUNTO COLETIVO PARA ALUNO TAMANHO 1 CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO E 4 (QUATRO) CADEIRAS EMPILHÁVEIS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COR LARANJA, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MODELO FDE/FNDE. - UND	Identificação: NºLicitação:913025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 09:20
	Homologação: 28/01/2022 09:20
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.102.295/0001-81	YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI	R\$ 778,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LOTE 01Item 01 - Conforme descritivo do edital - Fabricante GAUS - Marca GAUS - Modelo CJC01 - Quantidade 200 - Valor unitário R\$ 1.440,00 - Valor total do item R\$ 288.000,00VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 288.000,00		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R GUMERCINDO TOMAZ DE AQUINO, 515
	Nome de Contato: Barreto	Telefone: (17) 3219-8414
		Email: licita.ybyplast@gmail.com



JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 995,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: A EMPRESA DECLARA o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. 01 CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 LARANJA PADRÃO FNDE. COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS. CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16 M (CONJUNTO LARANJA). MESA COM TAMPO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800MMX800MMX550MM, CANTOS ARREDONDADOS ESPESSURA MÍNIMA 5 MM, FIXADO POR MEIO DE BUCHA METÁLICA EMBUTIDA PARA MELHOR RESISTÊNCIA E IMPACTO. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 200 MARCA PRÓPRIA R\$ 1.200,00 R\$ 240.000,00 VALOR DO LOTE 1 R\$ 240.000,00

Endereço:

LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. - EPP

R\$ 3.500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 LARANJA PADRÃO FNDE. COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS. CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16 M (CONJUNTO LARANJA). MESA COM TAMPO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800MMX800MMX550MM, CANTOS ARREDONDADOS ESPESSURA MÍNIMA 5 MM, FIXADO POR MEIO DE BUCHA METÁLICA EMBUTIDA PARA MELHOR RESISTÊNCIA E IMPACTO. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 04 TUBOS QUADRADO DE APROXIMADAMENTE 30MMX30MM E 1 TUBO NA PARTE CENTRAL APROXIMADAMENTE 25MMX25MM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM. BASE DOS PÉS FORMADO POR 4 TUBOS REDONDO 1/5 POLEGADAS, ESPESSURA MÍNIMA 1,2MM. PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES NAS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPOEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO RETO DOS PÉS. CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRICO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLIMÉRICO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO, E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBEÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MILO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 16MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 18MM. SAPATAS/PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRICO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA INTERLIGADA POR SOLDA MIG E PINTADA ATRAVÉS DO SISTEMA EPOXI PRÓPRIA MARCA MODELO: MREF 2400 + 8 cadeiras GARANTIA DE 12 MESES

Endereço:

Item 51: MESA ACESSÍVEL

Preço Estimado: R\$ 1.045,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.045,58

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA ACESSÍVEL MODELO FNDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 891,16

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Data: 13/02/2023 14:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos por Sistema de Registro de Preços - SRP, abrangendo locação de espaço físico, recursos humanos, serviços gráficos, mobiliários e equipamentos para composição do ambiente, sonorização, audiovisual, alimentação, transporte e demais serviços correlatos, para viabilizar as ações e os projetos a serem realizados no âmbito das unidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:926314

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 18:20

Homologação: 23/02/2023 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: DF

Descrição: **Locação sala / auditório** - Auditório para até 100 pessoas: Auditório/Sala com capacidade para acomodar 100 pessoas; acessível para pessoas com deficiência; com cadeiras estofadas; uma mesa diretora, com no mínimo quatro cadeiras estofadas; ar condicionado, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless.

CatSer: 22721 - LOCAÇÃO SALA / AUDITÓRIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.046.457/0001-03 *VENCEDOR*	CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 775,49
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Auditório para até 100 pessoas: Auditório/Sala com capacidade para acomodar 100 pessoas; acessível para pessoas com de?ciência; com cadeiras estofadas; uma mesa diretora, com no mínimo quatro cadeiras estofadas; ar condicionado, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 43, SN
		Telefone: (61) 3484-8414
		Email: artscontabil2010@gmail.com
13.033.598/0001-67	SHAYANNE KELLY SANTOS DE CASTRO 02894784139	R\$ 948,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Auditório para até 100 pessoas: Auditório/Sala com capacidade para acomodar 100 pessoas; acessível para pessoas com de?ciência; com cadeiras estofadas; uma mesa diretora, com no mínimo quatro cadeiras estofadas; ar condicionado, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SMAS TRECHO 03 CONJUNTO 03 BLOCO D SALA 312, 50
		Telefone: (61) 9529-2775
		Email: acapella.producoes@gmail.com
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 950,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Auditório para até 100 pessoas: Auditório/Sala com capacidade para acomodar 100 pessoas; acessível para pessoas com de?ciência; com cadeiras estofadas; uma mesa diretora, com no mínimo quatro cadeiras estofadas; ar condicionado, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
		Telefone: (61) 3541-6258
		Email: contato.welcomeeventos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.200,00

Órgão: Conselho Nacional do Ministério Público

Data: 29/08/2022 14:00

Objeto: Aquisição de mobiliários para diversos ambientes do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Peça / componente para módulo de trabalho escritório / estação de trabalho - Mesa retangular de atendimento acessível para PCR: Mesa de estação de trabalho para atendimento a PCR, com dimensões do tampo de 1200mm de largura e 900mm de profundidade. Altura livre mínima do tampo de 73cm. Com painel frontal posicionado de forma a garantir acessibilidade com profundidade mínima de 30cm. Tampo confeccionado em mdp com espessura mínima de 25mm, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, na cor branco ovo. Bordas retas em fita de poliestireno semirrígido. Com passagem para fiação. Painel frontal em mdp, na mesma cor da superfície de trabalho. Bases laterais em estrutura metálica, interligadas por calha horizontal. Sapatas niveladoras com regulagem mínima de 15mm.

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:590001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 14:37

Homologação: 27/09/2022 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 123455 - ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.589.698/0001-89 *VENCEDOR*	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 1.200,00
<p>Marca: MODILAC Fabricante: MODILAC Modelo: ET 100X Descrição: Mesa retangular de atendimento acessível para PCR: Mesa de estação de trabalho para atendimento a PCR, com dimensões do tampo de 1200mm de largura e 900mm de profundidade. Altura livre mínima do tampo de 73cm. Com painel frontal posicionado de forma a garantir acessibilidade com profundidade mínima de 30cm. Tampo confeccionado em mdp com espessura mínima de 25mm, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, na cor branco ovo. Bordas retas em fita de poliestireno semirrígido. Com passagem para fiação. Painel frontal em mdp, na mesma cor da superfície de trabalho. Bases laterais em estrutura metálica, interligadas por calha horizontal. Sapatas niveladoras com regulagem mínima de 15mm</p>		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RUI BARBOSA, 997
		Nome de Contato: SERGIO/TAMARA
		Telefone: (45) 3378-3264
		Email: woodcentermoveis@gmail.com



Item 52: CADEIRA SECRETARIA PARA ESCRITÓRIO

Preço Estimado: R\$ 550,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,91

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CADEIRA SECRETARIA PARA ESCRITÓRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 656,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Curitiba

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160077

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Mobiliário em geral para atender as necessidades do Colégio Militar de Curitiba e Organizações Militares do CCALC..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Cor: Vinho , Características Adicionais:

Tipo Secretária/Bordas Pvc/Com Regulagem Altura/Co , Material Estrutura:
Tecido , Cor Estrutura: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido ,
Material Encosto: Espuma Injetada Alta Densidade , Material Assento: Espuma
Injetada Alta Densidade , Tipo Base: Giratório , Apoio Braço: Sem Braços

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 325567 - CADEIRA ESCRITÓRIO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 548,00
VENCEDOR		
Marca: VITRINE		
Fabricante: VITRINE		
Modelo: 1006		
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA PARA BANCADA DE TRABALHO. Peso suportado 110Kg ou mais, com apoio de braço, estrutura giratória		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602
Nome de Contato:		Telefone:
Juliana		(54) 3335-1250
Email:		
		vitrine.passofundo@terra.com.br

10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 620,00
Marca: VECTOR		
Fabricante: VECTOR		
Modelo: PARMA		
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA PARA BANCADA DE TRABALHO. Peso suportado 110Kg ou mais, com apoio de braço, estrutura giratória.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069
Nome de Contato:		Telefone:
Elenise		(47) 3513-5593
Email:		
		escriblu@gmail.com

36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 800,00
Marca: PSJ		
Fabricante: PSJ		
Modelo: 140BK		
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA PARA BANCADA DE TRABALHO. Peso suportado 110Kg ou mais, com apoio de braço, estrutura giratória. MARCA:PSJ MODELO:140BK		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Alves	R FRANCISCO ESCORSIN, 1256
Telefone:		Email:
(44) 9844-8477		idealmoveis2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 442,67



Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 10/03/2023 10:00

Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL, com garantia total do fabricante por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:40072023 / UASG:925849

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 15:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Poliéster Azul Royal , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Cinza , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tipo Secretária

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.746.178/0001-47	BETEL MOVEIS EIRELI	R\$ 429,00		
VENCEDOR				
Marca: FRISOKAR				
Fabricante: BETEL MOVEIS				
Modelo: SEC01				
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS. Composta por: 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm; 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente com espessura média de 60 mm; 1.3 Largura de 460 mm e profundidade de 420 mm. 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada. 2. Encosto: 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm. 2.3 Largura de 410 mm e altura de 350 mm. 2.4 Suporte para encosto com regulagem de altura, através de aparelho relax, com sistema de travamento para não reclinar. 2.5 Carenagem protetora no contraencosto (parte de trás do encosto) em polipropileno texturizado na cor preta. 3. Revestimento: 3.1 Tecido poliéster na cor vermelho bordeaux ou similar. 4. Base: 4.1 Estrutura em aço. 4.2 Coluna com sistema de regulagem de altura por acionamento a gás. 4.3 Capa telescópica de acabamento na coluna de 3 elementos, injetada em polipropileno texturizado. 5. Pés: 5.1 Tipo estrela com 5 patas. 5.2 Estrutura em aço. 5.3 Capa protetora, com 05 patas e com acabamento de superfície em polipropileno injetado texturizado pintado na cor preta. 6. Braços: 6.1 Braços tipo "T", com regulagem de altura na cor preta. 7. Procedência: 7.1 Nacional.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV DUQUE DE CAXIAS, 454	(92) 9186-5752/ (92) 9161-9312	dannyel@dsalesassessoria.com.br
84.111.020/0001-20	F N DE ALMEIDA	R\$ 430,00		
Marca: VECTOR				
Fabricante: VECTOR				
Modelo: VERTICE				
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS Composta por 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm; 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente com espessura média de 60 mm; 1.3 Largura de 460 mm e profundidade de 420 mm. 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada. 2. Encosto: 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm. 2.3 Largura de 410 mm e altura de 350 mm. 2.4 Suporte para encosto com regulagem de altura, através de aparelho relax, com sistema de travamento para não reclinar. 2.5 Carenagem protetora no ontraencosto (parte de trás do encosto) em polipropileno texturizado na cor preta. 3. Revestimento : 3.1 Tecido poliéster na cor vermelho bordeaux ou similar. 4. Base: 4.1 Estrutura em aço. 4.2 Coluna com sistema de regulagem de altura por acionamento a gás . 4.3 Capa telescópica de acabamento na coluna de 3 elementos, injetada em polipropileno texturizado. 5. Pés: 5.1 Tipo e estrela com 5 patas. 5.2 Estrutura em aço. 5.3 Capa protetora, com 05 patas e com acabamento de superfície em polipropileno injetado texturizado pintado na cor preta. 6. Braços: 6.1 Braços tipo "T", com regulagem de altura na cor preta. 7. Procedência: 7.1 Nacional. OBS: As medidas podem apresentar variação de até 5% em todas as dimensões(LxAxP)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JOSEFA DANTAS, 3	(92) 3636-5462	fabiofna@terra.com.br
41.037.819/0001-00	MWP AMORIM LTDA	R\$ 469,00		
Marca: FRISOKAR				
Fabricante: FRISOKAR				
Modelo: FRISOKAR				
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL A GÁS, COR CINZA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA SANTUARIO DE FATIMA, 185	(92) 8137-0005	cmvscont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 554,05



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 31/01/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO), OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:980551

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cadeira escritório - Material Estrutura: Tubo Metálico, Material Revestimento Assento E Encosto: Courino, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Material Assento: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Azul, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Tipo Secretaria, Cor Estrutura: Azul,

CatMat: 391696 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 515,00			
VENCEDOR					
Marca: MOBILAN					
Fabricante: MOBILAN					
Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA - Especificação : ass					
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA - Especificação : assento: compensado 15mm,espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base:aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 547,19			
Marca: GG					
Fabricante: GG					
Modelo: MD200 STANDARD					
Descrição: "CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA Especificação : assento: compensado 15mm,espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base:aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás." GG "MD200 STANDARD" ISENT0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA FRANCA, 1940	DOUGLAS	(16) 3325-2928	licitacoes@mundirepresentacoes.com.br
46.475.822/0001-20	NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA	R\$ 599,96			
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: 65.0000					
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA Especificação : assento: compensado 15mm,espuma de poliuretano injetado com 43mm d55 kg/cm³, medidas: 485(l) x 465(p) mm. encosto: compensado anatômico 15mm, espuma de poliuretano injetado com 35mm d55 kg/cm³, ligado ao assento através de tubo de aço oblongo 16x30 com 1,90mm de espessura, coberta com sanfona plástica. medidas: 450(l) x 475(h) mm. Base:aranha com 5 hastes em aço, confeccionado em tubo de aço quadrado 25x25x1,20mm, coberta com capa de nylon inteira, com 05 rodízios duplos, bucha central conificada tipo "cone morse", regulagem de altura gás.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R CONEGO JERONIMO PIMENTEL, 877	Claus	(91) 8129-0761	newmoveispa@gmail.com

Item 53: CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 956,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 956,91

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 956,91



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 CIRCUNSCRICAO DE SERVICIO MILITAR

Objeto: Atenção: "MATERIAL DEVERÁ SER 100% BRANCO" Cadeira de Escritório, Material da estrutura: metálica, material de revestimento assento e encosto: Tecido 100% Poliéster, Material do encosto: Espuma injetada, Material do Assento: Espuma injetada, Tratamento superficial da estrutura: pintura em Epóxi, tipo de base: Fixa com 4 pés, Tipo do encosto: baixo, com apoio de braço: Braços reguláveis, Altura: 101 cm, Largura: 58cm. OBSERVAÇÃO: COR 100% BRANCA.

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE FIXA C/4 PÉS, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS,COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES, CORESTRUTURA GRAFITE, ALTURA 101 CM, LARGURA 58 CM

CatMat: 258860 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2022 / UASG: 160460

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.685.672/0001-98 *VENCEDOR*	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 956,91			
Marca: pctop Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE FIXA C/4 PÉS, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS,COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES, CORESTRUTURA GRAFITE, ALTURA 101 CM, LARGURA 58 CM					
Estado: SP	Cidade: Suzano	Endereço: AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 663	Nome de Contato: Rick	Telefone: (11) 2630-0884	Email: rick_colato@hotmail.com

Item 54: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO

Preço Estimado: R\$ 2.348,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.348,12

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	"FOGÃO INDUSTRIAL; - MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN, QUE FACILITA A LIMPEZA; - COM FORNO, CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE; - GRELHAS REDONDAS E M FERRO FUNDIDO PARA TODOS OS MODELOS;- QUEIMADORES DE ALTO RENDIMENTO, EM FERRO FUNDIDO, POSSUINDO POTÊNCIA DE 3.636KCAL NO MODELO CHAMA TRIPLA FRONTAL E 3.021KCAL NO MODELO CHAMA DUPLA; QUEIMADOR CHAMA IN TERNA, COM ESPALHA CHAMAS EM COBRE; - FOGÕES DE 2 QUEIMADORES COM MODELOS DE CHAMA T"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.380,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo, envolvendo fardamento escolar e material esportivo, bem como equipamentos para a cozinha industrial, para as salas de aulas e para o setor de manutenção do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Caucaia, promovida pela Central de Compras Capital (CCOMPRAS-CAP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Quantidade Bocas: 4 , Altura: 800 MM, Aplicação: Uso No Setor De Alimentação E Nutrição , Comprimento: 1.140 MM, Largura: 1.060 MM, Características Adicionais: Sem Forno E Queimador Duplo

CatMat: 239983 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 21/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:158313

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2022 16:54

Homologação: 27/12/2022 16:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.678,88
<p>Marca: Mr Fabricante: Mr Modelo: Mr Descrição: Fogão Industrial com 04 (quatro) queimadores duplos, alimentação a gás, com bandeja coletora de resíduos, grelhas 40 cm x 40 cm de 8 dedos reforçada em ferro fundido, queimadores especiais em ferro fundido, palmatória (simples), tampões e adaptadores em alumínio fundido. Estrutura totalmente reforçada em aço galvanizado, registro de Alta Pressão e pintura eletrostática a pó que resiste a alta temperatura. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contada a partir da data do Recebimento Definitivo. Marcas compatíveis: FC2, Metalmaq, Progás. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)</p>		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br
30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.038,11
<p>Marca: ITAJOBI Fabricante: ITAJOBI Modelo: ITAJOBI Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS, ALIMENTAÇÃO A GÁS, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, GRELHAS 40 CM X 40 CM DE 8 DEDOS REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES ESPECIAIS EM FERRO FUNDIDO, PALMATÓRIA (SIMPLES), TAMPÕES E ADAPTADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ESTRUTURA TOTALMENTE REFORÇADA EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE ALTA PRESSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCAS COMPATÍVEIS: FC2, METALMAQ, PROGÁS.</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MONSENHOR SALAZAR, 102
	Telefone: (85) 4102-3692	Email: dist.agil@gmail.com
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 3.423,00
<p>Marca: VENANCIO Fabricante: VENANCIO Modelo: VENANCIO Descrição: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Quantidade Bocas: 4 , Altura: 800 MM, Aplicação: Uso No Setor De Alimentação E Nutrição , Comprimento: 1.140 MM, Largura: 1.060 MM, Características Adicionais: Sem Forno E Queimador Duplo</p>		
Estado: CE	Cidade: Maracanaú	Endereço: R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320
	Telefone: (85) 8841-4012	Email: rafcontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.316,25

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA Câmara Municipal de Apucarana/PR	Data: 16/09/2022 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de equipamentos (ar condicionado, eletrodomésticos e instalações) para atender os Departamentos da Câmara Municipal de Apucarana, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos, em conformidade com a Lei 8.666/93.	Modalidade: Pregão
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GAS, COM BOCAS, SENDO 2 TRIPLAS E 2 DUPLAS, E COM FORNO DE CAPAC - FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GAS, COM BOCAS, SENDO 2 TRIPLAS E 2 DUPLAS, E COM FORNO DE CAPAC	SRP: NÃO
	Identificação: 282022
	Lote/Item: 3/3
	Ata: N/A
	Fonte: 18.230.51.198/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.948.315/0001-19 *VENCEDOR*	BORGHİ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.316,25
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R INDUSTRIAL ANTONIO FACHIN, 2426
	Telefone: (44) 9948-4344/ (44) 3446-7974	Email: eder.borghı@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 5.242,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.242,95

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 546L COM NO MINIMO 2 ANOS DE GARANTIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.242,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de material de mobiliário para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos participantes..

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Automático, Temperatura Operação: De 0 °C A -25 °C, Altura: 96 CM, Capacidade: 530 L, Cor: Branca, Tipo: Horizontal, Largura: 148 CM, Características Adicionais: Rodízios Fibra, Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 78 CM, Quantidade Tampas: 2 U

CatMat: 237130 - FREEZER

Data: 27/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160024

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.980,17
--------------------	--------------------------	--------------

VENCEDOR

Marca: FRICON

Fabricante: FRICON

Modelo: FRICON

Descrição: Freezer horizontal entre 450 a 600L, com chapas de aço pintado pés com com rodízio, rodinhas, toque para função desejada. Cor Branco Energia Consumo aproximado de energia 69,7 kWh/mês Classificação energética e Garantia 12 meses Capacidade Armazenamento líquido 404 l Bruta 411 l Congelamento rápido, Dupla função com acionamento frontal, Grades, Tipo de degelo Manual Controle de Temperatura Termostato no painel frontal Painel de controle, Características Dreno frontal gabinete interno e externo com chapa de aço pintado, Fechadura de segurança, Função Freezer ou refrigerador, Tipo de freezer Horizontal

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R BERTA METTE, 149

Telefone:

(47) 9268-7675

Email:

rednov@rednov.com.br

01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 5.248,67
--------------------	-------------------------------	--------------

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo: H550

Descrição: ITEM 22: Freezer horizontal entre 450 a 600L, com chapas de aço pintado pés com com rodízio, rodinhas, toque para função desejada. Cor Branco Energia Consumo aproximado de energia 69,7 kWh/mês Classificação energética e Garantia 12 meses Capacidade Armazenamento líquido 404 l Bruta 411 l Congelamento rápido, Dupla função com acionamento frontal, Grades, Tipo de degelo Manual Controle de Temperatura Termostato no painel frontal Painel de controle, Características Dreno frontal gabinete interno e externo com chapa de aço pintado, Fechadura de segurança, Função Freezer ou refrigerador, Tipo de freezer Horizontal. MARCA/FABRICANTE: Electrolux. MODELO: H550. GARANTIA: 12 (doze) meses. On-site.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SAA, QUADRA 01,, 995

Telefone:

(61) 3964-0626

48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 5.500,00
--------------------	--------------------	--------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CHB53EBANA

Descrição: Freezer horizontal entre 450 a 600L, com chapas de aço pintado pés com com rodízio, rodinhas, toque para função desejada. Cor Branco Energia Consumo aproximado de energia 69,7 kWh/mês Classificação energética e Garantia 12 meses Capacidade Armazenamento líquido 404 l Bruta 411 l Congelamento rápido, Dupla função com acionamento frontal, Grades, Tipo de degelo Manual Controle de Temperatura Termostato no painel frontal Painel de controle, Características Dreno frontal gabinete interno e externo com chapa de aço pintado, Fechadura de segurança, Função Freezer ou refrigerador, Tipo de freezer Horizontal *(SEM INSTALAÇÃO)

Endereço:

,



Item 56: GELADEIRA

Preço Estimado: R\$ 3.874,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.874,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	GELADEIRA 180LT 110WATS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.874,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO

Data: 27/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente para a Secretaria Municipal de Obras – SEMOSP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Geladeira/Refrigerador Frost Free mínimo 400Litros Selo Procel -

Identificação: 45314

Geladeira/Refrigerador Frost Free mínimo 400Litros Selo Procel, 01 porta, compartimento extra frio, consumo energético mensal de 36.6Kw/h, classificação A, com gavetas, separador de garrafas, Pes niveladores, porta reversível, controle de temperatura e congelador. Voltagem 110/220V.

Lote/Item: 6/1

Capacidade bruta mínima 400 Litros. Garantia mínima 01 ano.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 3.870,00
--------------------	---	--------------

Marca: CONTINENTAL / TC44

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONTINENTAL / TC44

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com

84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.879,00
--------------------	--	--------------

Marca: CONSUL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FROST FREE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Cacoal	R RIO BRANCO, 1584	(69) 8461-0221

Item 57: CENTRAL DE AR 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 3.558,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.558,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CENTRAL DE AR 18000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.303,20



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Permanentes - Equipamentos de ar condicionado, com instalação, conforme condições, quantidades e exigências descritas neste instrumento.

Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE ARCONDICIONADOSPLIT (18.000BTUS)Característi casmínimas: ti posplit Hi - Wall,fabricaçãoseriada, corbranca, GásecológicoR410A, nãoinfl amável,serpenti na decobre comaletas dealumínio, baixonível de ruído,fi ltro de arreuti lizável emtela lavável,anti -odores eanti -bactérias,fi ltro pararetenção departí culas depoeira. FunçãoTimer: liga edesliga. Função:desumidifi cação,Display digital,função AutoAjuste precisoda posição dosdefl etores de saída de ar,controle remotosem fi o, comcapacidadenominal de(18.000 btus).Os produtosdevem possuirSelo Procel comENCE (Eti quetaNacional deConservação deEnergia) emiti dapelo INMETROti po "A",alimentaçãoelétrica em220V/60Hz -bifásico.Contendomanual (línguaportuguesa) deoperação,manutenção e instalação.

Data: 18/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6942022 / UASG:925373

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.083.549/0001-00	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3.070,00		
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ECO POWER Descrição: CENTRAL DE ARCONDICIONADOSPLIT (18.000BTUS)Característi casmínimas: ti posplit Hi - Wall,fabricaçãoseriada, corbranca, GásecológicoR410A, nãoinfl amável,serpenti na decobre comaletas dealumínio, baixonível de ruído,fi ltro de arreuti lizável emtela lavável,anti -odores eanti -bactérias,fi ltro pararetenção departí culas depoeira. FunçãoTimer: liga edesliga. Função:desumidifi cação,Display digital,função AutoAjuste precisoda posição dosdefl etores de saída de ar,controle remotosem fi o, comcapacidadenominal de(18.000 btus).Os produtosdevem possuirSelo Procel comENCE (Eti quetaNacional deConservação deEnergia) emiti dapelo INMETROti po "A",alimentaçãoelétrica em220V/60Hz -bifásico.Contendomanual (línguaportuguesa) deoperação,manutenção e instalação.				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 6940 D	Telefone: (65) 9284-6790	Email: jhcorreacomercio@hotmail.com
84.738.632/0001-47	LIFE TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.350,73		
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Eco Power De 18.000 BTU/h (HWF118B2IA/HWFE18B2NA) Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (18.000 BTUS) Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (18.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.				
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV PINHEIRO MACHADO, 1495	Telefone: (69) 3223-6493	Email: jeeanfreitas@hotmail.com
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 3.488,88		
VENCEDOR Marca: TCL / TAC 18 CSA1 Fabricante: TCL / TAC 18 CSA1 Modelo: TCL / TAC 18 CSA1 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (18.000 BTUS)Caractéris cas mínimas: po split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpen na de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reu lizável em tela lavável, an -odores e an -bactérias, filtro para retenção de par culas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (18.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (E queta Nacional de Conservação de Energia) emi da pelo INMETRO po "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.				
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.109,89



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Permanentes - Equipamentos de ar condicionado, com instalação, conforme condições, quantidades e exigências descritas neste instrumento.

Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (24.000 BTUS)Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (24.000 btus), garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz - bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.

Data: 18/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6942022 / UASG:925373

Lote/Item: 15/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 4.081,81			
Marca: TCL / TAC 24 CSA1 Fabricante: TCL / TAC 24 CSA1 Modelo: TCL / TAC 24 CSA1 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (24.000 BTUS)Caractéris cas mínimas: po split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpen na de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reu lizável em tela lavável, an -odores e an -bactérias, filtro para retenção de par culas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (24.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (E queta Nacional de Conservação de Energia) emi da pelo INMETRO po "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com	
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 4.081,85			
Marca: TCL / TAC 24 CSA1 Fabricante: TCL / TAC 24 CSA1 Modelo: TCL / TAC 24 CSA1 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (24.000 BTUS)Caractéris cas mínimas: po split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpen na de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reu lizável em tela lavável, an -odores e an -bactérias, filtro para retenção de par culas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (24.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (E queta Nacional de Conservação de Energia) emi da pelo INMETRO po "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.					
Estado: MT	Cidade: Juína	Endereço: AV MATO GROSSO, 92-N	Nome de Contato: HOLMES	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com
05.083.549/0001-00	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4.166,00			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ECO POWER Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (24.000 BTUS) Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (24.000 btus), garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz - bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 6940 D	Telefone: (65) 9284-6790	Email: jhcorreacomercio@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.263,83



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens móveis de linha branca (Fogão, Geladeira, Frigobar, Bebedouro, Purificador de Água e Centrais de Ar), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Finanças de Rondônia.

Descrição: Balde transporte material - Central de Ar Split Inverter 18.000 BTUs 220V
Classe A Garantia mínima: 1 ano

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 14/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925373
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/07/2022 10:21
Homologação: 08/09/2022 16:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 3.145,75			
Marca: TCL / TAC 18CSA INV Fabricante: TCL / TAC 18CSA INV Modelo: TCL / TAC 18CSA INV Descrição: Condicionador de ar tipo split high wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 18.000 btu/h modelo de evaporadora 42 luca 012, modelo condensadora 38 kca 012, somente frio, tensão 220v, gás r- 410a, compressor rotativo r-410a, selo procel classificação energética inmetro "a", display digital na evaporadora, (economia a) filtragem do ar (reduz bactérias e odores), desumidificador, timer digital, turbo; manual do usuário em língua portuguesa, controle remoto sem fio; Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor).					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com	
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.320,00			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: HVF118B2IB/HVFE18B2NB - ECO INVERTER Descrição: Central de Ar Split Inverter 18.000 BTUs 220V Classe A, capacidade de refrigeração de 18.000btu/h modelo de evaporadora 42 luca 012, modelo condensadora 38 kca 012, somente frio,tensão 220v, gás r- 410a, compressor rotati vo r-410a, selo procel classifi cação energéti cainmetro "a", display digital na evaporadora, (economia a) fi ltragem do ar (reduz bactérias eodores), desumidifi cador, ti mer digital, turbo; manual do usuário em língua portuguesa,controle remoto sem fi o;Garanti a mínima: 1 ano					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R CLOVIS BEVILARQUA, 713	Nome de Contato: AMAURI	Telefone: (84) 3221-0320	Email: licitacao3@omoveleiro.com
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3.325,73			
Marca: GREE Fabricante: GREE Modelo: GWH18QD-D3DNB8M Descrição: Condicionador de ar ti po split high wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 18.000btu/hmodelo de evaporadora 42 luca 012, modelo condensadora 38 kca 012, somente frio,tensão 220v, gás r- 410a, compressor rotati vo r-410a, selo procel classifi cação energéti cainmetro "a", display digital na evaporadora, (economia a) fi ltragem do ar (reduz bactérias eodores), desumidifi cador, ti mer digital, turbo; manual do usuário em língua portuguesa,controle remoto sem fi o;Garanti a mínima: 1 ano					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DA FLORESTA, 0	Nome de Contato: Ezequiel	Telefone: (92) 99129-4483	Email: qualitymanaus.vendas@gmail.com

Item 58: CENTRAL DE AR 32000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 5.570,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.570,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 32.000 BTUS/QUENTE E FRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.969,25



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenções preventivas e corretivas dos condicionadores de ar e sistemas de refrigeração..

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE -MODELO TDXP-50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15

CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

Data: 31/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:154044

Lote/Item: 2/208

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.850.772/0001-61 *VENCEDOR*	REFRIGERACAO CHAMA AZUL LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE - MODELO TDXP-50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R OTAVIO ROLA, 711
	Nome de Contato: Gilmar Florêncio da Silva	Telefone: (68) 3227-7879
	Email: xavieracre@hotmail.com	
37.323.882/0001-36	JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE - MODELO TDXP-50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA BRASILIA, 2758/A
	Telefone: (69) 9233-0636	Email: jrsolucoesrefri@gmail.com
09.460.269/0001-25	P. S. O. DA SILVA	R\$ 6.907,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE - MODELO TDXP- 50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15"		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MANOEL BARATA, 74
	Telefone: (68) 3227-5501	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.172,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Permanentes - Equipamentos de ar condicionado, com instalação, conforme condições, quantidades e exigências descritas neste instrumento.

Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (30.000 BTUS)Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (30.000 btus), garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz - bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.

Data: 18/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6942022 / UASG:925373

Lote/Item: 14/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 5.172,00
<p>Marca: TCL / TAC 30 CSA1 Fabricante: TCL / TAC 30 CSA1 Modelo: TCL / TAC 30 CSA1 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (30.000 BTUS)Caractéris cas mínimas: po split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpen na de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reusable em tela lavável, an -odores e an -bactérias, filtro para retenção de par culas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (30.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (E queta Nacional de Conservação de Energia) emi da pelo INMETRO po "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.</p>		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067
Telefone: (66) 3566-1240	Email: olmieletro@gmail.com	
84.738.632/0001-47	LIFE TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.172,00
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Eco Power De 30.000 BTU/h (HWF130B2IA/ HWFE30B2NA) Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (30.000 BTUS): Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (30.000 btus). Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz- bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.</p>		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV PINHEIRO MACHADO, 1495
Telefone: (69) 3223-6493	Email: jeeanfreitas@hotmail.com	
05.083.549/0001-00	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 5.174,07
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ECO POWER Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT (30.000 BTUS) Características mínimas: tipo split Hi - Wall, fabricação seriada, cor branca, Gás ecológico R410A, não inflamável, serpentina de cobre com aletas de alumínio, baixo nível de ruído, filtro de ar reutilizável em tela lavável, anti-odores e anti-bactérias, filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: liga e desliga. Função: desumidificação, Display digital, função Auto Ajuste preciso da posição dos defletores de saída de ar, controle remoto sem fio, com capacidade nominal de (30.000 btus), garantia mínima do equipamento de 3 (três) anos. Os produtos devem possuir Selo Procel com ENCE (Etiqueta Nacional de Conservação de Energia) emitida pelo INMETRO tipo "A", alimentação elétrica em 220V/60Hz - bifásico. Contendo manual (língua portuguesa) de operação, manutenção e instalação.</p>		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 6940 D
Telefone: (65) 9284-6790	Email: jhorreacomercio@hotmail.com	

Item 59: CAIXA DE SOM 15KSR PRO 815 BLUETOOTH USB COM TRIPÉ KRS PRO

Preço Estimado: R\$ 3.426,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.426,18

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAIXA DE SOM 15KSR PRO 815 BLUETOOTH USB COM TRIPÉ KRS PRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.970,00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE DE ADMINIST. E APOIO DA 1 REG. MILITAR

Objeto: Aquisição de material de Sonoplastia para atender as necessidades do Palácio Duque de Caxias e Ilha do Bom Jesus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 300 W, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO FONTE INTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPERAGEM 1,50 A

CatMat: 298915 - CAIXA SOM

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 160303

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.852.917/0001-01	INFORMATTEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.970,00
VENCEDOR		
Marca: ---		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAIXA SOM, POTÊNCIA 300 W, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220 V, TIPO FONTE INTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPERAGEM 1,50 A		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, 149
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIDIO SANTOS	(21) 2233-5827	licitacao@informatel.net.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.059,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais eletroeletrônicos e afins, para as diversas secretarias do Município.

Descrição: Caixa acústica - Potência: 300 WRMS, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Tipo Tweeter: Titânio, Características Adicionais: Ativa, Bluetooth, Usb, Impedância Entrada: 8 OHM, Aplicação: Propagação Som, Voltagem: Bivolt V,

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:988477

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.969,99
VENCEDOR		
Marca: AMVOX		
Fabricante: AMVOX		
Modelo: ACA 2000 PARTY VOX PRIME		
Descrição: CAIXA DE SOM TORRE PORTÁTIL: Com a Caixa Amplificada PARTY VOX PRIME vai ser impossível ficar parado(a)! Curta aquela playlist preferida na sua caixa! Com a potência da PARTY VOX PRIME, a sua semana nunca mais será a mesma! Faça uma festa na piscina ou na laje e chame os(as) amigos(as) para sentir o grave dessa caixa! Com a PARTY VOX PRIME tocando, ninguém vai querer ir embora! O show de led da PARTY VOX PRIME é coisa de outro mundo! Aproveite tudo isso e muito mais com os seus amigos! Potência 2000W RMS; 2 Woofers de 10"; 1 Tweeter de 3"; Equalizador; Show de Led; Função Power X; Conexão Bluetooth; Entradas USB; Entrada para microfone; Entrada para instrumentos; Entrada para cartão de memória.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com

14.062.718/0001-17 A. T. NEDEL & CIA LTDA

Marca: PULSE

Fabricante: PULSE

Modelo: SP500

Descrição: Caixa de Som Pulse SP500 com Efeito de LED, Bluetooth, FM e USB - 2200W

Estado: RS **Cidade:** Pelotas **Endereço:** R FELIX XAVIER DA CUNHA, 705 **Telefone:** (53) 3028-8584 **Email:** licitacoes@grupoagk.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 3.239,96			
Marca: PULSE Fabricante: PULSE Modelo: SP500 Descrição: CAIXA DE SOM , Bluetooth: V4.2 Potência: 2200 RMS Altura: 114,2 cm Largura: 33,2 cm Comprimento: 37,0 cm Alimentação: Bivolt Especificações Gerais do Produto: Potência: 2200 RMS Frequência de Resposta: 40HZ - 18 kHz Sensibilidade: >65 DB Impedância: 4 OHMS Luzes de LED Portátil: Alça e Rodinhas resistentes para transportar Driver: 2 x 12" (subwoofer) + 2 x 4" (tweeter) Versão Bluetooth: V4.2 Conexão: BT/AUX/USB/SD/FM/P10 Capacidade máxima suportada para Cartão de Memória e Pen Drive: 64 GB Bivolt Automático 100-240V; 50-60Hz Conteúdo da Embalagem: 1 Torre SP500 1 Controle Remoto 1 Adaptador de Energia 1 Manual do Usuário Dimensões do Produto (AxLxP): 114,2 x 33,2 x 37,0 cm Peso do Produto: 20 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	Dircel	(54) 3523-2096	dilon.net@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.248,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	Data: 10/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais permanentes (móveis, eletrônicos, informática, eletrodomésticos, ar condicionado, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 80 W, Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Sala De Aula , Componentes Adicionais: Equalizador,Ajuste De Intensidade Entrada 2 Microf	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980362
	Lote/Item: 6/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.320.270/0001-69	A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 3.099,00		
Marca: AMVOX Fabricante: AMVOX Modelo: 1500W Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL BLUETOOTH 1500W; RMS USB MP3 FM LED TWS BIVOLT ACA 1501. CAIXA AMPLIFICADA, PROPORCIONA 1500W RMS DE POTÊNCIA; ENTRADA DE CANECÃO A SMARTPHONE, A TECNOLOGIA BLUETOOTH E PAREIA SEU SMARTPHONE, NOTEBOOK OU TABLETE; ENTRADA DE MICROFONE OU INSTRUMENTOS. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	São Raimundo Nonato	R FRANCISCO RIBEIRO DE CASTRO, 252	(89) 3582-1577/ (89) 9409-3000	printerservice_impessoras@hotmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.323,33			
VENCEDOR					
Marca: AMVOX Fabricante: AMVOX Modelo: ACA 1501 Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 80 W, Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Sala De Aula , Componentes Adicionais: Equalizador,Ajuste De Intensidade Entrada 2 Microf					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 3.323,33		
Marca: AMVOX Fabricante: AMVOX Modelo: AMPLIFICADA Descrição: Caixa Som Potência: 80 W, Voltagem: 127/220 V, Aplicação: Sala De Aula , Componentes Adicionais: Equalizador,Ajuste De Intensidade Entrada 2 Microf				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R RUI BARBOSA, 582 S	(86) 3302-4133	instecon@gmail.com



Item 60: PROJETOR POWERLITE E20 3400 LUMENS

Preço Estimado: R\$ 6.677,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.677,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PROJETOR POWERLITE E20 3400 LUMENS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.049,00

Órgão: DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
JABOTICABAL

Data: 14/07/2022 07:52**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO**Identificação:** OC: 080313000012022OC00075

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, 3400 LUMENS, RESOL. 1024X768 XGA - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM 3400 LUMENS, RESOLUCAO 1024 X 768 (XGA), CONTRASTE DE 15 000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM ZOOM DIGITAL: 1.0 1.35, FOCO MAUAL, F1.44, DISTÂNCIA 16.7 MM, COMPATIVEL COM NÃO SE APLICA, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO AUTOMÁTICO: VERTICAL: ±30 GRAUS, SLIDER: HORIZONTAL: ±30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE MODO ECO: 28 DB, MODO NORMAL: 37 DB, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 1X USB-B, 1X HDMI, 2X COMPUTADOR/COMPONENTE, 1X SAIDA DE MONITOR, 1X SAIDA DE ÁUDIO P2, VOLTAGEM 127 VOLTS, PESANDO NO MAXIMO 2,7 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE (30 X 25 X 9,1) CM = (L X P X A), MODO DE PROJECAO FRONTAL / TRASEIRO / TETO, DURACAO DA LUMINOSIDADE: MODO ECO: ATé 12.000 HORAS, MODO NORMAL: ATé 6.000 HORAS, FORNECIDO COM CABO DE ENERGIA, CABO HDMI (1,8 M), CONTROLE REMOTO DO PROJETOR, PILHAS, CD COM SOFTWARES, FOLHA DE INSTALACAO RAPIDA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Lote/Item: 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.994.132/0001-44	JOAO VICTOR RODRIGUES MACEDO	R\$ 5.898,00
--------------------	------------------------------	--------------

VENCEDOR

Marca: Epson Powerlite E20**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Epson Powerlite E20

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM 3400 LUMENS, RESOLUCAO 1024 X 768 (XGA), CONTRASTE DE 15 000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM ZOOM DIGITAL: 1.0 1.35, FOCO MAUAL, F1.44, DISTÂNCIA 16.7 MM, COMPATIVEL COM NÃO SE APLICA, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO AUTOMÁTICO: VERTICAL: ±30 GRAUS, SLIDER: HORIZONTAL: ±30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE MODO ECO: 28 DB, MODO NORMAL: 37 DB, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 1X USB-B, 1X HDMI, 2X COMPUTADOR/COMPONENTE, 1X SAIDA DE MONITOR, 1X SAIDA DE ÁUDIO P2, VOLTAGEM 127 VOLTS, PESANDO NO MAXIMO 2,7 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE (30 X 25 X 9,1) CM = (L X P X A), MODO DE PROJECAO FRONTAL / TRASEIRO / TETO, DURACAO DA LUMINOSIDADE: MODO ECO: ATé 12.000 HORAS, MODO NORMAL: ATé 6.000 HORAS, FORNECIDO COM CABO DE ENERGIA, CABO HDMI (1,8 M), CONTROLE REMOTO DO PROJETOR, PILHAS, CD COM SOFTWARES, FOLHA DE INSTALACAO RAPIDA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R MARIA DO CARMO DE JESUS, 185	(18) 9659-6477	memrepresentacoess@gmail.com

37.196.473/0001-16	A L ROCHA FERREIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 6.200,00
--------------------	-------------------------------------	--------------

Marca: EPSON E20**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** EPSON E20

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM 3400 LUMENS, RESOLUCAO 1024 X 768 (XGA), CONTRASTE DE 15 000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM ZOOM DIGITAL: 1.0 1.35, FOCO MAUAL, F1.44, DISTÂNCIA 16.7 MM, COMPATIVEL COM NÃO SE APLICA, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO AUTOMÁTICO: VERTICAL: ±30 GRAUS, SLIDER: HORIZONTAL: ±30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE MODO ECO: 28 DB, MODO NORMAL: 37 DB, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 1X USB-B, 1X HDMI, 2X COMPUTADOR/COMPONENTE, 1X SAIDA DE MONITOR, 1X SAIDA DE ÁUDIO P2, VOLTAGEM 127 VOLTS, PESANDO NO MAXIMO 2,7 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE (30 X 25 X 9,1) CM = (L X P X A), MODO DE PROJECAO FRONTAL / TRASEIRO / TETO, DURACAO DA LUMINOSIDADE: MODO ECO: ATé 12.000 HORAS, MODO NORMAL: ATé 6.000 HORAS, FORNECIDO COM CABO DE ENERGIA, CABO HDMI (1,8 M), CONTROLE REMOTO DO PROJETOR, PILHAS, CD COM SOFTWARES, FOLHA DE INSTALACAO RAPIDA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	RUA OCTAVIO PERIOTO, 153	(44) 3354-9327	conexaomga@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7.306,67



Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL
Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS

Objeto: Aquisições de equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Educação e Secretária Municipal de Administração

Descrição: Projetor (data show) , 3400 Lúmens , XGA, HDMI, Bivolt, branco - Projetor (data show) , 3400 Lúmens , XGA, HDMI, Bivolt, branco

Data: 15/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 16332022

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.491.067/0001-09 *VENCEDOR*	THAINA SCHUMACHER	R\$ 7.240,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Girúá	Endereço: RUA AUGUSTO PESTANA, 140	Telefone: (55) 9650-1887		
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 7.290,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: R DINARTE DA COSTA, 453	Telefone: (54) 9922-1760	Email: volpicomercioemgeral@gmail.com	
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 7.390,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV OSMAR TROMMENSCHLAGER, 340	Nome de Contato: LUIZ CESAR	Telefone: (55) 9942-5648	Email: mastercomercial11@outlook.com

Item 61: SMART TV 43 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 3.779,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.779,37

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SMART TV 43 POLEGADAS DE LED FULL HD 100V/240V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.779,37



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de segurança de monitoramento e gravação de imagens, para modernização do CFTV (Circuito Fechado de Televisão - CFTV)..

Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tamanho Tela: 43 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto

CatMat: 479242 - TELEVISOR

Data: 03/11/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:60001

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 19:25

Homologação: 20/12/2022 19:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
00.716.656/0001-05	ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.250,00			
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: 43AU7700 Descrição: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tamanho Tela: 43 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC VICENTE RODRIGUES, 104	Telefone: (11) 3723-4100	Email: victor@grupofb.com.br	
04.662.595/0001-00	J.E.F CORREIA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 4.000,00			
Marca: samsung Fabricante: sansung Modelo: 4k Descrição: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tamanho Tela: 43 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QNN 36 CONJ. D CASA, 24			
00.850.974/0001-64	ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 4.088,12			
VENCEDOR Marca: SANSUNG Fabricante: SANSUNG Modelo: 43LS03B Descrição: Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tamanho Tela: 43 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIG QUADRA 4, 75	Nome de Contato: Milton Fernandes Balieiro Júnior	Telefone: (61) 3329-6042	Email: comercial@arcade.com.br

Item 62: ESCANNER DE MESA

Preço Estimado: R\$ 3.306,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.306,66

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCANNER DE MESA EPSON WORKFORCE ES-400 II	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.306,66



Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA - SJBPREV/RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS PROVENIENTES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA-SJBPREV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: ESCANNER PORTÁTIL - VELOCIDADE DA DIGITALIZAÇÃO P&B 45PPM (FOLHA A4 DE 1 LADO) E 90IPM (FOLHA A4 OS 2 LADOS); VELOCIDADE DA DIGITALIZAÇÃO CORES 30PPM (FOLHA A4 DE 1 LADO) E 60IPM (FOLHA A4 OS 2 LADOS) - ESCANNER PORTÁTIL - VELOCIDADE DA DIGITALIZAÇÃO P&B 45PPM (FOLHA A4 DE 1 LADO) E 90IPM (FOLHA A4 OS 2 LADOS); VELOCIDADE DA DIGITALIZAÇÃO CORES 30PPM (FOLHA A4 DE 1 LADO) E 60IPM (FOLHA A4 OS 2 LADOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Data: 13/01/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34691

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.444/0001-00 *VENCEDOR*	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 619,99
Marca: iscan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sd900dpi Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (24) 2080-4330	Email: ronovasolucoesinteligentes@gmail.com
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: KODAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S2050 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R QUARENTA E NOVE, 177
Nome de Contato: Willian Brites	Telefone: (11) 95938-0284	Email: licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br
04.647.527/0001-63	ARTHSON ALMEIDA INFORMATICA LTDA	R\$ 5.300,00
Marca: CANON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANON Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São João da Barra	Endereço: R AMARO DE SOUZA PAES, 88
Nome de Contato: Arthson	Telefone: (22) 99885-8578	Email: up_way@hotmail.com

Item 63: QUADRO BRANCO 240X120m

Preço Estimado: R\$ 352,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,70

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	QUADRO BRANCO 2,5X2,00M UV MDF COM MOLDURA EM ALUMINIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia e órgãos militares do Exército participantes do GCALC da guarnição de Manaus..

Descrição: **Quadro branco** - Quadro Branco Material: Mdf , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Natural , Comprimento: 300 CM, Largura: 120 C

CatMat: 466525 - QUADRO BRANCO

Data: 08/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160008

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 *VENCEDOR*	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: Cortiarte Fabricante: Nacional Modelo: Unidade Descrição: Quadro branco, suporte para apagador, moldura em alumínio, dimensões 30cm x 120cm (Cota reserva do item 61) Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ITATUBA, 20 Telefone: (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515 Email: hptcomercio@hotmail.com	R\$ 135,00
49.453.812/0001-81	L&D BUSINESS LTDA Marca: Souza Fabricante: Souza Modelo: Souza Descrição: Quadro Branco Material: Mdf , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Adonisado Natural , Comprimento: 300 CM, Largura: 120 C Endereço: ,	R\$ 280,00
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 300mm x 1200mm Descrição: QUADRO BRANCO, suporte para apagador Moldura em alumínio - Dimensões 300mm x 1200mm. Cota reserva do item 61 conforme Dec. 8538/1 PROCEDÊNCIA: NACIONAL Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV BANGU (CJ JD PETROPOLIS), 95 Nome de Contato: SIMONE Telefone: (92) 3343-2021 Email: tevancomercial@gmail.com	R\$ 335,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 424,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 12/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de expediente, papelaria, escritório e outros destinados a atender as Secretarias, do Município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Quadro** - Quadro Tipo: Com Moldura , Material Moldura: Alumínio , Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película , Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula , Espessura: 1,5 CM, Material: Mdf/Alumínio , Tratamento Superficial: Branca Fosca(Npb-001 / Npb-002) , Altura: 1,20

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980425

Lote/Item: /264

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA						R\$ 392,00
VENCEDOR							
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: QUADRO BRANCO, 300X120, EM FORMICA PARA CANETA, ACABAMENTO EM PERFIL DE ALUMINIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	ADRIANA	(91) 3754-4026	papestvila@bol.com.br		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA						R\$ 410,00
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: Quadro Tipo: Com Moldura , Material Moldura: Alumínio , Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película , Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula , Espessura: 1,5 CM, Material: Mdf/Alumínio , Tratamento Superficial: Branca Fosca(Npb-001 / Npb-002) , Altura: 1,20							
Endereço:							
,							
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA						R\$ 469,99
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: QUADRO BRANCO, 300X120, EM FORMICA PARA CANETA, ACABAMENTO EM PERFIL DE ALUMINIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R DOZE, 24	Ivanildo	(98) 3221-1618	atendimento@gpcomercio.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 291,99

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 25/05/2022 09:00
Objeto: Eventual contatação de registro de preço para quadro branco.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro - Quadro Tipo: Com Moldura , Material Moldura: Alumínio , Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película , Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula , Espessura: 1,5 CM, Material: Mdf/Alumínio , Tratamento Superficial: Branca Fosca(Npb-001 / Npb-002) , Altura: 1,20	SRP: SIM
CatMat: 484050 - QUADRO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:982837
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA						R\$ 287,99
Marca: luminaarte Fabricante: luminaarte Modelo: luminaarte Descrição: Quadro Tipo: Com Moldura , Material Moldura: Alumínio , Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película , Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula , Espessura: 1,5 CM, Material: Mdf/Alumínio , Tratamento Superficial: Branca Fosca(Npb-001 / Npb-002) , Altura: 1,20							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 910	NEUSIMAR	(31) 3665-6550	contato@wmsolutions.com.br		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI						R\$ 287,99
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: DO EDITAL Descrição: Quadro branco de uso profissional confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico. *Espessura total: 17 mm. * Moldura em alumínio anodizado. * Cor da moldura: Alumínio fosco. * fixação invisível em PS. *Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. *Tamanho: 2,00 X 1,20cm. * Cantos arredondados. *Com garantia de 2 anos contra defeito de fabricação.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AL	Maceió	R DOIS DE DEZEMBRO, 74	MARCIO	(82) 3028-0080	mixpapelaria74@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.885.641/0001-80	JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100				R\$ 300,00
Marca: Stalo Fabricante: stalo Modelo: 8365 Descrição: Quadro Tipo: Com Moldura , Material Moldura: Alumínio , Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película , Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula , Espessura: 1,5 CM, Material: Mdf/Alumínio , Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002) , Altura: 1,20					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R RB 48 A, SN	(62) 8600-5063	ccnsolucoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 444,82

Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 13/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais permanente tais como: mobiliário, equipamentos escolares, eletros eletrônicos, informática, entre outros destinados a atender as necessidades da rede municipal de ensino	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: QUADRO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS - QC. LARGURA: 1500 MM +/- 10 MM; ALTURA: 900 MM +/- 10 MM; MOLDURA COM CANTOS ARREDONDADOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; FUNDO CONFECCIONADO EM MDF 10MM; ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA; SISTEMA DE FIXAÇÃO - QUADRO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS - QC. LARGURA: 1500 MM +/- 10 MM; ALTURA: 900 MM +/- 10 MM; MOLDURA COM CANTOS ARREDONDADOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; FUNDO CONFECCIONADO EM MDF 10MM; ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO BRANCA MAGNÉTICA; SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL PERMITINDO INSTALAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. GARANTIA: MÍNIMA DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 44619
	Lote/Item: 58/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 444,82
VENCEDOR					
Marca: MADE MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUADRO 150X90 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 64: QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 5,00X1,20M

Preço Estimado: R\$ 1.989,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.989,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 5,00X1,20M LOUSA PROFISSIONAL MOLDURA DE ALUMINIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.989,32



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Objeto: Registro de Preço destinado a eventual e futuro fornecimento de eletrodomésticos, material permanente e móveis planejados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA
Descrição: Quadro Branco com porta pincel, confeccionado em MDF e revestido de formica ultra, - Quadro Branco com porta pincel, confeccionado em MDF e revestido de formica ultra,

Data: 07/03/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16934_0082023
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 80
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 1.959,04
Marca: Stalo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Stalo Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 337
	Nome de Contato: YAMOVEIS	Telefone: (98) 8405-0896
		Email: yamoveis@hotmail.com
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.019,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 65: SMARTFONE 128G

Preço Estimado: R\$ 1.930,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.930,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SMARTFONE 128G 5GB MEMORIA RAM 6,5 SISTEMA ANDRÓID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.930,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO CELULAR SMARTFONE
Descrição: APARELHO CELULAR SMARTFONE SAMSUNG M32 - APARELHO CELULAR SMARTFONE SAMSUNG M32

Data: 15/02/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00000222
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cm.novohorizonte.sp.gov.br/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.070.972/0001-03	D. T. S. - COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 1.930,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Novo Horizonte	Endereço: R TRAJANO MACHADO, 852



Item 66: FERRO

Preço Estimado: R\$ 192,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	O FERRO A SECO COM BASE DE ALUMÍNIO POLIDO FSN-55-B 6 TEMPERATURAS E 1000W DE POTÊNCIA. 110V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 197,53

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de aparelhos e Utensílios domésticos para atender as necessidades da Casa de Apoio CMG (Ananindeua/Salinópolis)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferro passar roupa - Ferro Passar Roupa Tipo: Passadeira A Vapor , Capacidade: 1650 ML, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Antiaderente, Controle De Temperatura	SRP: NÃO
CatMat: 483078 - FERRO PASSAR ROUPA	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:925858
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 17:03
	Homologação: 15/12/2022 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

45.894.181/0001-85	FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245	R\$ 142,58
VENCEDOR		
Marca: MONDIAL		
Fabricante: MONDIAL		
Modelo: MONDIAL		
Descrição: "FERRO DE PASSAR A VAPOR Tipo: A Vapor e a Seco Cor: branco Potencia: 1200 watts Temperatura: 180° a 200° C Tipo de Seletor: Seletor de Tecido Reservatório de Água de 200ml Recursos: Cabo 360° Votagem: 110V Prazo de Garantia: 12 meses"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG JOSE RIBAMAR, 392
		Telefone: (91) 3223-1790
		Email: wjf.moveis.servicos@gmail.com

33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 150,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: BLACK DECKER		
Fabricante: BLACK DECKER		
Modelo: FX 2100		
Descrição: FERRO PASSAR ROUPA, TIPO PASSADEIRA A VAPOR, CAPACIDADE 1650 ML, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIADERENTE, CONTROLE DE TEMPERATURA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 876
		Telefone: (91) 9983-6715
		Email: ecalcontabilidade@hotmail.com

42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

Marca: BRITANIA		
Fabricante: BRITANIA		
Modelo: BRITANIA		
Descrição: " FERRO DE PASSAR A VAPOR Tipo: A Vapor e a Seco Cor: branco Potencia: 1200 watts Temperatura: 180° a 200° C Tipo de Seletor: Seletor de Tecido Reservatório de Água de 200ml Recursos: Cabo 360° Votagem: 110V Prazo de Garantia: 12 meses"		
Estado: PA	Cidade: São João de Pirabas	Endereço: RODOVIA PA 440, SN
		Telefone: (91) 9612-0026
		Email: cegoliveiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 187,50



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de materiais eletrônicos e eletrodomésticos.

Descrição: Ferro passar roupa - Ferro Passar Roupa Consumo: 0,96 KW/H, Tipo: Elétrico Vapor E Spray , Características Adicionais: Anti-Aderente, Auto Limpante, Lâmpada Piloto E Ga , Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 317246 - FERRO PASSAR ROUPA

Data: 30/11/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:788820

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 181,84			
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo: FC-02 Descrição: FERRO DE PASSAR, A VAPOR E A SECO, TENSÃO 127V, COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 1500W					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R CARLOS CHAGAS, 413	Nome de Contato: GUSTAVO OLIVEIRA	Telefone: (49) 99925-0646	Email: compras@govendasonline.com.br
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 181,85			
Marca: black Fabricante: black Modelo: black Descrição: Ferro Passar Roupa Consumo: 0,96 KW/H, Tipo: Elétrico Vapor E Spray , Características Adicionais: Anti-Aderente, Auto Limpante, Lâmpada Piloto E Ga , Tensão Alimentação: 110/220					
Estado: SP	Cidade: Carapicuíba	Endereço: AV ITAQUAQUECETUBA, 97	Nome de Contato: IVAN	Telefone: (11) 3531-2009	Email: marcktec@yahoo.com.br
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 198,81			
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: FERRO Descrição: FERRO DE PASSAR A VAPOR E A SECO, TENSÃO 127V COM POTÊNCIA APROXIMADA DE 1500W. ADICIONAIS ANTI-ADERENTE, AUTO LIMPANTE, LÂMPADA PILOTO E GA, CONSUMO 0,96 KW/H					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DOUTORA HELOISA, 88	Telefone: (92) 9278-8880	Email: vendas@combraz.com	

Item 67: BATEDEIRA INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 4.516,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.516,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATEDEIRA INDUSTRIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.271,31



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material permanente em proveito do Setor de Aproveitamento da Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea..

Descrição: **Batedeira industrial** - Material Corpo: Aço, Quantidade Velocidade: 6, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade, Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1 CV, Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo,

CatMat: 445664 - BATEDEIRA INDUSTRIAL

Data: 28/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160312

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.203.779/0001-57 *VENCEDOR*	ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 4.926,42
Marca: Maná Fabricante: Maná Modelo: BPM18 PLUS Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, CAPACIDADE 20, QUANTIDADE VELOCIDADE 6, POTÊNCIA MOTOR 1/2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110, ACESSÓRIOS 3 BATEDORES TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST CORONEL PEDRO CORREIA, 740
		Telefone: (21) 2560-1096
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: MANA Fabricante: MANA Modelo: BPM-20 Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, CAPACIDADE 20, QUANTIDADE VELOCIDADE 6, POTÊNCIA MOTOR 1/2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110, ACESSÓRIOS 3 BATEDORES TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO		
Estado: SP	Cidade: Hortolândia	Endereço: R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866
		Telefone: (19) 3044-9134
		Email: contato@davanti.net.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 5.887,52
Marca: Maná Fabricante: Maná Modelo: Maná Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO CARBONO, CAPACIDADE 20, QUANTIDADE VELOCIDADE 6, POTÊNCIA MOTOR 1/2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110, ACESSÓRIOS 3 BATEDORES TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.007,43

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Equipamentos permanentes para o Instituto Cândida Vargas..

Descrição: **Batedeira industrial** - Batedeira Industrial Material Corpo: Ferro , Tipo Rolamento: Blindado , Quantidade Velocidade: 3 , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Tacho Aço Inoxidável Escovado , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1/2 CV, Acessórios: 3 Batedores Tipo Gancho, Leque E Arame

Data: 17/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:620182022 / UASG:462314

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.679,79
<p>Marca: Maná Fabricante: Maná Modelo: Maná Descrição: Batedeira industrial 12 litros aproximadamente, com tampa ante- respiro e pés com ventosas com movimento planetário com seis variações de velocidade em cor branco material estrutura em aço, com selo do Inmetro com alimentação elétrica de 220V e com garantia de no mínimo um ano. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)</p>		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.850,50
<p>Marca: MANÁ EQUIPAMENTOS Fabricante: MANÁ EQUIPAMENTOS Modelo: BPM 12 PRO Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L / BPM 12 PRO - Observações do item: Batedeira industrial 12 litros aproximadamente, com tampa ante respiro e pés com ventosas com movimento planetário com seis variações de velocidade em cor branco material estrutura em aço, com selo do Inmetro com alimentação elétrica de 220V e com garantia de no mínimo um ano.</p>		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ASSIS BRASIL, 4233
		Nome de Contato: PAMELA
		Telefone: (48) 3375-1151
		Email: adm.solicitacoes@gmail.com
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.492,00
<p>Marca: MANA Fabricante: MANA Modelo: BMP-12 Descrição: Batedeira industrial 12 litros aproximadamente, com tampa anter-espírito e pés com ventosas com movimento planetário com seis variações de velocidade em cor branco material estrutura em aço, com selo do Inmetro com alimentação elétrica de 220V e com garantia de no mínimo um ano. Marca:maná modelo:bmp-12</p>		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: AV MAR VERMELHO, 280
		Nome de Contato: Marinalva
		Telefone: (83) 9386-5680
		Email: mavigcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.269,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de bens móveis permanentes para a BANT e Unidades Apoiadas, além de Organizações Militares do Exército. PAG: 67222.005946/2021-61.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL - BATEDEIRA INDUSTRIAL VOLTAGEM:220V MOTOR: MONOFÁSICO POTÊNCIA: 360W CAPACIDADE: 12 LITROS ROTACÃO: 6 VELOCIDADES (80 A 230 RPM) BALDE: AÇO INOX DIÂMETRO DO BALDE: 23CM CORPO: AÇO CARBONO ALTURA: 54 CM LARGURA: 31 CM PROFUNDIDADE: 69 CM	SRP: SIM
CatMat: 447100 - BATEDEIRA INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:120631
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 4.117,99
<p>Marca: COZIPAN Fabricante: COZIPAN Modelo: BBI-12 Descrição: Batedeira Industrial Voltagem:220v Motor: Monofásico Potência: 360w Capacidade: 12 Litros Rotação: 6 Velocidades (80 A 230 Rpm) Balde: Aço Inox Diâmetro Do Balde: 23cm Corpo: Aço Carbono Altura: 54 Cm Largura: 31 Cm Profundidade: 69 Cm</p>		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R CARLOS CHAGAS, 413
		Nome de Contato: GUSTAVO OLIVEIRA
		Telefone: (49) 99925-0646
		Email: compras@govendasonline.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.530.834/0001-22	DUNAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.118,00
Marca: FC2 / Cozipan Fabricante: FC2 / Cozipan Modelo: BBI-2 Descrição: Batedeira Planetária. Motor: ½ CV – Monofásico. Rotação: 6 (80 à 230 RPM). Voltagem: 127 ou 220 V. Tamanho (L x A x P) 36 x 63 x 75 cm. Balde: aço inox. Corpo: aço carbono. Capacidade: 12 litros. Pintura: Eletrostática. Peso: 55 kg. Acessórios: 3 modelos de batedores.		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R GUIMARAES ROSA, 227
	Telefone: (27) 3241-1860	Email: dunas_comrcial@yahoo.com.br

02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.571,78
Marca: maná Fabricante: maná Modelo: 12kg Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL - BATEDEIRA INDUSTRIAL VOLTAGEM:220V MOTOR: MONOFA'SICO POTE*NCIA: 360W CAPACIDADE: 12 LITROS ROTACA~O: 6 VELOCIDADES (80 A 230 RPM) BALDE: ACO INOX DIA*METRO DO BALDE: 23CM CORPO: ACO CARBONO ALTURA: 54 CM LARGURA: 31 CM PROFUNDIDADE: 69 CM		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV 21 DE ABRIL, 51
	Nome de Contato: Albino Longo	Telefone: (54) 3523-1269
		Email: egide.net@uol.com.br

Item 68: MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL OVERLOCK

Preço Estimado: R\$ 4.485,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.485,79

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	DESCRIÇÃO- 6 PONTOS DE OVERLOQUE- OVERLOQUE ESTREITO, LARGO, FECHO PLANO, BAINHA ENROLADA, PONTO CADEIA, OVERLOQUE COM 2 FIOS.- PONTO OVERLOQUE ESTREITO COM 3 LINHAS, ESTE PONTO E UTILIZA 1 AGULHA E 3 LINHAS, PARA ENVOLVER A BORDA DO TECIDO, REALIZANDO BAINHAS ESTREITAS OU BORDAS ORNAMENTAIS.- PONTO OVERLOQUE LARGO COM 4 LINHAS, ESTÁ COSTURA UTILIZA 2 AGULHAS E 4 LINHAS, IDEAL PARA TECIDOS ELÁSTICOS, MÉDIOS E GROSSOS, COMO MALHAS GROSSAS E MAIO.- PONTO OVERLOQUE FECHO PLANO, ESTE PONTO UTILIZA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.430,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material permanente têxtil para os câmpus do IFSC..

Descrição: **Máquina costura industrial** - Máquina Costura Industrial Tipo: Reta , Tipo Base: Coluna , Tipo Transporte: Duplo , Tipo Calçador: Lançadeira , Aplicação: Tecido E Couro , Características Adicionais: Com Gabinete , Velocidade: 4.600 RPM, Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 481271 - MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:311032022 / UASG:158516

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.401.359/0001-80	FRANCA MAQUINAS LTDA	R\$ 4.429,99
VENCEDOR		
Marca: MAFRAN SPECIAL Fabricante: DOSO Modelo: MS-D9-4 Descrição: Máquina de costura industrial reta eletrônica, com programação de pontos, nova, com mesa, estante e motor, 1 agulha, ponto fixo, com cortador automático de linhas, arremate, levantador automático de calcador e painel de controle, 5000 RPM, lubrificação automática, utilizada para tecidos leves e médios, completa com mesa, estante com regulagem de altura, motor eletrônico, tamanho do ponto de 5mm, protetor de dedos e correia. Painel de fácil operação, identificação das funções por leds. 220V Monofásico, Manual em português. Garantia mínima de 12 meses e com assistência técnica no Estado de Santa Catarina. Será obrigatória a montagem pelo fornecedor do equipamento no campus solicitante.		
Endereço:		

39.345.155/0001-03	ARIEL PIRES MACHADO 07711564996	R\$ 4.430,00
Marca: DOSO Fabricante: DOSO Modelo: DOSO Descrição: Máquina de costura industrial reta eletrônica, com programação de pontos, nova, com mesa, estante e motor, 1 agulha, ponto fixo, com cortador automático de linhas, arremate, levantador automático de calcador e painel de controle, 5000 RPM, lubrificação automática, utilizada para tecidos leves e médios, completa com mesa, estante com regulagem de altura, motor eletrônico, tamanho do ponto de 5mm, protetor de dedos e correia. Painel de fácil operação, identificação das funções por leds. 220V Monofásico, Manual em português. Garantia mínima de 12 meses e com assistência técnica no Estado de Santa Catarina. Será obrigatória a montagem pelo fornecedor do equipamento no campus solicitante.		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5.020,26

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 20/03/2023 09:00
Universidade Federal de Santa Catarina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente têxtil para os câmpus do IFSC..	Identificação: N°Pregão:311032022 /
Descrição: Máquina costura tecido - Máquina Costura Tecido Função: Ponto Fixo , Tipo	UASG:158516
Ponto: Overloque , Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Agulhas , Tensão	Lote/Item: /33
Alimentação: 110/220 V, Tipo Gabinete: Estrutura Em Ferro E Madeira	Ata: Link Ata
CatMat: 481259 - MÁQUINA COSTURA TECIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.401.359/0001-80	FRANCA MAQUINAS LTDA	R\$ 5.020,00
VENCEDOR		
Marca: MAFRAN SPECIAL Fabricante: DOSO Modelo: MS-S3-3AT-BK Descrição: Máquina de costura industrial overlock, nova, 1 agulha, 3 fios, com chapa da agulha preparada para trabalhar com embutidor, com aparelho de arremate (embutidor)(BK), lubrificação automática, rpm 7500, nova, completa com mesa de fórmica, estante de chapa em aço, motor elétrico de alto desempenho, acompanhando seus acessórios		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.345.155/0001-03	ARIEL PIRES MACHADO 07711564996	R\$ 5.020,52
<p>Marca: DOSO Fabricante: DOSO Modelo: DOSO Descrição: Máquina de costura industrial overlock, nova, 1 agulha, 3 fios, com chapa da agulha preparada para trabalhar com embutidor, com aparelho de arremate (embutidor)(BK), lubrificação automática, rpm 7500, nova, completa com mesa de fórmica, estante de chapa em aço, motor elétrico de alto desempenho, acompanhando seus acessórios</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4.322,04**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente têxtil para os câmpus do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máquina costura tecido - Máquina Costura Tecido Tipo: Industrial , Função: Ponto Fixo , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 2 Agulhas , Tipo Ponto: Overloque , Tipo Gabinete: Estrutura Em Ferro E Madeira	SRP: SIM
CatMat: 481259 - MÁQUINA COSTURA TECIDO	Identificação: N°Pregão:311032022 / UASG:158516
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.401.359/0001-80	FRANCA MAQUINAS LTDA	R\$ 4.322,00
VENCEDOR		
<p>Marca: MAFRAN SPECIAL Fabricante: DOSO Modelo: MS-S3-3AT Descrição: Máquina de costura industrial overlock, com sistema direct drive nova, com mesa, estante e motor, 1 agulha 3 fios 7500 PPM com lubrificação automática, largura máxima do ponto de 4,0mm, indicada para fechamento e união de peças em tecidos planos leves e médios, nova, completa com mesa de fórmica, estante de chapa em aço, motor elétrico de alto desempenho, acompanhando seus acessórios para uso e manutenção. 220V Monofásico, Manual em português. Garantia mínima de 12 meses e com assistência técnica no estado de Santa Catarina. Sera obrigatória a montagem pelo fornecedor do equipamento no campus solicitante.</p> <p>Endereço: ,</p>		
39.345.155/0001-03	ARIEL PIRES MACHADO 07711564996	R\$ 4.322,08
<p>Marca: DOSO Fabricante: DOSO Modelo: DOSO Descrição: Máquina de costura industrial overlock, com sistema direct drive nova, com mesa, estante e motor, 1 agulha 3 fios 7500 PPM com lubrificação automática, largura máxima do ponto de 4,0mm, indicada para fechamento e união de peças em tecidos planos leves e médios, nova, completa com mesa de fórmica, estante de chapa em aço, motor elétrico de alto desempenho, acompanhando seus acessórios para uso e manutenção. 220V Monofásico, Manual em português. Garantia mínima de 12 meses e com assistência técnica no estado de Santa Catarina. Sera obrigatória a montagem pelo fornecedor do equipamento no campus solicitante.</p> <p>Endereço: ,</p>		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4.416,67**



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 13/03/2023 10:00

Objeto: Fornecimento e Distribuição de Equipamentos do segmento Moda, para as unidades o Senac DF.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Máquina costura tecido** - Máquina Costura Tecido Tipo: Industrial , Função: Ponto Fixo , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 2 Agulhas , Tipo Ponto: Overloque , Tipo Gabinete: Estrutura Em Ferro E Madeira

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:926781

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481259 - MÁQUINA COSTURA TECIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.441.103/0001-61 *VENCEDOR*	TOTAL EMPREENDIMENTOS - COMERCIO DE AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 3.900,00		
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: PC1067 Descrição: Máquinas de costura Overlock Ponto Cadeira - Com 2 agulha, 4 fios, motor direct-drive, lubrificação automática com posicionador de agulha, , control box integrado ao cabeçote, agulha do tipo dcx27, função standby (economia de energia), luz de LED, largura do ponto 3mm a 5mm, comprimento do ponto 2 a 5mm, altura do calcador mínimo de 5mm, velocidade 5.000rpm a 6500 rpm, porta fio para cones, estante com pintura eletrostática com regulagem de altura, acompanha mesa de compensado, com estante equipada com 4 rodinhas. Manual em português. Voltagem: 220 volts.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNG AREA ESPECIAL PARA CINEMA SETOR G NORTE, S/N	Telefone: (61) 3321-0999	
37.401.359/0001-80	FRANCA MAQUINAS LTDA	R\$ 4.200,00		
Marca: MAFRAN SPECIAL Fabricante: DOSO Modelo: MS-S3-4AT Descrição: Máquinas de costura Overlock Ponto Cadeira - Com 2 agulha, 4 fios, motor direct-drive, lubrificação automática com posicionador de agulha, , control box integrado ao cabeçote, agulha do tipo dcx27, função standby (economia de energia), luz de LED, largura do ponto 3mm a 5mm, comprimento do ponto 2 a 5mm, altura do calcador mínimo de 5mm, velocidade 5.000rpm a 6500 rpm, porta fio para cones, estante com pintura eletrostática com regulagem de altura, acompanha mesa de compensado, com estante equipada com 4 rodinhas. Manual em português. Voltagem: 220 volts				
Endereço: ,				
43.157.023/0001-17	COMERCIAL DE MAQUINAS UNIAO LTDA	R\$ 5.150,00		
Marca: SEWTEX Fabricante: SEWTEX Modelo: GN-794D Descrição: Máquinas de costura Overlock Ponto Cadeira - Com 2 agulha, 4 fios, motor direct-drive, lubrificação automática com posicionador de agulha, , control box integrado ao cabeçote, agulha do tipo dcx27, função standby (economia de energia), luz de LED, largura do ponto 3mm a 5mm, comprimento do ponto 2 a 5mm, altura do calcador mínimo de 5mm, velocidade 5.000rpm a 6500 rpm, porta fio para cones, estante com pintura eletrostática com regulagem de altura, acompanha mesa de compensado, com estante equipada com 4 rodinhas. Manual em português. Voltagem: 220 volts				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MAMORE, 620	Telefone: (11) 3225-0422 / (11) 3223-5969 / (11) 3331-6666	Email: treze@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.239,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Máquina de Bordar Singer EM 9305 para o Colégio Militar de Campo Grande-MS.Compreendendo:Item (01) Máquina de Bordar Singer EM 9305.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2023 / UASG: 160078

Descrição: **MÁQUINA COSTURA TECIDO** - MÁQUINA COSTURA TECIDO, TIPO ELETRÔNICA, SEMI-INDUSTRIAL, FUNÇÃO BORDAR E COSTURAR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMVELOCIDADE MÁXIMA DE 950 PONTOS POR MINUTO,CO R

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 238168 - MÁQUINA COSTURA TECIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.332.025/0001-28 *VENCEDOR*	VELOX CONSULTORIA E MAGAZINE LTDA	R\$ 4.239,99
Marca: singer Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MÁQUINA COSTURA TECIDO, TIPO ELETRÔNICA, SEMI-INDUSTRIAL, FUNÇÃO BORDAR E COSTURAR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE MÁXIMA DE 950 PONTOS POR MINUTO, CO R		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R INHUMAS, 48
	Telefone: (62) 8597-0310	Email: companyassessoria.cont@gmail.com

Item 69: MAQUINA DE LAVAR

Preço Estimado: R\$ 3.725,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.725,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	A LAVADORA 15KG POSSUI O CICLO EDREDOM ESPECIAL QUE ENTREGA PERFORMANCE E CUIDADO NA LAVAGEM DE EDREDONS, INCLUSIVE TAMANHO KING SIZE. COM O ENXÁGUE-ANTIALÉRGICO, O SABÃO É REMOVIDO 4 VEZES* MAIS QUE O ENXÁGU E NORMAL, MINIMIZANDO RISCOS DE IRRITAÇÕES NA PELE E RESIDUAL NOS TECIDOS. ALTURA: 106.8CMLARGURA: 66.5CMPR OFUNDIDADE: 73CMCAPACIDADE: 15KGPAINEL DE CONTROLE: MECÂNICO ABERTURA: SUPERIORCOR PRINCIPAL (VISÃO FRONTAL): BRANCO (BWH15AB)PROGRAMAS DE LAVAGEM:7 RÁPIDO, ROUPAS ÍNTIMAS OU LEVES, DI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.516,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais eletroeletrônicos e afins, para as diversas secretarias do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Máquina lavar roupa - Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 11 KG, Aplicação: Lavagem E Secagem De Roupas Com Água Quente E Fria, Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De Segurança, Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável,

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988477

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.499,99
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: MIDEA Descrição: MAQUINA DE LAVAR ROUPA COMPLETA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MÁQUINA DE LAVAR E SECAR ROUPAS EM INOX COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: *12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; *MOTOR DIGITAL INVERTER; *FUNÇÃO ADDWASH; *TECNOLOGIA SPEED SPRAY; *TECNOLOGIA BUBBLE SOAK; *TECNOLOGIA ECOBUBBLE; *TECNOLOGIA AIR WASH; *MONITOR AUTOMÁTICO; *FUNÇÃO CENTRÍFUGA; *ACESSO FRONTAL AO CESTO; *CAPACIDADE MÍNIMA DE LAVAGEM: 11 KG; *CAPACIDADE DE ROUPA E SECAGEM: 7KG; *EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; *TENSÃO/VOLTAGEM 110-127V.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br

49.870.727/0001-19 49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA

R\$ 4.500,00

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo: Samsung

Descrição: Tipo: Lavadora E Secadora, Capacidade: 11 KG, Aplicação: Lavagem E Secagem De Roupas Com Água Quente E Fria, Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De Segurança, Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável,

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.636.965/0001-94	NAIZ & SILVA LTDA	R\$ 4.548,00
Marca: Lava e Seca Smart LG Fabricante: Lava e Seca Smart LG VC4 13kg, Modelo: CV5013BC4 127V Descrição: Lavadora Smart VC4 13kg com Inteligência Artificial AIDD LG Maior Capacidade 13kg, Inteligência Artificial AI DD, Steam, Rápido 14, TurboWash, Conectividade ThinQ. Características: Material: Inox e Vidro Temperado Material do Cesto: Inox Potência: 1900W Capacidade Total: 13 kg Consumo de Água por Ciclo: 74 Litros Opções de Temperatura da Água: Quente, Fria Linha: Lavadora Eficiência Energética: Classe A Modelo: FV5013WC4A.ABWGBRS Abertura da Tampa: Frontal Consumo Aproximado de Energia: Água Fria 0,38kWh e Água Quente 1,77kWh Velocidade da Centrifugação (rpm) :0, 400, 800, 1000, 1200 e 1400 RPM Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3.589,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	Data: 27/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160024 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de mobiliário para atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos participantes..	Quantidade: 13 Unidade: Unidade UF: AM
Descrição: Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Aplicação: Doméstica , Capacidade: 15 KG, Material Cesto: Aço Inoxidável , Cor: Branca , Tipo: Automática , Características Adicionais: Lavadora E Secadora , Material Gabinete: Metálico , Voltagem: 127/220	
CatMat: 438940 - MÁQUINA LAVAR ROUPA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.870,40										
VENCEDOR												
Marca: COLORMAQ Fabricante: COLORMAQ Modelo: COLORMAQ Descrição: Máquina de lavar roupas, tipo automática, cor branca, capacidade 15 Kg de roupas, com as funções de lavagem rápida, turbo, 2 enxágues, centrifugação, dispenser para sabão, alvejante, amaciante, lavagem pelo menos de 5 níveis de água, com pelo menos 12 programas de lavagem, MÁQUINA alças laterais para transporte, painel de controle LAVAR mecânico, cesto em polipropileno especial, ROUPA velocidade de centrifugação: 760 RPM, classificação de eficiência energética 1CA 1D, 110 V. Similar ao modelo produzido pela Electrolux Turbo AcquaJet LA15F - 15Kg ou superior <table border="1"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>SC</td> <td>Blumenau</td> <td>R BERTA METTE, 149</td> <td>(47) 9268-7675</td> <td>rednov@rednov.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br								

30.702.031/0001-55	FN EVENTOS COMERCIO E SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA	R\$ 3.900,00										
Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo: ELETROLUX Descrição: Máquina de lavar roupas, tipo automática, cor branca, capacidade 15 Kg de roupas, com as funções de lavagem rápida, turbo, 2 enxágues, centrifugação, dispenser para sabão, alvejante, amaciante, lavagem pelo menos de 5 níveis de água, com pelo menos 12 programas de lavagem, MÁQUINA alças laterais para transporte, painel de controle LAVAR mecânico, cesto em polipropileno especial, ROUPA velocidade de centrifugação: 760 RPM, classificação de eficiência energética "A", 110 V. Similar ao modelo produzido pela Electrolux Turbo AcquaJet LA15F - 15Kg ou superior. <table border="1"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>AM</td> <td>Manaus</td> <td>AV PARAIBA, 644</td> <td>(92) 8140-8818</td> <td>mcs@ppc.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	AM	Manaus	AV PARAIBA, 644	(92) 8140-8818	mcs@ppc.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
AM	Manaus	AV PARAIBA, 644	(92) 8140-8818	mcs@ppc.com.br								

24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 3.998,00										
Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo: LES15 Descrição: Máquina lavar roupa - Máquina Lavar Roupa Aplicação: Doméstica , Capacidade: 15 KG, Material Cesto: Aço Inoxidável , Cor: Branca , Tipo: Automática , Características Adicionais: Lavadora E Secadora , Material Gabinete: Metálico , Voltagem: 127/220 <table border="1"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>GO</td> <td>Goiânia</td> <td>R 22, 431</td> <td>(62) 9681-8139</td> <td>dacosta@macholandia.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	GO	Goiânia	R 22, 431	(62) 9681-8139	dacosta@macholandia.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
GO	Goiânia	R 22, 431	(62) 9681-8139	dacosta@macholandia.com.br								



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Data: 13/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados ao Setor de Aprovisionamento da EASA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Máquina lavar roupa - Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Capacidade: 15 KG, Material Cesto: Aço Inoxidável, Tipo: Automática, Características Adicionais: Tampa Abertura Frontal/Sistema De Lavagem/Funções, Voltagem: 220 V,	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160531 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata
CatMat: 449998 - MÁQUINA LAVAR ROUPA	Adjudicação: 15/12/2022 13:41 Homologação: 20/12/2022 11:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.070,20
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CONSUL		
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 13 CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 KG, TENSÃO DE 220v, COR BRANCA, COM SISTEMA DE LAVA E SECA, COM DISPLAY VISÍVEL E INTELIGENTE, DISPENSER MULTIBOX, DISPENSER AUTOLIMPANTE COM TECNOLOGIA JET CLEAN, ULTRA SILENCIOSO, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 650RPM. *		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br

Item 70: MESA PLASTICA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 232,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,38

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, POSSUI PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV O QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE, FÁCIL PARA LIMPEZA, A MESA PLÁSTICA SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS E É EMPILHÁVEL, GARANTIA DE UM ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 311,50

Órgão: Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima	Data: 20/03/2023 10:00
Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 71 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Trabalhos De Campo	SRP: SIM
CatMat: 275047 - MESA PLÁSTICA	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:926653 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 14:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.767.050/0001-25 *VENCEDOR*	L V EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 250,00
<p>Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: POLIPROPILENO Descrição: Material: Plástico Polipropileno Certificado pelo INMETRO; Medidas Mínimas Montada: 82 cm x 70 cm (Diâmetro x Altura); Medidas Mínimas Desmontada: 82 cm x 10 cm (Diâmetro x Altura); Capacidade Mínima: 30Kg Possuir Proteção Contra Raios UV; Formato: Quadrada; Cor: Branca; Garantia mínima de 3 (três) Meses.</p> <p>Endereço:</p>		
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 340,00
<p>Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: ME3B Descrição: MESA DE PLÁSTICO DESMONTÁVEL, confeccionado em plástico polipropileno, certificado pelo INMETRO, dimensão 82(D)cm x 70(A)cm, dimensão desmontada 82(D)cm x 10(A)cm, capacidade 30Kg, possui proteção contra raios UV, formato quadrada, cor branca, garantia de 3 (três) meses.</p> <p>Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18 Telefone: (92) 8192-8682 Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com</p>		
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 344,50
<p>Marca: GIBAFER Fabricante: GIBAFER Modelo: COR BRANCA Descrição: Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 71 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Trabalhos De Campo</p> <p>Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R FRANCISCO CUSTODIO DE ANDRADE, 1001 Telefone: (95) 8123-0000 Email: matheurs.0136@gmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 153,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	Data: 09/03/2023 09:30
Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessidades do GCALC na Guarnição de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado	SRP: SIM
CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160196
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 12:30
	Homologação: 22/03/2023 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51 *VENCEDOR*	MARCELO MOHALLEM	R\$ 149,80
<p>Marca: dolfin Fabricante: dolfin Modelo: d Descrição: Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado</p> <p>Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: AV UMBELINA CHIARADIA, 159 Telefone: (35) 3622-4338 Email: vendas.casamarcelo@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 149,98		
Marca: JR Plásticos Fabricante: JR Plásticos Modelo: JR Plásticos Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com	

39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI		R\$ 160,00		
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Mesa Plástica Descrição: Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SHCN CL QD 107 BLOCO B SALA 103, 103	Fábio	(61) 9301-2646	contato@formators.com.br

Item 71: APARADOR

Preço Estimado: R\$ 1.308,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.308,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	APARADOR ARIZONA COM TAMPO DE VIDRO COMPOARTE CROMADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.125,00

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Advocacia Geral da União

Diretoria Geral de Administração

Superintendência de Administração no Distrito Federal

Objeto: Aquisição de itens de mobiliário para atender as necessidades da Escola da Advocacia-Geral da União-EAGU localizada em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Aparador Decoração - Material: Madeira De Construção - Peroba 0, Altura: 80 NaN, Comprimento: 200 NaN, Características Adicionais: Tampo De Vidro 0, Profundidade: 60 NaN, Material Estrutura: Madeira De Construção - Peroba 0,

CatMat: 369453 - APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL:MADEIRA DE CONSTRUÇÃO - PEROBA, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA DE CONSTRUÇÃO - PEROBA, COMPRIMENTO:200 CM, ALTURA:80 CM, PROFUNDIDADE:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPO DE VIDRO

Data: 14/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:110161

Lote/Item: 4/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
03.869.166/0001-37	BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 1.125,00		
VENCEDOR					
Marca: Brtop Fabricante: Brtop Modelo: AP2000 Descrição: Aparador formato U: Dimensões (L2000 x P400 x A800mm) Material em madeira MDF Cor do revestimento a definir					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV JACINTO ALVES DE ABREU, 34	WILHANES	(62) 3091-2096	licitacoes@brtopmoveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.933,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
Descrição: APARADOR COM TAMPO DE VIDRO 1,00X0,35X0,85 - APARADOR COM TAMPO DE VIDRO 1,00X0,35X0,85

Data: 20/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001523
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transparancia/
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
26.877.656/0001-80 *VENCEDOR*	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.933,00	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	(65) 9306-4988	hedilsonrafael@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 866,00

Órgão: MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DESTE MUNICÍPIO CONFORME PORTARIA Nº 2.684 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Descrição: APAR. E EQUIP UTENS MED ODONT LAB HOSP - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Equipamento de uso odontológico - APAR. E EQUIP UTENS MED ODONT LAB HOSP - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Equipamento de uso odontológico, utilizado para mistura de produtos para homogeneização, necessários à produção da amalgama. Tecnologia: Painele digital com acionamentos por micro switch - mais preciso e suave; Haste batidora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto/Alta: 5000 oscilações por minuto; Possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico em 8 oferecendo a homogeneização ideal; Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro); Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso; Bivolt automático. Segurança: Dispositivo de segurança com micro-chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente; Emite 3 bips de advertência caso a tampa esteja aberta ao iniciar o funcionamento; Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente; Chave geral liga/desliga. Temporizador: Eletrônico micro-processado com escala de 1 a 99 segundos; Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo solicitado.

Data: 15/12/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 33684
Lote/Item: 3/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
29.312.896/0001-26 *VENCEDOR*	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI				R\$ 670,00	
Marca: DENTEMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentmix Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO GRAVATA, 80	CRISTIANO	(31) 3245-6768	cristiano.dentemed@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO		R\$ 688,00		
Marca: KONDETECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YG-100 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Cida	(11) 3459-6088	compras.smed@outlook.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 1.240,00		
Marca: kondente Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kondente Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapagipe	AVENIDA TREZE, 445	(34) 9970-9800	cunhaesavazidistribuidora@outlook.com	

Item 72: KIT MESA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 489,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 489,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	"MATERIAL DE PLÁSTICO; DIMENSÕES DA MESINHA (C X L X A): 48 X 48 X 45 CM DIMENSÕES DA CADEIRA (C X L X A): 35 X 32 X 51 CM "	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 613,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 03/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA O CAPS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: KIT MESA COM 4 CADEIRA INFANTIL - KIT MESA COM 4 CADEIRA INFANTIL

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: KITS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
96.322.870/0001-56	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA		R\$ 613,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Igarapava	RUA CEL JOAQUIM A FERREIRA, 262	(16) 3738-7777	ismaelmaquinas@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 365,00



Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG

Data: 03/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DIDÁTICO DE SISTEMA DE ENSINO, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ACOMPANHADO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CONTINUADA PARA PROFESSORES E GESTORES E ACESSO A PORTAL DE CONTEÚDO NA INTERNET PARA ALUNOS, PROFESSORES E GESTORES, TUDO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56545

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 135

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: LIVRO EDUCAÇÃO INFANTIL TURMA DE 4 ANOS COM A ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: _x000D_ _x000D_1 (UM)LIVRO DIDÁTICO PARA O ATENDIMENTO DE CADA ALUNO DAS TURMAS DE 04 ANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. PODERÁ SER APOSTILADO - LIVRO EDUCAÇÃO INFANTIL TURMA DE 4 ANOS COM A ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: _x000D_ _x000D_1 (UM)LIVRO DIDÁTICO PARA O ATENDIMENTO DE CADA ALUNO DAS TURMAS DE 04 ANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. PODERÁ SER APOSTILADO, SENDO 1 PARA CADA BIMESTRE (se for o caso) LETIVO (1º, 2º, 3º E 4º BIMESTRES). Os livros devem ser em tamanho A3, blocado ou espiralado ou em folhas avulsas acondicionadas em pastas, que englobem atividades de orientação espaço-temporal, conceitos básicos que norteiam a Educação Infantil, coordenação motora e atividades com dobradura, desenho, pintura, linguagem receptiva e produtiva, linguagem escrita, matemática, estrutura topológica, estudo do meio social, as datas comemorativas, arte, música e movimento. OBS: O material didático deverá estar em conformidade com os RCNEI e a LDB (9394/96) articulados com a nova Base Nacional Comum Curricular (BNCC), e entregas conforme cronograma a ser definido pela secretaria municipal de Educação, ou em remessas parceladas em atendimento a cada pedido bimestral. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 104 ALUNOS. _x000D_SE FOR POR BIMESTRE: 104 X 4 = 416 UNID. _x000D_ _x000D_MATERIAL COMPLEMENTAR GRATUITO DO ALUNO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TURMAS DE 4 ANOS:_x000D_1 (um) livro de Orientação aos Pais dos alunos a ser fornecido a cada aluno, juntamente com a entrega da primeira remessa do material didático e que apresente o tripé - a escola, a família e a sociedade, assim como, a importância da participação das famílias no acompanhamento do processo de ensino aprendizagem dos alunos. _x000D_CÁLCULO BASEADO EM 104 ALUNOS._x000D_ _x000D_1 (um) livro diário (formato agenda) para a comunicação entre a Escola/Família: a ser fornecido a cada aluno, juntamente com a entrega da primeira remessa do material didático. Deverá ser compatível com a idade de 4 anos. _x000D_CÁLCULO BASEADO EM 104 ALUNOS._x000D_ _x000D_01 (uma) embalagem resistente, preferencialmente, em nylon 600 e revestimento interno impermeável, com alça e de fácil manuseio com a finalidade de acomodar os materiais do aluno a ser entregue a cada aluno juntamente com a entrega da primeira remessa do material didático. _x000D_CÁLCULO BASEADO EM 104 ALUNOS._x000D_ _x000D_01 (um) caderno de atividades complementares com encadernação em espiral ou no formato pasta com folhas avulsas ou destacáveis, contendo atividades complementares compostas por desafios que promovam o raciocínio lógico, a criatividade, a autonomia, discussão e trabalho em grupo a ser fornecido juntamente com a entrega da primeira remessa do material didático. CÁLCULO BASEADO EM 104 ALUNOS._x000D_ _x000D_01 (um) Conjunto de materiais de apoio pedagógico que permitam ao aluno experienciar de forma lúdica e concreta, as atividades propostas no material didático, tais como alfabeto móvel, dedoches, jogos de memória, entre outros, a ser fornecido juntamente com a entrega da primeira remessa do material didático. _x000D_CÁLCULO BASEADO EM 104 ALUNOS. _x000D_ _x000D_DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) LIVRO GRATUITO PARA CADA PROFESSOR DAS TURMAS DE 4 ANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL:_x000D_No exemplar do professor deve constar, a organização das atividades por meio de metas; conteúdos; encaminhamentos e sugestões de atividades complementares para que, desta forma, o professor, possa utilizar o material com segurança possibilitando a aquisição de novas ideias para melhor desenvolvê-las. COMPOSIÇÃO: Com o mesmo tamanho, formato e conteúdo do livro do aluno, também distribuídos de forma bimestral, com encadernação em espiral, contendo os objetivos, sugestões e o encaminhamento pedagógico em cada página do material, referente às atividades. _x000D_MEMÓRIA DE CÁLCULO: 07 PROFESSORES x 4 BIMESTRES = 28 UNID. (se for o caso)_x000D_ _x000D_DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) CADERNO ANUAL GRATUITO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES PARA CADA PROFESSOR DAS TURMAS DE 4 ANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, com encadernação em espiral,



com desafios que promovam o raciocínio lógico, a criatividade, autonomia, discussão e trabalho em grupo, similar ao do aluno, acrescidos de sugestões e encaminhamentos das atividades a ser fornecido juntamente com a entrega da primeira remessa dos materiais didáticos. _x000D_CÁLCULO BASEADO EM 07 PROFESSORES._x000D_ _x000D_MATERIALCOMPLEMENTAR GRATUITO DE APOIO PARA CADA UM DOS 7 PROFESSORES DAS TURMAS DE 4 ANOSDA EDUCAÇÃO INFANTIL - a ser fornecido uma única vez juntamente com a entregadaprimeira remessa do material didático. Composto por:_x000D_1 Cartaz que apresente, de forma lúdica, os direitos e deveres dos alunos;_x000D_1 Cartaz dos aniversariantes do mês;_x000D_1 Cartaz do ajudante do dia;_x000D_1 Coleção de cartazes com o alfabeto ilustrado: contendo a ilustração corresponde à letra inicial apresentada no tradicional alfabeto e as quatro formas de escrita das letras, possibilitando um melhor aprendizado, reconhecimento das letras e correspondência entre letra e ilustração;_x000D_01 (um) Manual que apresente as diferentes formas de trabalhar os estímulos através da psicomotricidade, trazendo atividades lúdicas e coerentes no dia a dia dos alunos._x000D_01 (um) Livro de Orientação aos Pais: livro igual ao entregue aos pais dos alunos com sugestões de como os pais podem e devem acompanhar o processo de ensino aprendizagem de seus filhos._x000D_01 (um) livro diário (formato agenda)._x000D_01 (um) manual contendo a fundamentação teórica e o planejamento anual;_x000D_01 (um) livro de Educação Física com orientações e sugestões de atividades relacionadas a cada faixa etária;_x000D_01 (uma) embalagem resistente, preferencialmente em nylon 600 e revestimento interno impermeável, com alça e de fácil manuseio, com a finalidade de acomodar os materiais do professor._x000D_01 (um) kit pedagógico apresentando recursos didáticos que deverão auxiliar a prática do professor nas atividades contidas no material didático e que proporcionem aulas ainda mais dinâmicas e significativas para o processo ensino aprendizagem a ser ofertado a cada professor da Educação Infantil._x000D_ _x000D_

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.719.855/0001-80 *VENCEDOR*	GRAFICA EDITORA GUTEPLAN LTDA	R\$ 365,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Valinhos	Endereço: AL ITAJUBA, 2586



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - REFRIGERADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - TELEVISOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - COMPUTADOR COMPLETO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 23/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - NOBREAK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - IMPRESSORA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - CADEIRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - MESA DE ESCRITÓRIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - ARQUIVO GAVETAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - REFRIGERADOR 260 A 299 L

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - LONGARINAS DE 04 LUGARES



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 12 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - MESA PARA COMPUTADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - ARMÁRIO DE AÇO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 15 - MESA DE REUNIÕES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - MESA PARA IMPRESSORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 17 - BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 18 - MONITOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 19 - ROTEADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 20 - NOTEBOOK

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 21 - CENTRAL DE AR 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 22 - BEBEDOURO INDUSTRIAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 23 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 24 - LIQUIDIFICADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 25 - MICROFONE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 26 - PROJETOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 27 - VENTILADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 28 - CAIXA DE SOM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 29 - FOGÃO INDUSTRIAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 30 - FOGÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 31 - CELULAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 01/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 32 - MESA QUADRADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 33 - CADEIRA POLTRONA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 34 - TELA DE PROJEÇÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 35 - ESTANTE DE AÇO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 36 - ARMARIO DE COZINHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 37 - BALCÃO DE COZINHA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 38 - GPS GARMIN OREGON 650

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 39 - SCANNER

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 40 - TABLET

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 41 - CENTRAL DE AR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 42 - ARMARIO DE AÇO VERTICAL COM 2 PORTAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 43 - ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 6 GAVETAS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 44 - ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS AÇO



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 45 - ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 46 - CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 47 - CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 6

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 48 - CONJUNTO ESCOLAR SEXTAVADO JUVENIL COM 6 CADEIRAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 49 - CONJUNTO PARA PROFESSOR

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 50 - CONJUNTO ALUNO TIPO FNDE MESA E CADEIRA TAMANHO 5

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 51 - MESA ACESSÍVEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 52 - CADEIRA SECRETARIA PARA ESCRITÓRIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 53 - CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 54 - FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 55 - FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 546L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 56 - GELADEIRA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 57 - CENTRAL DE AR 18000 BTUS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 58 - CENTRAL DE AR 32000 BTUS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 59 - CAIXA DE SOM 15KSR PRO 815 BLUETOOTH USB COM TRIPÉ KRS PRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 60 - PROJETOR POWERLITE E20 3400 LUMENS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 61 - SMART TV 43 POLEGADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 62 - ESCANNER DE MESA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 63 - QUADRO BRANCO 240X120m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 64 - QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 5,00X1,20M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 65 - SMARTFONE 128G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 66 - FERRO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 67 - BATEDEIRA INDUSTRIAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 68 - MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL OVERLOCK

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 69 - MAQUINA DE LAVAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 70 - MESA PLASTICA QUADRADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 71 - APARADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 72 - KIT MESA INFANTIL

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 30/05/2023 16:19:59 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 15/03/2023 09:12:14 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 15/05/2023 13:19:19 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/01/2023 11:23:20 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Apucarana/PR 18.230.51.198/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/01/2023 16:24:44 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 03/06/2022 16:55:34 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 05/04/2023 11:28:02 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 11/05/2023 15:10:21 Acessar a fonte aqui
10 - Câmara Municipal de Novo Horizonte/SP cm.novohorizonte.sp.gov.br/transparencia/	Data: 09/02/2023 11:19:39 Acessar a fonte aqui
11 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 27/04/2023 11:15:47 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/11/2022 17:59:28 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 16/03/2023 16:34:00 Acessar a fonte aqui
15 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 18/05/2023 09:47:54 Acessar a fonte aqui
16 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
17 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 02/05/2023 12:08:06 Acessar a fonte aqui

